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رئیس سازمان انرژی اتمی:
نیمی‌از موارد باقی مانده با 

آژانس بین المللی انرژی 
اتمی‌حل‌وفصل شد

محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی‌در 
حاشیه جلسه دولت هیئت دولت، در واکنش به 
مقاله روزنامه لوموند فرانسه درباره شایعه خرید 

کیک زرد جمهوری اسلامی‌...

سخنگوی قوه قضاییه:
دادگاه فرزندان معاون اول قوه 

قضاییه علنی است
 اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه در 
نشست خبری ضمن گرامیداشت دهه کرامت، 
هوشمندسازی دستگاه قضایی و اقدامات نوآورانه 
آن را مورد اشاره قرار داد و در این باره گفت: در 

حکم انتصاب حجت‌الاسلام ...

رئیس‌جمهور:
جبهه مقاومت نیازمند روایت 

صحیح و هنرمندانه است
جمعی از نویسندگان برجسته و چهره‌های 
ادبی و فرهنگی جهان اسلام که برای شرکت‌ 
در سی و پنجمین نمایشگاه بین‌المللی کتاب 
تهران به ایران سفر کرده‌اند، در نهاد ریاست 

جمهوری با سیدابراهیم رئیسی ...
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ارتش تک نفره

امروز روز کسانی است که با تمام کمبودها و محدودیت‌ها 
و نادیده گرفت شدن و بعضاً پاسخگوترین شخص در 
مجموعه خود در تمام حوزه‌ها است. ۲۷ اردیبهشت‌ماه 
روز روابط عمومی‌ها است افرادی که بعضاً ارتش تک نفره 
محسوب می‌شوند. عنوان روابط عمومی‌ها یکی از مهم‌ترین 
و با ارزش‎ترین عوامل مؤثر در سرنوشت هر مؤسسه و گروه 
محسوب می‌شود. در دنیای امروز روابط عمومی‌ها به عنوان 
عناصر قوی در ارزیابی و تقویت برنامه‌ها و پیشبرد اهداف 
سازمان‌ها تلقی می‌شوند و امروزه نقش روابط عمومی‌و 
حیطه فعالیت آن برهیچکس پوشیده نیست تمامی‌‌فعالان 
جامعه در بخش‌های مختلف فرهنگی، سیاسی، اقتصادی و 
اجتماعی جویای روابط عمومی‌هایی هستند که آنان را در 
طراحی روش‌های معقول و تعیین خط مشی‌های مرتبط با 
آینده یاری دهند اینکه چقدردر این مسیر همراه هستند و 
روابط عمومی‌‌را یاری می‌کنند خود موضوع دیگری است. 
روابط عمومی‌‌نقش‌های گوناگونی را درجایگاه‌های متفاوت 
و شرایط متمایز از یکدیگر ایفا می‎کند. اما دو نقش قابل 
تفکیک آن در ارتباطات درون سازمانی و برون سازمانی از 

میان سایر نقش‌ها نمایان‎تر و مهم‌تر است. 
روابط عمومی‌‌هنر نفوذ بر دل‌ها است چرا که روابط 
عمومی‌‌هنر مردم داری و تخصصی است که با ذهن، 
ارتباطات، رسانه و مشاوره در ارتباط است اینکه روابط 
عمومی‌ها نتوانستند در جایگاه خود ظاهر شوند در وهله 
نخست به مشکلات ساختاری در تمامی‌‌روابط عمومی‌های 
کشور بر می‌گردد که برگرفته از چهار ضعف شامل؛ 
ضعف در متغیرهای سازمانی، متغیرهای نیروی انسانی، 
متغیر اقتصادی و متغیر مدیریتی است. از سوی دیگر 
چون مدیران شناخت کافی ندارند احساس می‌کنند که 
نیازی به هزینه کردن نیست لذا در سازمان‌ها هرگاه با 
کمبود بودجه مواجه می‌شوند از بودجه روابط عمومی‌ها 
می‌کاهند که این یک ضعف است. از سوی دیگر نگاه 
منفی از سوی مدیران ارشد بر روابط عمومی‌ها و نگاه 
ضعیف روابط عمومی‌ها به حرفه خود باعث شده تا این 
قشر از جایگاه واقعی خود فاصله بگیرد که البته برداشتن 
 این نگاه تا حدودی بر عهده خود روابط عمومی‌‌است 
که می‌تواند با مهارکردن بحران‌ها و رفتار خود نگاه مدیر 

ارشد را عوض کند.
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معاون رئیس‌جمهور: 
هیچ کس برای دولت خط قرمز نیست

ایسنا- معاون حقوقی رئیس‌جمهور گفت: دولت و 
بازرسی ریاست‌جمهوری پیگیری مسائلی که درباره وزارت 
جهاد کشاورزی )در دوره وزارت ساداتی‌نژاد( پیش آمد را 

شروع کرد.
محمد دهقان درباره رویکرد دولت در مبارزه با فساد 
اظهار کرد: به محض اینکه هر کدام از مسئولان دولتی 
متوجه بروز فسادی در دولت شوند، قطعاً خودشان 
پیگیری می‌کنند مثل مسائلی که درباره وزارت جهاد 
کشاورزی)در دوره وزارت ساداتی نژاد( پیش آمد، خود 
دولت پیگیری را شروع کرد. بازرسی ریاست‌جمهوری ابتدا 
 کار را شروع کرد و این مسئله روشن است که کار از آنجا 

شروع شد.
معاون حقوقی رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه هیچ کس 
برای دولت خط قرمز نیست و هر کسی تخلف کند با 
او برخورد می‌شود، تصریح کرد: البته معتقدیم همه چیز 
باید براساس قانون انجام شود. رئیس‌جمهور هم تأکید 
دارند که از افرادی که خدمت می‌کنند حمایت می‌کنیم، 
 اما اگر جایی تخلفی صورت گیرد، طبق قانون باید 

با او برخورد شود.

جزئیات برگزاری امتحانات نهایی 
خرداد اعلام شد

فارس- محسن زارعی، رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین 
کیفیت نظام آموزش و پرورش با بیان اینکه تمام 
ظرفیت‌های آموزش و پرورش از مدارس تا دانشگاه 
فرهنگیان و سالن‌های ورزشی برای برگزاری امتحانات 
نهایی استفاده می‌شود، اظهار کرد: راهنمای عمل 
برای دانش‌آموزان همراه با توصیه‌ها درباره امتحانات 
نهایی منتشر شده و در اختیار مدرس قرار گرفته 
 است و یک راهنمای عمل هم برای معلمان تدوین

و ارائه کردیم.
وی ادامه داد: چارچوب طراحی سؤالات در اختیار 
دانش‌آموزان و والدین قرار گرفته است و دانش‌آموزان 
و خانواده‌ها نگران نباشند؛ طراحی سؤالات بر اساس 
کتاب‌های درسی است و معلمانی مانند معلم خودشان، 
براساس خزانه سؤالاتی که موجود است، سؤالات 

امتحانات را طراحی می‌کنند.
زارعی با تأکید بر اینکه قرار نیست سختگیری بی‌مورد 
برای دانش‌آموزان انجام دهیم، گفت: در چارچوب کتاب 
درسی و درسی که معلم داده است، از دانش‌آموزان آزمون 
خواهیم گرفت و دانش‌آموزانی که به خوبی مطالعه کرده 
و دروس را یاد گرفته‌اند، موفق می‌شوند بنابراین نباید 
مطالعه برای امتحانات نهایی را به شب امتحان موکول 
کنند.وی با اشاره به اینکه لو رفتن سؤالات را نداریم، 
گفت: ممکن است در حین آزمون افرادی از صفحه 
امتحان عکس بگیرند که این انتشار سؤالات است و با 
لو رفتن متفاوت است و تدابیری را برای این کار اتخاذ 
کردیم و اگر در پاسخ‌نامه فردی هم دچار تشکیک شویم، 

مجدد به آزمون دعوت می‌شوند.
رئیس مرکز ارزشیابی و تضمین کیفیت نظام آموزش 
و پرورش ادامه داد: دغدغه دانش‌آموزان فقط درس 
خواندن باشد و به اخبار کذب درباره لو رفتن سؤالات 

توجه نکنند.

ایسنا- سخنگوی دولت با اشاره به فساد »چای 
دبش« تأکید کر که روش دولت این است که اولین 

برخوردکننده با فساد در هر سطحی باشد.
علی بهادری جهرمی ‌در حاشیه جلسه هیئت دولت 
در جمع خبرنگاران درباره مصوبات جدید دولت 
گفت: در جلسه هیئت وزیران، مصوبه حمایتی در 
جهت حمایت از نهضت ملی مسکن به تصویب 
رسید و تأمین فولاد و سیمان برای ساخت‌و‌ساز 
برای مسکن حمایتی تضمین شد. وزارت نیرو و 
صمت مکلف شدند نیازهای لازم برای تامین فولاد و 
سیمان را تأمین کنند. بورس کالا مکلف شد فولاد و 
سیمان را با نرخ‌های حمایتی و مناسب‌تر برای تأمین 
مسکن حمایتی در اختیار بنیاد مسکن قرار دهد تا 
کنترل بسیاری خوبی بر مصالح ساختمانی مسکن 

حمایتی انجام شود.
وی ادامه داد: دولت مصوبه‌ای هم برای حمایت از 
شرکت‌های دانش بنیان، صنایع دستی و کسب و 
کارهای خرد و متوسط که در حوزه صادرات فعال 

هستند، داشت. بر این اساس بانک مرکزی مجاز 
شد که رفع تعهد ارزی حاصل از صادرات این سه 
مجموعه را براساس نرخ توافقی، بپذیرند تا سود 
بیشتری از صادرات داشته باشند. تسهیلات دیگری 
هم برای آنها پیش‌بینی شد. بهادری جهرمی 
‌همچنین گفت: مصوبه دیگر در راستای تقویت 
زیرساخت‌های امنیتی و شبکه و سامانه دولتی 
است و همه سامانه‌های دولتی مکلف شده‌اند که نیم 
درصد از هزینه‌های خود را صرف تقویت زیرساخت‌ها 
و امنیت شبکه‌های خود کنند. وی در خصوص 
مراحل کشف و معرفی فساد »چای دبش« در دولت  
نیز اظهار کرد: میزگردهایی در صداوسیما در این 
خصوص این پرونده برگزار شد و رئیس قوه‌قضائیه 
هم توضیح دادند. از شهریور ۱۴۰۱ نهادهای 
نظارتی درون قوه مجریه با گزارش‌های داخلی، 
برخی فسادها و تخلفات مربوط به پرونده موسوم 
به چای دبش را دریافت کرده و از همان لحظه با 
همکاری با وزارت اطلاعات و وزرای وقت صمت و 

وزیر جهاد کشاورزی، اقدامات لازم برای شناسایی 
اموال، برای جلوگیری از خارج کردن برخی اموال و 
افراد  و شناسایی شرکت‌های صوری انجام شد و این 
اقدامات تا حوالی اسفند منجر به تشکیل پرونده شد. 
روش دولت این است که اولین برخوردکننده با فساد 
در هر سطحی باشد. در اسفند توسط نهاد نظارتی 
دولت، پرونده تقدیم قوه قضائیه و قرارهای لازم 
صادر شد. سخنگوی دولت با بیان اینکه تا الان ده‌ها 
گزارش و گردش کار انجام شده است، گفت: این 
پرونده دو جنبه دارد؛ یک جنبه اموالی است که از 
بیت‌المال تفویت شده در عدم رفع تعهد ارزی  و یک 
جنبه درباره تخلف افراد است و دولت معتقد است 
به هر دو جنبه باید به دقت رسیدگی شود. افکار 
عمومی ‌دنبال این است که منابع از کشور خارج 
نشود و برگردد. نظر دولت این است که در کوتاه 
مدت همه خسارت‌ها جبران شود. وی اضافه کرد: 
مطابق گزارش‌های وزارت اطلاعات، مجموع اموال 
شناسایی شده در این پرونده، پیش‌بینی می‌شود 

که جبران حقوق تفویت شده را داشته باشد. املاک 
و تجهیزات کارگاهی، مواد اولیه و محصولات از 
شرکت‌های مختلف شناسایی شده است و پیشنهاد 
ما این است که این بخش در اولویت رسیدگی واقع 
شود. و جنبه تخلفات احتمالی افراد هم رسیدگی 
شود. وی اضافه کرد: دولت در گزارش دادن این 
تخلف و جرم پیشگام بوده و با سرعت تمام همکاری 
لازم را دارد، زیرا نگاه دولت ضدفساد بوده است. در 
اینجا برخی پرونده‌ها با هم خلط می‌شود، برخی 
پرونده‌ها که اسم افراد هم آمده جنبه تصمیمات 
مدیریتی دارد و در حوزه نهاده‌های اساسی بوده 
است که منجر به صدور رأی جرم شده است و حوزه 
تخلفات فردی بوده و جنبه تفویت اموال عمومی 
‌ندارد. البته نظر دستگاه‌های نظارتی درون و خارج 
دولت و بسیاری از حقوقدانان این است که جرمی 
‌اتفاق نیفتاده است و تخلف بوده است و امیدواریم 
در مرجع قضایی احقاق حقوق انجام شود، دولت با 

جدیت پیشگاه شناسایی با هر فسادی خواهد بود.

ایسنا- وزیر فرهنگ ‌و ارشاد اسلامی‌با تأکید بر اهمیت افزایش همدلی 
و هم‌افزایی کشورهای عضو سازمان همکاری‌های شانگهای گفت: دو 
پیشنهاد عملی برگزاری دومین جشنواره بین‌المللی فیلم سازمان 
همکاری‌های شانگهای در تهران و همچنین پیشنهاد تشکیل اتحادیه 
فیلم سازمان همکاری‌های شانگهای را برای ارتقای فعالیت‌های فرهنگی 

‌و هنری تقدیم می‌کنم. 
محمدمهدی اسماعیلی در بیست و یکمین اجلاس وزرای فرهنگ 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای که به صورت آنلاین در 
سالن تشریفات نمایشگاه بین‌المللی کتاب تهران برگزار شد، گفت: 
امروز همگی ما در حالی کنار هم جمع شده‌ایم که دنیا با چالش‌های 
گوناگون اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و... دست و پنجه نرم می‌کند و 
چالش‌های انسانی یکی از بارزترین و مهم‌ترین آنهاست. تلاش غرب و 
مجموعه تمدن غرب این است که افزون بر اقتصاد و سیاست، بر فرهنگ 
و تمدن مردمان غیر غربی تسلط یابد. تلاش بر این است تا هرچه 
بیشتر نسل جوان را از فرهنگ و تمدن خود بیگانه ساخته و تنها راه 
 رسیدن به فرهنگ و تمدن را تمسک به جلوه‌ها و مظاهر فرهنگ غربی 

جلوه دهند. 
وی افزود: این در حالی است که هر کدام از کشورهای عضو سازمان 
همکاری‌های شانگهای که امروز نمایندگان آنها در این نشست حضور 
دارند، کشورهایی با تاریخ و فرهنگ غنی و ریشه‌دار هستند، فرهنگی 
که از اعماق تاریخ در طول هزاران سال جان سالم به در برده و امروز 
به دست ما رسیده است. عبارتی از مقام معظم رهبری وجود درد که 
فرموده‌اند: »اقتدار حقیقی هر ملت، اقتدار فرهنگی آن کشور است و 

انزوای حقیقی، انزوای فرهنگی است‌.« 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی‌تأکید کرد: بی‌تردید علاوه بر جنبه‌های 
ملی باید بکوشیم جلوه و سیمای ممتاز و برجسته فرهنگی کشورهای 
عضور سازمان همکاری‌های شانگهای را بیش از پیش معرفی و آشکار 
کنیم. این نشست بی‌تردید در تبیین اصالت‌های فرهنگی کشورهای 

مشرق زمین و نزدیکی نظرات تاثیرگذار بر فرهنگ جهان مؤثر است.

وی افزود: اسام که دین صلح و دوستی است توصیه‌اش برابری و 
برادری است. قرآن که منشور حقیقی دین و کتاب قانون جمهوری 
اسامی ‌ایران است می‌فرماید: »ای مردم ما شما را از یک مرد 
و زن آفریدیم و شمارا تیره‌ها و قبیله‌ها قرار دادیم تا یکدیگر را 
 بشناسید، گرامی‌ترین شما نزد خداوند با تقواترین شما است‌. 

خداوند دانا و آگاه است.« 
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی بیان کرد: آیه فوق نشانگر تأیید تنوع 
و تکثر فرهنگی از سوی خداوند است که تفاوت‌ها را دلیل بر برتری 
قونی بر قوم دیگر نمی‌داند و آن را ابزاری برای شناسایی ملت‌ها و 
قومیت‌ها می‌شمرد. فرهنگ، سنن و آداب مشترک به عنوان رشته‌های 
ناگسستنی پیوند ملت‌های منطقه می‌تواند در همه حوزه‌ها عامل 

نزدیکی ملت‌ها و منشأ ثمرات نیکی باشد. 
وی تأکید کرد: ریاست محترم اجلاس، درایت موسسین سازمان 
همکاری‌های شانگهای در تأسیس نهادی که اولویت اول آن 
حفظ امنیت مردم و مبارزه با افراط‌گرایی و تروریست بوده است، 
 تحسین برانگیز است. بر عهده همه ما اعضا است که در تحقق این 
هدف والا بکوشیم. چالشی که مردم اقصی نقاط جهان با آن 
مواجه هستند اکنون که ظلم و وحشی‌گری رژیم صهیونیستی 

اسرائیل در قبال مردم فلسطین بر همگان آشکار گشته است، 
همه ما موظفیم در راستای اهداف سازمانی خود در مقابل این 
 حجم از وحشی‌گری و ظلم این رژیم ساختگی، به‌ویژه قتل عام و 
کشتار غیرنظامیان و زنان و کودکان واکنش نشان دهیم و 
از تخریب اصالت ملت‌ها توسط صهیونیسم ممانعت کنیم. 
برای جلوگیری از اینگونه ظلم‌های تاریخی و فرهنگی راهی 
 بهتر از هممکاری، تعامل و ایجاد پیوندهای فرهنگی بین 

کشورهایمان وجود ندارد. 
اسماعیلی گفت: جمهوری اسامی ‌ایران به عنوان کشوری با سابقه 
تمدنی و تاریخی چند هزارساله و به عنوان کشوری با رسالت فرهنگی، 
آماده همکاری‌های فرهنگی و هنری در چارچوب سازمان همکاری 
شانگهای و همچنین در قالب دو جانبه است‌. بدون تردید هر کدام 
از کشورها نقش یک قطعه تکمیلی را در پازل و سیمای عظیم 
فرهنگی جهان دارد. هر کدام از ما نمایندگان کشورهای با فرهنگ 
و تاریخ و عظمت باشکوه هستیم و امیدواریم با همدلی و هم افزایی 
 کشورهای عضو بتوانیم محرومیت و مظلومیت فرهنگ و هنر را از 

سیمای سازمان بزداییم. 
وی افزود: به جاست در ابتدا قدرت خود را بشناسیم و پس از آن 
دنیا را متوجه عظمت خود کنیم. امروز با کمال تاسف قدرت غالب 
رسانه در دست افرادی است که برای حفظ منافع خود از هیچگونه 
تبلیغ دروغ امتناع نمی‌کنند. مستحضرید که اغلب شبکه‌های 
 ماهواره‌ای به ترویج فساد و تباهی و تخریب اخلاق پاک انسانی 

همت گذاشته‌اند.
اسماعیلی تأکید کرد: در پایان مباحث خود دو پیشنهاد عملی از طرف 
جمهوری اسامی‌ایران برای ارتقای فعالیت‌های فرهنگی ‌و هنری 
تقدیم می‌کنم. پیشنهاد اول، برگزاری دومین جشنواره بین‌المللی فیلم 
سازمان همکاری شانگهای در تهران و دوم پیشنهاد تشکیل اتحادیه 
فیلم سازمان همکاری‌های شانگهای، چراکه فیلم و ابزار هنر در رساندن 

پیام‌ها مؤثر است. 

حماس:
 قبل از آتش‌بس کامل اسرای 

صهیونیست رنگ نور را نمی‌بینند
تسنیم- سامی‌ابوزهری، از رهبران ارشد جنبش 
حماس فلسطین طی سخنانی درباره مذاکرات مربوط 
به آتش‌بس در غزه و تبادل اسرا که در سایه کارشکنی‌ها 
و تداوم تجاوزات صهیونیست‌ها به نوار غزه به بن‌بست 
رسید اعلام کرد: تا زمانی که اسرائیل به آتش‌بس 
کامل در نوار غزه پایبند نباشد انعقاد هرگونه توافقی 

بی‌معناست.
سامی ‌ابوزهری در یک کنفرانس مطبوعاتی با 
رهبران گروه‌های فلسطینی در تونس اظهار داشت: 
تا زمانی که رژیم اشغالگر توقف تجاوزات علیه 
 ملت فلسطین را قبول نکند اساساً چرا ما باید وارد 

مذاکرات شویم؟
وی افزود: تا زمانی که رژیم اشغالگر شروط مقاومت 
را قبول نکند که مهمترین آنها توقف تجاوزات 
علیه غزه و فراهم شدن شرایط لازم برای بهبود 
زندگی مردم فلسطین در این منطقه است اسرای 
 صهیونیست نزد مقاومت می‌مانند و رنگ نور را 

نخواهند دید.
این مسئول حماس با تأکید بر اینکه آزادی اسرای 
فلسطینی نیز ضمن شروط مقاومت قرار دارد و این اسرا 
باید طبق استانداردهایی که مقاومت مشخص می‌کند 
آزاد گردند گفت: رژیم اشغالگر مانع رسیدن به توافق 
می‌شود و همه دنیا دیدند که مقاومت چگونه طرح 
میانجی‌ها برای آتش‌بس را پذیرفت اما صهیونیست‌ها آن 
را نپذیرفتند و از طریق حمله به شهر رفح در جنوب نوار 

غزه اوضاع را منفجر کردند.
ابوزهری تصریح کرد: حمله رژیم صهیونیستی به رفح 
هرگز موجب تسلیم گروه‌های فلسطینی نمی‌شود و ما 
هرگز تحت‌تأثیر فشارها قرار نمی‌گیریم و دولت آمریکا 

باید مواضع خود را مجدداً ارزیابی کند.
پیش از این »باسم نعیم« از اعضای ارشد دفتر 
سیاسی جنبش حماس اعلام کرد: هدف ما از همان 
لحظه اول مشخص بود و به‌دنبال رسیدن به آتش‌بس 
و توقف کامل کشتار و تجاوزات رژیم صهیونیستی 
علیه غزه و محافظت از مردم خود بودیم و به همین 
 منظور نرمش و انعطاف‌پذیری زیادی در مذاکرات از 

خود نشان دادیم.
وی در ادامه تأکید کرد: اما همان‌طور که همه از جمله 
میانجی‌ها و طرف‌های بین‌المللی می‌دانند بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اشغالگر در راستای اهداف 
شخصی خود و با هدف ماندن در قدرت نمی‌خواهد 
به توافق آتش‌بس برسد و به همین دلیل توافق را 
رد و حمله به شهر رفح را آغاز کرد. ما به میانجی‌ها 
گفتیم؛ مذاکرات به بن‌بست رسیده است اما اگر دشمن 
صهیونیستی به‌ویژه نتانیاهو با شرایط مقاومت برای 
دستیابی به آتش‌بس موافقت کند ما می‌توانیم مذاکرات 

را از سر بگیریم.
دیروز هم »محمد بن عبدالرحمن آل‌ثانی« نخست وزیر 
و وزیر خارجه قطر در سخنانی درباره مذاکرات آتش‌بس 
غزه و تبادل اسرا اعلام کرد: مذاکرات درباره آتش‌بس در 
غزه تقریباً وارد حالت رکود شده است و اتفاقاتی که در 

رفح افتاد مذاکرات را به تأخیر انداخت.

دو پیشنهاد سینمایی وزیر ارشاد به سازمان همکاری‌های شانگهای

سخنگوی دولت‌:

نگاه دولت ضدفساد بوده است

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

میانگین نرخ تورم نقطه به 
نقطه در استان فارس 

صفحه 3کاهشی شده است

کمتر از 40 درصد حجم سدهای ‌9گانه فارس پر شده است

فریب باران را 
نخوریم

اردیبهشت به انتها رسیده است اما همچنان آسمان 
فارس و شهر شیراز بهره‌مند از نزولات رحمت الهی 
است. بارش‌های باران در استان فارس در حالی از 
فرودین‌ تا اردیبهشت‌ماه تدوام داشته است که بخشی 
از ذخیره سدهای فارس را پرکرده است. با این وجود 
به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای فارس با اشاره 
به وضعیت ذخیره سدهای استان، علی‌رغم اینکه شاهد 

بارش‌های خوبی در استان بودیم اما همچنان مشکل 
کم‌آبی پابرجاست، به طوری که تنها ۳۵ درصد حجم 
سدهای استان قابل استفاده است. رئیس پژوهشگاه 
هواشناسی و علوم جو با اشاره به انواع خشکسالی 
گفت: اگرچه با توجه به بارش‌های اخیر خشکسالی 
هواشناسی و کشاورزی تا حدود زیادی رفع شده است 

صفحه3اما خشکسالی هیدرولوژی همچنان...

صفحه 3

مدیرکل هماهنگی طرح‌های کارآفرینی وزارت کار:

از هر ۱۰ نفر بیکار، ۴ نفر 
فارغ‌التحصیل دانشگاهی هستند



وزیر کشور:
 لفظ »حماسه مردم در انتخابات« مربوط به

 تمام دوره انتخابات بود
فارس- احمد وحیدی وزیر کشور 
در حاشیه جلسه هیئت‌دولت، 
گفت: برخی سعی کردند لفظ 
انتخابات«  »حماسه مردم در 
 را به مرحله دوم محدود کنند 
و درباره آن اظهارنظر کنند؛ این 
مطلب مربوط به تمام دوره انتخابات 

بود.
مورد منتشرشده در فضای‌ مجازی 

درباره بدرفتاری نیروی انتظامی، اشتباه منعکس شده است
وزیر کشور ادامه داد: مورد منتشرشده در فضای‌مجازی درباره 
بدرفتاری نیروی انتظامی، اشتباه منعکس شده است. وحیدی تأکید 
کرد: در هر کاری هر مأموری تخلف کند با او برخورد می‌شود؛ اما 
در موردی که در فضای‌ مجازی منتشر شده نیروی انتظامی طبق 

ضوابط عمل کرده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی:
نیمی از موارد باقی مانده با آژانس بین المللی 

انرژی اتمی حل‌وفصل شد
باشگاه خبرنگاران- محمد اسامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 
در حاشیه جلسه هیئت‌دولت، در واکنش به مقاله روزنامه لوموند 
فرانسه درباره شایعه خرید کیک زرد جمهوری اسلامی ایران از کشور 

نیجریه، گفت: باید بگویید منبع خبرش کجاست.
 وی در ادامه با اشاره به اینکه هفته گذشته اولین کنفرانس علوم 
و فنون هسته‌ای با حضور ۲۲ کشور، ۶۵۰ مقاله ارسالی و ۴۲۰ 
مقاله پذیرش شده در اصفهان برگزار شد، ادامه داد: تراز علمی همه 
مقالات بالا بود؛ اما ۴۲۰ مقاله قابلیت ارائه به کنفرانس را داشت. 

کارگروه‌های کنفرانس حدود ۱۰۰ سخنرانی برگزار کردند.
اسامی اظهارکرد: برای اولین بار صدای مظلومیت برنامه هسته‌ای 
جمهوری اسامی را به شیوه‌ای کاملًا حرفه‌ای به گوش مردم در 
اقصی نقاط جهان رساندیم. انجمن هسته‌ای کشور کنفرانس مذکور 

را به صورت دوسالانه برگزار خواهد کرد.
رئیس سازمان انرژی اتمی به حضور رئیس آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی در کنفرانس علوم و فنون هسته‌ای ایران اشاره کرد و ادامه 
داد: نکته مهم حضور گروسی در این کنفرانس این بود که جمهوری 
اسامی ایران یک ظرفیت بومی و گسترده در بخش‌های مختلف 

علوم و فنون هسته‌ای دارد که قابل ارائه به جهان است.
وی با تشریح نتیجه مذاکراتش با گروسی، گفت: علاوه بر مفاد بیانیه 
مشترک اسفند ۱۴۰۱، حدود نیمی از موارد باقی مانده کشورمان با 
آژانس حل‌وفصل شد. دو مکان باقی‌مانده هم در فرآیند حل‌وفصل 
قرار دارد. طبق برنامه توافق شده، معاونان دو طرف در حال تعامل 

و گفت‌وگو هستند.
اسامی گفت: مذاکره برای رفع تحریم‌های اقتصادی مذاکراتی 
سیاسی مربوط به مقامات سیاسی و دیپلماتیک دو طرف است و 

ربطی به گفت‌وگو‌های ما با آژانس ندارد.
رئیس سازمان انرژی اتمی با اشاره به سخنان گروسی مبنی بر 
احتمال شکل‌گیری فضای جدید با ایران، گفت: بله منظور ایشان 
عملیاتی شدن همان سه پاراگرافی است که در بیانیه مشترک اسفند 

۱۴۰۱، بین طرفین به امضا رسید.

دبیر شورای نگهبان:
برگزیدگان مردم رقابت‌های انتخاباتی را 

پایان‌یافته بدانند
مهر- آیت‌ا... احمد جنتی، دبیر شورای نگهبان در ابتدای جلسه این 
شورا با اشاره به مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی که روز جمعه ۲۱ اردیبهشت در ۲۲ حوزه انتخابیه برگزار 
شد، اظهار کرد: فرصت چهارساله نمایندگی مردم در مجلس شورای 
اسامی، یک نعمت بسیار ارزشمند است و نمایندگان باید با تلاش 
و جدیت در انجام وظایف قانونی خود، شکرگزار این نعمت باشند 
و به نحوی عمل کنند که این دوره نمایندگی جزء باقیات‌صالحات 

آن‌ها باشد.
دبیر شورای نگهبان همچنین تأکید کرد: برگزیدگان مردم 
اولویت  و  بدانند  پایان‌یافته  را  انتخاباتی  باید رقابت‌های 
اصلی‌شان، چاره‌اندیشی برای حل مشکلات کشور باشد و در 
 این راه، سیاست‌های کلی نظام قانون‌گذاری که از سوی مقام 
معظم رهبری ابلاغ شده را مدنظر قرار دهند و برای اجرایی شدن 

آن‌ها برنامه‌ریزی کنند.
دهه کرامت فرصتی برای نشر آموزه‌های الهی است

آیت‌ا... جنتی در بخش دیگری از اظهارات خود ضمن عرض 
تبریک به مناسبت دهه کرامت گفت: امروز روز بزرگداشت حضرت 
احمد ابن موسی )ع( شاهچراغ است و در آستانه سالروز میلاد 
با برکت امام رضا )ع( نیز قرار داریم. این مناسبت‌ها فرصت‌های 
 مناسبی برای نشر آموزه‌های الهی است که در سیره بزرگان دینی 

جلوه‌گر شده است.
وی افزود: آشفتگی دنیای امروز که تحت تأثیر مناسبات منفعت‌طلبانه 
و ظالمانه جهان سلطه به وجود آمده، درمانی جز معارف و آموزه‌های 
الهی ندارد؛ معرفی صحیح حیات طیبه اولیای الهی، تشنگان حقیقت 

را جذب خواهد کرد.
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ایسنا- جمعی از نویسندگان برجسته و 
چهره‌های ادبی و فرهنگی جهان اسام که 
برای شرکت‌ در سی و پنجمین نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب تهران به ایران سفر کرده‌اند، 
در نهاد ریاست جمهوری با سیدابراهیم رئیسی، 

رئیس‌جمهور دیدار و گفت‌وگو کردند.
رئیس‌جمهور طی سخنانی در این دیدار ضمن 
خوش‌آمدگویی و ابراز خرسندی از دیدار با 
شخصیت‌های فرهنگی و ادبی جهان اسام،‌ 
با بیان اینکه امروز دشمن با امپراطوری 
رسانه‌ای و جریان‌سازی باطل، با روایات غیر 
واقعی و تحریف واقعیت‌ها به‌ دنبال جهت‌دهی 
افکار عمومی ملت‌ها در ماجرای غزه است، بر 
اهمیت جایگاه و مسئولیت اهالی قلم و فرهنگ 

برای مقابله با این توطئه تأکید کرد و افزود: 
ایستادگی، ‌مقاومت و خداباوری ملت فلسطین و 
تلاش‌های جبهه مقاومت نیازمند روایت صحیح 
و هنرمندانه‌ای است که همت و تلاش مضاعف 
شعرا، نویسندگان و چهره‌های فرهنگی جهان 
اسام را در این جنگ شناختی و شبیخون 

فرهنگی می‌طلبد.
همه  مشترک  و  نخست  مسئله  فلسطین،    

ملت‌های مسلمان و آزاده
رئیسی در ادامه با بیان اینکه امروز مسئله 
فلسطین، به مسئله نخست و مشترک همه 
ملت‌های مسلمان و آزاده جهان تبدیل شده 
است، این اتحاد و انسجام کم‌نظیر را زمینه‌ساز 
پیروزی نهایی ملت فلسطین عنوان کرد و افزود: 

به‌رغم تلاش دشمن برای القای ناامیدی میان 
امت اسامی، ایستادگی و مقاومت ملت‌های 
بیدار و آزاده در برابر ظلم تاریخی به مردم 
مظلوم غزه، نویددهنده این پیام است که 
پیروزی ملت فلسطین و نابودی رژیم جنایتکار 

صهیونیستی قطعی است.
رئیس‌جمهور رویداد بزرگ فرهنگی نمایشگاه 
بین‌المللی کتاب در جمهوری اسامی ایران را 
بستر مناسبی برای تبادل افکار و اندیشه‌های 
نخبگان فرهنگی جهان اسام دانست و ابراز 
امیدواری کرد حضور نویسندگان برجسته و 
چهره‌های فرهنگی جهان اسلام در این نمایشگاه 
در جهت ارتقای فرهنگی امت اسلامی مؤثر واقع 

شود.

تسنیم- نشست علنی امروز مجلس شورای 
اسامی با دستور‌کار ادامه رسیدگی به گزارش 
شور دوم کمیسیون اجتماعی در مورد لایحه 
اصلاح ماده )87( قانون مدیریت خدمات کشوری 
یا همان کاهش ساعات کاری هفته در جریان 

است. 
در حالی که در گزارش کمیسیون اجتماعی، 
تعطیلی جمعه و شنبه به‌عنوان تعطیلات پایان 
هفته آمده است، حجت‌الاسام میرتاج‌الدینی، 
نماینده تبریز در یکی پیشنهادات مطرح‌شده 
درباره این لایحه، پیشنهاد داد که به‌جای روز 

شنبه، پنج‌شنبه به‌عنوان دومین روز تعطیل هفتگی تعیین شود که نمایندگان با 75 رأی موافق، 132 رأی 
مخالف و 5 رأی ممتنع از مجموع 217 نماینده حاضر با آن مخالفت کردند.

نکته قابل تأمل درباره این پیشنهاد این است که هنگامی که عبدالرضا مصری به‌عنوان رئیس مجلس، نظر 
دولت را درباره این پیشنهاد جویا شد، نماینده دولت اعلام کرد که نظر دولت همان چیزی است که در لایحه 
آمده است؛ این در حالی است که در لایحه ارسالی دولت هیچ اشاره‌ای به شنبه یا پنج‌شنبه به‌عنوان روز دوم 
تعطیلات هفتگی نشده است. در ادامه وکلای ملت پس از استماع نظرات موافقان و مخالفان با اکثریت آرا با 
تبصره 3 لایحه مذکور مبنی بر تعطیلی شنبه‌ها با 136 رأی موافق، 66 رأی مخالف و 3 رأی ممتنع موافقت 

کردند. این لایحه برای بررسی به شورای نگهبان ارسال و بعد از تأیید این شورا به قانون تبدیل خواهد شد.
بر اساس تبصره 3 این لایحه، تمامی دستگاه‌های اجرائی اعم از ستادی و استانی به‌استثنای واحدهای نظامی، 
انتظامی و امنیتی و بخش عملیاتی واحدهای خدمت‌رسانی از قبیل بیمارستان‌ها، مراکز بهداشتی درمانی، مراکز 
بهزیستی، بانک‌ها و اماکن ورزشی موظفند ساعات کار خود را در پنج روز هفته از روز یک‌شنبه تا پنج‌شنبه 
تنظیم نمایند. فهرست کامل بخش عملیاتی واحدهای خدمات‌رسانی موضوع این تبصره ظرف مدت سه ماه 
از تاریخ لازم‌الاجرا شدن این قانون توسط سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه می‌شود و به تصویب هیئت 

وزیران می‌رسد.

تسنیم- اصغر جهانگیر، سخنگوی قوه قضاییه 
در نشست خبری خود ضمن گرامیداشت 
دهه کرامت، هوشمندسازی دستگاه قضایی و 
اقدامات نوآورانه آن را مورد اشاره قرار داد و در 
این باره گفت: در حکم انتصاب حجت‌الاسام 
غلامحسین ‌محسنی‌اژه‌ای به‌عنوان ریاست قوه 
قضاییه توسط رهبر معظم انقلاب، به گسترش 
فناوری‌های نوین و تضمین دستیابی آسان به 

خدمات قضایی تأکید شده است.
سخنگوی قوه قضاییه همچنین با گرامی‌داشت 
27 اردیبهشت روز روابط عمومی، گفت: روز 
سه‌شنبه، روز پاسداشت زبان فارسی و حکیم 
بزرگ ابوالقاسم فردوسی بود که توانست زبان 
فارسی را به عنوان یکی از زبان‌های بزرگ و 
مطرح به جهانیان معرفی کند. در همین رابطه 
یادی می‌کنیم از بیانات رهبری درباره حکیم 
ابوالقاسم فردوسی، ایشان فرمودند: روح توحید، 
توکل، اعتماد به خدا در سرتاسر شاهنامه 
 جاری است و این را می‌توان استخراج کرد، 

فهمید و دید.
سخنگوی قوه قضاییه با بیان اینکه منافقین که  
یک روز مبارزه با امپریالیسم را فریاد می‌زدند 
اکنون خود به نوکران استکبار جهانی تبدیل 
شده‌اند، ادامه داد: البته برگزاری دادگاه منافقین 
از مطالبات برزمین مانده چند دهه اخیر است؛ 
هرچند باید از دهه 60 به این مهم پرداخته 

می‌شد؛ زیرا این جریان انحرافی با سوءاستفاده 
از احساسات پاک جوانان و نوجوانان توانست 
جنایات بی‌شماری در داخل و حتی خارج از 
کشور مرتکب شود و باید تلاش کنیم تا با افشای 
این جنایات و خیانت‌ها اجازه ندهیم جوانان ما 

در دام عنکبوتی این گروهک‌ها گرفتار شوند.
  روزانه 30000 وکیل و کارشناس درخواست‌ 

خود را در سامانه‌های عدلیه ثبت می‌کنند
وی در ادامه گفت: امروز وکلا و کارشناسان 
می‌توانند بدون مراجعه به محاکم و دفاتر 
قضایی درخواست‌های خود را ثبت کنند. 
روزانه 30 هزار نفر از کارشناسان و وکلا وارد 
سامانه‌های عدلیه می‌شوند و بیش از 240 هزار 
درخواست‌های خود را پیگیری می‌کنند. این امر 
اطاله دادرسی را کاهش می‌دهد. امروز از سراسر 
دنیا و در 24 ساعت شبانه‌روز امکان دسترسی 

به سیستم عدلیه وجود دارد.
سخنگوی قوه قضاییه با اشاره به ابلاغ‌های 
الکترونیک و برخط گفت: امروز 95 درصد 

ابلاغ‌های به صورت الکترونیکی انجام می‌شود.
وی همچنین تأکید کرد: دانستن حق مردم 
است؛ نباید افراد تحت پرونده‌سازی واهی قرار 

بگیرند.
  دادگاه فرزندان مصدق غیرعلنی است؟

جهانگیر سپس درباره برگزاری غیرعلنی دادگاه 

فرزندان معاون اول سابق قوه قضاییه گفت: 
بی‌شک مسئله مبارزه با فساد در هر بعُدی 
حتی اگر به فرزندان مسئولان کشور برگردد، 
جزء افتخارات قوه قضاییه است که پیشتاز 
است و نشان می‌دهد در مبارزه با فساد خط 
 قرمزی ندارد و بدون ملاحظه‌کاری اقدام 

و اعلام می‌کند.
وی افزود: رسیدگی این پرونده به‌صورت 
غیرعلنی نیست، بلکه علنی است و افراد 
می‌توانند آزادانه در دادگاه شرکت کنند و از 
آن مطلع شوند. از طرفی در خصوص انتشار 
محتویاتی که در دادگاه هست با محدودیت و 
ممنوعیت قانونی روبه‌رو هستیم؛ زیرا پرونده در 
حال رسیدگی است و اطلاع‌رسانی با شرایطی 
است و دادگاه اگر مصلحت بداند مطالب آن را 
منتشر می‌کند. سخنگوی قوه قضاییه گفت: بعد 
از برگزاری جلسات، دادگاه اطلاع‌رسانی لازم را 

انجام خواهد داد.
  کالای فاقد استاندارد اجازه ترخیص ندارد

سخنگوی قوه قضاییه همچنین درباره ورود قوه 
قضاییه به ادعای فردی درباره ترخیص روغن‌های 
آلوده از گمرک شهید رجایی بندرعباس گفت: 
ریاست قوه قضاییه به این موضوع ورود کرد و 
به دادستان‌ها دستور داد که اجازه ترخیص هیچ 
محصول فاقد استانداردهای لازم چه روغن و چه 

کالاهای دیگر داده نشود.
وی ادامه داد: روغن‌های ترخیص شده از 
بود؛  برخوردار  استانداردهای لازم  حداقل 
همچنین در خصوص روغن‌های مطرح شده 
و براساس آخرین گزارش، در رابطه با این 
 روغن‌ها تصمیم‌گیری نشده و اکنون در 
انبار نگهداری می‌شود و به زودی تعیین تکلیف 

خواهد شد.
  افشای اطلاعات حساب‌های بانکی ممنوع است

سخنگوی قوه قضاییه درباره افشای اطلاعات 
حساب‌های بانکی گفت: کنترل حساب‌های 
بانکی جز در مواردی که برای کشف جرم یا 
تحقیقات باشد ممنوع است و دستگاه قضایی 
با انتشاردهندگان اسناد مالی مردم که مخل 
امنیت و حریم خصوصی مردم باشد، قاطعانه 

برخورد می‌کند و این مسئله قابل پیگرد است.
وی ادامه داد: قوه قضاییه بدون در نظر 
گرفتن سوابق و سایق و میزان وابستگی 
به گروه‌ها موضوعات را بررسی می‌کند و 
در این زمینه به افشاگران هشدار می‌دهد 
 که دستگاه قضایی رفتارهای غیرقانونی 
را برنمی‌تابد و هرگاه موضوع امنیت روانی 
و حریم خصوصی مردم مطرح باشد از باب 
حفظ حقوق عامه ورود می‌کند و در این زمینه 

پیشقدم است.

  صاحب باغ تهیه‌کننده مشروب برای پزشکان 
در میهمانی شیراز بود

سخنگوی قوه قضاییه درباره ماجرای مسمومیت 
الکلی در میهمانی گروهی از پزشکان در 
شیراز گفت: پرونده‌ای در رابطه با این موضوع 
در دادسرای شیراز مطرح شده است. سه نفر 
از متهمین به اتهامات مشارکت در قتل شبهه 
عمدی و خرید و فروش مشروبات الکلی و 
شرب خمر بازداشت شده‌اند. وی افزود: در 
آن میهمانی 24 نفر حضور داشتند که 6 نفر 
از آنان دچار مسمومیت شدند و یکی از افراد 
حاضر در این میهمانی فوت شد، صاحب باغ که 
گفته می‌شود تهیه‌کننده مشروبات الکلی است، 
بازداشت شده و در رابطه با اتهامات، سایر افراد 
مرتبط در این پرونده احضار شدند و تحقیقات 
در حال انجام است. محل هم پلمب شده است.

جهانگیر گفت: دستگاه قضایی نشان داده در 
خصوص این مسائل احکام مورد نظر و قاطع خود 
را به اجرا گذاشته است و در موارد مشابه، چندی 
پیش موردی که در استان البرز شاهد بودیم، با 
دستور قاطعی که ریاست قوه قضاییه در این رابطه 
داشت، چهار حکم اعدام از باب افساد فی‌الارض 
و حبس‌های طویل‌المدت برای عاملان فروش و 
مرتکبین تولید و توزیع که منجر به مسمومیت، 

نابینایی، معلولیت شده بودند، صادر شد. 

باشگاه خبرنگاران- امیر سرتیپ علیرضا صباحی‌فرد، فرمانده 
نیروی پدافند هوایی ارتش در گردهمایی فصلی روحانیون مقیم مرکز 
و هماهنگ کننده‌های عقیدتی سیاسی‌های ارتش با بیان اینکه نهاد 
روحانیت در دوران دفاع مقدس در کنار دیگر رزمنده‌ها حضوری 
جدی داشته است، گفت: یکی از عرصه‌هایی که روحانیت با حضور 
گسترده خود در آن نقش آفرینی کرد دفاع مقدس بود که باید این 

نقش بیش از پیش به مردم شناسانده شود.
وی در ادامه افزود: امروز موقعیت فعلی ما بسیار حساس است و اگر 
بخواهیم در مقابل دشمن ایستادگی کنیم باید قوی باشیم که این کار 

در بین نیرو‌های مسلح به خوبی انجام می‌شود.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با بیان اینکه توسعه تجهیزات 
پدافندی در حراست از مرز‌های هوایی کشورمان نقشی خطیر 
 را ایفا می‌کند، خاطرنشان کرد: دفاع مقدس به ما آموخت 

 باید برای دفاع از خود قوی باشیم و امروز با تکیه بر 
توانمندی داخلی در راستای بومی‌سازی و ارتقا تجهیزات پدافندی 
به پیشرفته‌ترین ساح‌های روز دنیا که همگی بومی هستند مجهز 

هستیم.
وی خاطرنشان کرد: پدافندهوایی با تکیه بر نیروی انسانی 
کارآمد و تجهیزات بومی و به‌روز آمادگی دفاع همه‌جانبه در برابر 
هرگونه تهدیدی را دارد و از منافع ملی و امنیت مرز‌های هوایی و 

زیرساخت‌های کشورمان دفاع می‌کند.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش با اشاره به اهمیت ارتقای توان 
دفاعی کشور در مقابله با تهدیدات دشمنان نظام تصریح کرد: دشمن 
به هیچ وجه از اهداف خود دست نخواهد کشید، اگرچه در جنگ 
سخت متوجه توان دفاعی و نظامی نیرو‌های مسلح ما شده است، اما 
در جنگ نرم سعی در ضربه زدن به جمهوری اسلامی ایران دارد که 
با توکل بر خداوند و با رهنمود‌های فرماندهی معظم کل قوا و پشتوانه 

مردم در این زمینه نیز مایوس خواهد شد.
حجت‌الاسام محمد بهمن، رئیس اداره عقیدتی سیاسی نیروی 
پدافند هوایی نیز وی با اشاره به اینکه دشمنان نظام اسلامی همواره 
با تبلیغات باطل به‌ویژه بر روی نسل جوان سعی در تضعیف، تخریب 
و تحریف جبهه حق دارند، افزود: امروزه دشمن ایمان و اعتقادات 
مردم را مورد هجمه قرار داده است که فرماندهان جنگ نرم باید 
با تدبیر و دانش خود در زمینه جنگ نرم، در حوزه فضای مجازی 
و سواد رسانه‌ای با دشمن مقابله و نسل جوان را از توطئه‌های شوم 

دشمن آگاه کنند.

رئیس‌جمهور:

جبهه مقاومت نیازمند روایت صحیح و هنرمندانه است

تعطیلی شنبه‌ها در مجلس تصویب شد
مخالفت با تعطیلی پنج‌شنبه‌ها

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش:

 پدافند هوایی آمادگی دفاع همه‌جانبه در برابر هرگونه 
تهدید را دارد

سخنگوی قوه قضاییه:

دادگاه فرزندان معاون اول قوه قضاییه علنی است

جهت تأمین نظر شورای نگهبان؛

مجلس جداول بودجه ۱۴۰۳ 
را اصلاح کرد

مهر- نمایندگان مجلس شورای اسامی در جلسه علنی 
مجلس و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون اقتصادی 
درباره طرح یک فوریتی اصلاح قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل 

کشور، با اصلاح جداول این لایحه موافقت کردند.
حمیدرضا حاجی بابایی، رئیس کمیسیون تلفیق بودجه 
سال ۱۴۰۳ گفت: جداول بودجه سال ۱۴۰۳ با کار 
دقیق و کارشناسی کمیسیون و صحن مجلس و با کمک 
سایر کمیسیون‌های تخصصی برای اولین بار در طول 
دوران پس از انقاب کمترین ایرادات را از سوی شورای 
 نگهبان داشت و هیئت نظارت مجمع نیز ایرادات کمی به
 آن وارد دانست. وی ادامه داد: اکثر ایرادات مطرح شده از 
سوی شورای نگهبان جزئی، عبارتی و اصلاح عناوین بود اما 
 آنچه باعث شد این جداول در صحن مجلس نیز مطرح شود، 
موضوع جدول شماره ۱۴ است که ما ۶۳ همت برای تأمین 
کالاهای اساسی پیش‌بینی کرده بودیم، منابع درآمدی از 
محل مشتقات گاز پیش‌بینی شد؛ اما بعدها به مدیریت انرژی 
 و منابع تبدیل شد و شورای نگهبان به این موضوع ایراد 
گرفت و جهت رفع این ایراد و تأمین نظر شورای نگهبان 
 قرار شد عنوان »از محل منابع داخلی« با رعایت قوانین 
 جایگزین شود تا دولت در اعطای کالابرگ دچار اشکال 

نشود.

ایسنا- امیر دریادار شهرام ایرانی، فرمانده نیروی دریایی 
ارتش در همایش »اقتصاد و قدرت دریامحور« که در مرکز 
پژوهش‌های علمی و مطالعات استراتژیک خاورمیانه برگزار شد، 
ضمن تبریک به‌مناسبت فرارسیدن دهه کرامت گفت: نقش ما 
در حوزه اقتصاد دریامحور از زمان دفاع مقدس آغاز شده و 

امروز هم در پهنه‌های اقیانوسی جهان ادامه دارد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش افزود: عملیات مروارید در سال‌های 
دفاع مقدس در شمال خلیج فارس رخ داد که به دنبال آن توان 
نظامی و شاهرگ اقتصادی دشمن بعثی قطع شد؛ اما به دنبال 

آن شاهرگ اقتصادی ما تا به امروز فعال بوده است.
امیر دریادار ایرانی با بیان اینکه عمده فعالیت‌های نیروی 
دریایی ارتش در دوران دفاع مقدس در بندر امام )ره( انجام 
می‌شد و در این محدوده اسکورت از کشتی‌های تجاری صورت 
می‌گرفت، گفت: در سال 86 حفاظت و حراست از محدوده 
خلیج فارس به دلایلی همچون آغاز دزدی دریایی و تروریسم 

دریایی به نیروی دریایی ارتش واگذار شد.
وی در ادامه با اشاره به منویات رهبر معظم انقلاب اسامی 
)مدظله‌العالی( مبنی بر اینکه منافع دریا برای همه است و باید 
نیروهای مسلح کشور ما با اقتدار از منافع دریایی بهره‌مند شوند، 
تأکید کرد: خداوند را شاکرم که توانستیم مأموریت ناوگروه 86 
 را به سرانجام برسانیم، بعد از جلسه با رهبر انقلاب اسلامی،

11 ماه جلسات مختلف برای انجام این مأموریت داشته‌ایم.
امیر دریادار ایرانی بیان کرد: در سالی که اوج توطئه‌های دشمن 
در کشور در حال وقوع بود، ما اقدامات عملی این عملیات را 

آغاز کردیم و توانستیم توسط نخبگان کشوری خودمان و با 
انجام اقدامات علمی، مسیرهای حرکتی را مشخص کنیم.

  به نحوه عبور از اقیانوس‌ها اشراف داریم
 وی اظهار کرد: ما امروز با توجه به اقدامات علمی انجام گرفته 
شده توسط نخبگان بومی‌مان می‌توانیم بگوییم که چطور 
می‌توان از هر اقیانوس عبور کرد و با افتخار اعلام می‌کنیم که 

به نحوه عبور از اقیانوس‌ها اشراف داریم.
 فرمانده نیروی دریایی ارتش با اشاره به اینکه دو نوع 
دریانوردی در دنیا وجود دارد، گفت: یکی از انواع دریانوردی‌ها 
تکیه به ساحل بوده و در نوع دیگر ساحلی وجود ندارد که ما در 
مأموریت ناو گروه 86 توانستیم با ناوشکن دنا از اقیانوس آرام 

که ساحل ندارد عبور کردیم.
امیر دریادار ایرانی با اشاره به انواع نبوغی که در مأموریت 
ناوگروه 86 رخ داد، گفت: نبوغ آماد و پشتیبانی، نبوغ مدیریتی 
و نظامی ما در این مأموریت ایجاد شد که امروز می‌توانیم 
بگویم ما در تمامی حوزه‌ها به نبوغ کامل در ناوگروه 86 دست 

یافته‌ایم.
وی با بیان اقدامات انجام شده در حوزه بهداشت و درمان در 
طول مأموریت ناوگروه 86 گفت: ما تمامی تجهیزات بهداشتی 
و درمانی را در ناوگروه 86 در اختیار داشتیم؛ به‌گونه‌ای که تیم 
درمانی ما در این مأموریت، 3 مورد عمل جراحی و یک نوع 

عمل احیا را هم صورت داد.
فرمانده نیروی دریایی ارتش تأکید کرد: در مأموریت ناوگروه 
86 در بندر جاکارتا با وجود تبلیغات سوء و منفی که از ایران 

شده بوده، اما با یک استقبال رسمی از سوی آنها روبه‌رو شدیم، 
همچنین ما تا جاکارتا بارها و بارها دریانوردی کرده بودیم؛ اما 
بعد از آن، ورود به اقیانوس آرام را برای نخستین بار در برنامه 

داشته‌ایم.
امیر دریادار ایرانی ادامه داد: در حین مأموریت متوجه غرق 
یک ناوشکن ساخته شده به دست آمریکایی‌ها در اقیانوس آرام 
شدیم، اما دریادلان ایران به سلامت توانستند با ناوشکن تمام 

ایرانی دنا از این اقیانوس عبور کردند.
وی با تأکید بر اینکه امروز امینت دریایی به طور کامل برقرار 
است، اظهار داشت: در میانه اقیانوس آرام تمامی اقتدارات 
سیاسی، حقوقی، نظامی، مدیریتی، علمی و... ما صورت گرفت.

 فرمانده نیروی دریایی با اشاره به وجوه فرهنگی این مأموریت 
گفت: در حوزه فرهنگی با وجود حضور نیروهای ما در 
کشورهای مختلف از جمله برزیل و...، دریادلان ایرانی ما در 
اجرای تمامی موازین اسلامی‌شان لحظه‌ای درنگ نمی‌کردند 
که این موضوع بسیار موجب تعجب و حیرت کشورهای میزبان 
ما شده بود. امیر دریادار ایرانی افزود: در حوزه وحدت میان 
مسلمانان شیعه و سنی، در کشور آفریقای جنوبی ما در برنامه 

محفل انس با قرآن اهل تسنن این کشور شرکت کردیم.
  در مأموریت ناوگروه 86 در تمام حوزه‌ها اقتدار ما اثبات شد

وی با بیان اینکه در مأموریت ناوگروه 86 در تمامی حوزه‌ها از 
جمله بهداشت و درمان، امداد و پشتیبانی، آموزش و... اقتدار ما 
اثبات شد، گفت: در این عملیات ما در حوزه ارتباطات یک ثانیه 
قطعی هم نداشتیم و به فرموده رهبر معظم انقلاب اسامی 

)مدظله‌العالی(، وجه بین‌المللی جمهوری اسلامی در دنیا قوت 
گرفت.

فرمانده نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه روزی تمام تجهیزات 
دریایی ما ساخت دیگران بود، اما امروز به خودکفایی رسیده‌ایم 
و ناوشکن تمام ایرانی دنا یکی از نمونه‌های آن است، گفت: 
ناوشکن دنا بعد از بازگشت از مأموریت ناوگروه 86، در مأموریت 
کمربند دریایی نیز شرکت کردکه باوجود ناوشکن‌های سنگین 
کشور‌های دیگر، اما این ناوشکن دنا بود که در ابتدا عبور کرد 
و سپس ناوشکن‌های کشورهای دیگر عبور کردند که این هم 

خود نشانه اقتدار و عزت ایران اسلامی است.
فرمانده نیروی دریایی ارتش در پایان خاطرنشان کرد: زمانی 
که اقتصاد دریا محور به حرکت درآید و ما به این امر مهم 
توجه داشته باشیم می‌توانیم در تمامی حوزه‌ها موفق شویم، 
بنابراین ما فاصله بسیاری با آنچه که باید باشیم داریم که باید 
این فاصله با توجه به فرمان مقام معظم رهبری )مدظله‌العالی( 

کاهش یابد.
 در پایان این همایش همچنین از کتاب آموزه‌های استراتژیک 

مأموریت ناوگروه ۸۶ نیروی دریایی ارتش رونمایی شد.

فرمانده نیروی دریایی ارتش: 

به نحوه عبور از اقیانوس‌ها اشراف داریم



با ابتکار استاندار فارس:
میز‌خدمت مسئولین ویژه فرمانداران برپا شد

 همزمان با دهه پربرکت کرامت و سالروز بزرگداشت حضرت احمد بن 
موسی )ع(، میز‌خدمت مسئولین ویژه فرمانداران استان فارس در جوار 

حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( برپا شد.
 این برنامه برای اولین بار و به پیشنهاد محمد‌هادی ایمانیه، استاندار 
فارس برای حل مشکلات ۳۷ شهرستان استان با دستگاه‌های اجرایی 

برگزار شد.
استاندار فارس در حاشیه این میزخدمت، با بیان اینکه فارس بیشترین 
تقسیمات کشوری با ۳۷ شهرستان را به خود اختصاص داده است، اظهار 
داشت: طبیعتاً حضور مدیران کل در شهرستان‌ها با فاصله زمانی زیادی 
انجام می‌شود و حضور ایشان در هر شهرستان زمان بر خواهد بود، به 
همین سبب برای اولین بار، میز‌خدمت مدیران کل برای فرمانداران را 
برپا کرده‌ایم؛ فرمانداران در این میز‌خدمت مسائل مربوط به شهرستان 
خود را با مدیران کل مربوطه مطرح می‌کنند، اگر موضوع مرتفع نشد 
با یکی از ۵ معاون استاندار مبحث را بررسی خواهند کرد و در نهایت 
در صورت عدم گشایش بنده در این میز‌خدمت تسهیل کننده رفع 

مشکلات خواهم بود.
 نماینده عالی دولت در فارس با بیان اینکه این میزهای خدمت برای 
افزایش سرعت در رفع مشکلات با تمرکز بر شهرستان‌ها برپا می‌شود از 
استمرار این قبیل میزهای خدمت سخن گفت و تصریح کرد: ان‌شاءا... 
این شیوه برپایی میز‌خدمت به صورت فصلی با حضور همه مدیران کل 

استانی برگزار خواهد شد.

مدیرعامل آبفا شیراز خبر داد:
واگذاری ۲۸/۵ میلیون متر مکعب در سال پساب 
تصفیه‌خانه‌های فاضلاب صدرا به بخش خصوصی

 
بهمن بهروزی، مدیرعامل آبفا شیراز گفت: واگذاری پساب تصفیه‌خانه 
فاضلاب موجود و آتی‌الاحداث به سرمایه‌گذار بخش خصوصی، در مقابل 
احداث چهار مدول باقی‌مانده تصفیه‌خانه فاضلاب صدرا در شرق و غرب 

این شهر به ظرفیت ۵۲ هزار متر مکعب در شبانه‌روز می‌باشد.
وی افزود: همچنین در کنار احداث مدول‌های باقی‌مانده، اجرای بخشی 
از خطوط انتقال و شبکه جمع‌آوری فاضلاب نیز در ازای این واگذاری 
پساب به سرمایه‌گذار انجام می‌شود. بهروزی تصریح کرد: این اقدام در 

مرحله تجدید آگهی مزایده انتخاب سرمایه‌گذار می‌باشد.

سرپرست معاون فنی اجرایی شرکت عمران صدرا 
خبرداد:

تداوم آسفالت معابر و خیابان‌های شهر صدرا 

کشاورز، سرپرست معاون فنی اجرایی شرکت عمران صدرا گفت: عملیات 
آسفالت اتصال بلوار مطهرنیا به مجتمع وحدت بتن شهر صدرا در مساحت 
۱۲ هزار متر مربع و با اعتبار 180 میلیارد ریال به همت شرکت عمران 

شهر جدید صدرا انجام شد.
کشاورز با بیان اینکه بیش از ۱۷۰۰ تن آسفالت در این مسیر استفاده شده 
است، افزود: این مسیر که تسهیل در آمدوشد مناطق ذکر شده را فراهم 
می‌کند از مطالبه‌های شهروندان صدرا بود. وی ادامه داد: شرکت عمران 
صدرا وظیفه خود می‌داند تا آنجا که امکان دارد مطالبات و خواسته‌های 
بحق شهروندان در زمینه توسعه و تجهیز زیر ساخت شهروندان را در عمل 
جوابگو باشد. سرپرست معاون فنی اجرایی شرکت عمران صدرا گفت: 
در همین راستا طی یکسال گذشته بخش زیادی از خیابان‌ها و معابر 
شهر صدرا توسط شرکت عمران صدرا آسفالت شده است و این خدمات 

همچنان ادامه دارد.

افتخاری دیگر برای شهرداری منطقه ۱۰ 
در مسیر خدمت‌رسانی به شهروندان 

شهرداری منطقه ۱۰ با ارزیابی‌های صورت گرفته توانست مقام دوم در بین 
تمامی سازمان‌های شهرداری و مقام اول در بین شهرداری‌های ۱۱گانه 

شیراز در جشنواره »شهر یاران« را کسب نماید. 
در این جشنواره که با هدف ارزیابی مناطق و سازمان‌های زیر مجموعه 
شهرداری شیراز در خدمات‌رسانی و پاسخگویی سریع و با کیفیت به 
شهروندان از طریق گزارش‌های مردمی به خصوص سامانه ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ برگزار شد، شهرداری منطقه ۱۰ شیراز شایسته تقدیر شد 
و با اعلام کسب رتبه دومی در بین تمامی سازمان‌ها و رتبه نخست در 
بین مناطق ‌۱۱گانه در ارزیابی‌های صورت گرفته توسط کارشناسان، 
 با اهدای لوح تقدیر و تندیس جشنواره از این منطقه شهرداری 

تقدیر شد. 
گفتنی است در جشنواره شهریاران به ترتیب سازمان پسماند شهرداری، 
شهرداری منطقه ۱۰ و شهرداری منطقه یک رتبه یکم تا سوم را به خود 

اختصاص دادند.

بزرگداشت »فردوسی« در پایگاه میراث جهانی 
بیشاپور  برگزار ‌شد

 همایش پاسداشت زبان فارسی و بزرگداشت حکیم ابوالقاسم فردوسی 
در پایگاه میراث جهانی منظر باستان‌شناسی ساسانی فارس- پایگاه 

میراث جهانی بیشاپور برگزار شد.
این همایش هم‌زمان با پایگاه‌های میراث جهانی و ملی در سراسر کشور 
و با حضور اساتید، فرهیختگان و فرهنگ دوستان برگزار شد و مورد 
استقبال کم‌نظیر مردمی نیز قرار گرفت. تفسیر نبرد »رستم و سهراب« 
از متون »شاهنامه« و نقالی نبرد این دو شخصیت نامی »شاهنامه« 
توسط یک دختر نوجوان و در ادامه برنامه نقد و بررسی توسط اساتید 

ادبیات حاضر در این همایش انجام گرفت.

معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس عنوان کرد:

جشنواره ماکیان زینتی، فرصتی برای اشتغال زایی 
و سرمایه‌گذاری

 عبدالمجید رنجبر، معاون بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی 
استان فارس، برگزاری جشنواره ماکیان زینتی ایران را فرصتی برای 
سرمایه‌گذاری و اشتغال‌آفرینی به ویژه برای بانوان در بخش مشاغل 

خانگی دانست.
رنجبر با بیان اینکه این جشنواره همزمان با هجدهمین نمایشگاه دام 
و طیور و آبزیان، تجهیزات و صنایع وابسته در فارس برگزار می‌شود، 
افزود: تولید و پرورش ماکیان زینتی قابلیت ارزی‌آوری و توسعه صادرات 
و همچنین اشتغال‌آفرینی قابل توجهی دارد که در برنامه‌های حمایتی 
دولت و جهاد کشاورزی فارس قرار گرفته و برای سرمایه‌گذاران یک 

فرصت اقتصادی است. 
وی به ضرورت تلاش مستمر و مبتنی بر دانش‌ در فرآیند تولید ماکیان 
زینتی اشاره کرد و گفت: تولیدات باید بر اساس استانداردهای لازم و با 
برندسازی بتواند در بازارسازی و بازاریابی چه در داخل کشور و چه در 

سایر کشورهای خارجی به جایگاه مناسبی دست پیدا کند.
رنجبر بر ایجاد و توسعه زیرساخت‌های تولید ماکیان زینتی در سایر 
استان‌ها تأکید کرد و افزود: خدمات فنی و اجرایی این حوزه می‌تواند 
با تشکیل انجمن و حتی فدراسیون به صورت فراگیر در سطح ملی و 

بین‌المللی توسعه یابد.

جلسه کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران 
شورای اسلامی شهر به میزبانی شهرداری شیراز 

برگزار شد. 
در این جلسه که شهردار شیراز، رئیس و اعضای 
شهرداران  معاونین،  قائم‌مقام،  کمیسیون،  این 
مناطق و مدیران کل و دیگر مدیران و معاونین 
دوایر مختلف شهرداری این کلان‌شهر حضور 
داشتند، مسائل و موانع پروژه‌های بزرگ، متوسط 
و کوچک‌مقیاس شهرداری در مناطق یازده‌گانه 
 در فازهای طراحی، تملک و اجرا موردبررسی 

قرار گرفتند. 
محمدحسن اسدی، شهردار شیراز در این راستا 
اظهار کرد: در طراحی، تصویب و اجرای پروژه‌های 
عمرانی شهرداری شیراز موانعی نظیر تملک املاک 
مورد مسیر، جابجایی تأسیسات و اجرای پروژه 
وجود دارد که مدیریت شهری همواره نسبت به 

رفع آن‌ها تلاش می‌کند. 
اسدی تصریح کرد: شورای اسامی شهر و 

شهرداری شیراز برای تحقق و اجرای پروژه‌های 
عمرانی اهتمام ویژه دارند. وی همچنین در 
بررسی این پروژه‌ها به تملک و وجود معارض 
 به‌عنوان یکی از مسائل اصلی در اجرای پروژه‌ها 

پرداخت. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز با بررسی 
اکثر پروژه‌ها گفت: امسال هم مثل سال گذشته 
باقوت و قدرت پروژه‌های شهرداری اعم از عمرانی، 
خدمات شهری و سایر پروژه‌ها در دست اجرا و 

اقدام است. 
اسدی بابیان اینکه پروژه‌های متعددی در سه 
نوبت شبانه‌روزی در حال فعالیت هستند، ابراز 
امیدواری کرد: با تاش و تعامل بسیار خوب 
بین شورای اسامی شهر و شهرداری و سایر 
دستگاه‌های خدمات‌رسان، پروژه‌ها در موعد مقرر 
به سرانجام برسد و شاهد اجرای پروژه‌هایی باشیم 
که در رفع مشکلات مردم بسیار تأثیرگذار بوده 
 و موجبات رضایتمندی و امیدآفرینی در مردم را 

فراهم کند. 
رضا محمدیان، رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، 
ترافیک و عمران شورای اسلامی شهر شیراز نیز 
در این جلسه با بررسی وضعیت فازهای مختلف 
پروژه‌ها بر تسریع در رفع موانع و اجرای این 

پروژه‌ها تأکید کرد.
به‌صورت  را  پروژه  هر  که  محمدیان 
ابراز  می‌داد،  قرار  موردبررسی  تفصیلی 
امیدواری کرد: رفع موانع و روند اجرایی 

 با سرعتی قابل‌قبول تا بهره‌برداری کامل 
تسریع یابد. 

وی جهت ارتقای سطح کیفی و تسریع در 
اجرای پروژه‌های عمرانی به نقش اساسی و 
تعیین‌کننده نظارتی و عملیاتی درروند اجرای این 
 پروژه‌ها اعم از طراحی، نظارت، اجرا و رسیدگی 

تأکید کرد. 
رئیس کمیسیون حمل‌ونقل، ترافیک و عمران 
شورای اسلامی شهر شیراز بر نظارت شورا و 
تلاش مدیریت شهری در راستای آسیب‌شناسی 
کارشناسی و رفع موانع پروژه‌های بزرگ، 
متوسط و کوچک‌مقیاس تأکید و تصریح کرد: 
با توجه به اقدامات انجام‌شده تجربیات روند 
مثبتی از کیفیت و سرعت در اجرای پروژه‌ها 
 در راستای خدمت‌رسانی بهتر و امیدآفرینی را

به همراه دارد.
لزوم هماهنگی، تعامل و همکاری در بین 
از  پروژه‌های عمرانی  اجرای  دست‌اندرکاران 
دیگر موارد مورد تأکید محمدیان بود که 
 تحقق انجام مطلوب آن موجب ارتقای کیفیت 

پروژه‌ها می‌شود. 
از  دوره  ششمین  در  گزارش،   بنابراین 
شهری  مدیریت  شهر،  اسامی  شورای 
پروژه‌های متعددی در مرحله آغاز و اجرای 
عملیات و یا افتتاح و بهره‌برداری قرار داده 
 است که تعدد آن در ادوار شهرداری شیراز 

بی‌نظیر است.
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

پرداختن به موضوع اشتغال در سال 1403 و 
آمار مرتبط با بیکاری فارغ‌التحصیلان بیانگر آن 
است که هیچ ارتباط منطقی و معنا‌داری بین 
بازار کار و دانشگاه وجود ندارد. بعضاً رشته‌هایی 
در دانشگاه تدریس می‌شود که یا بازار کار آن 
اشباع شده است یا فضای محدودی برای ایجاد 
اشتغال دارند و بیشتر آنها رشته‌های تحصیلی 
پژوهشی هستند. نگاهی به آمار دانش‌آموختگان 
در مراکز فنی و حرفه‌ای برای یافتن شغل 
مناسب که بعضاً فارغ‌التحصیل دانشگاه هستند، 
خود گویایی این مطلب است که بازار کار 

نیازمند به مهارت و ظرفیت‌سنجی دارد.
هماهنگی طرح‌های  و  نظارت  مدیرکل 
کارآفرینی و اشتغال وزارت کار با اشاره به بالا 
بودن نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان زن گفت: از 
هر ۱۰ نفر بیکار در کشور ۴ نفر فارغ‌التحصیل 
دانشگاهی هستند و عمده فارغ‌التحصیلان با 
فضای کسب‌و‌کار روز آشنایی ندارند و از فرصت 
دریافت مجوز یا گرفتن وام و تسهیلات ارزان 

قیمت استفاده نمی‌کنند. 
قاسم رستم‌پور اظهار کرد: در مدت فعالیت دولت 
سیزدهم هر ساله شاهد کاهش نرخ بیکاری 

بودیم. طبق گزارش اخیر مرکز آمار ایران در 
زمستان ۱۴۰۲ نرخ بیکاری ۸/۶ درصد است، در 
حالی که در زمستان سال ۱۴۰۱ نرخ بیکاری 
۹/۷ درصد بوده و ۱/۱ درصد کاهش را نشان 
می‌دهد. خالص افزایش اشتغال هم طبق گزارش 
مرکز آمار ایران، ۷۵۷ هزار نفر است. در مورد 
نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان نیز گزارش زمستان 
۱۴۰۲ نرخ بیکاری فارغ‌التحصیان را ۱۱/۶ 

درصد اعلام کرده و در زمستان سال ۱۴۰۱ این 
عدد ۱۲/۸ درصد بوده و کاهش ۱/۲ درصدی در 

بیکاری فارغ‌التحصیلان را شاهد بودیم.
فارغ‌التحصیلان  بیکاری  نرخ  درصد؛   7/7 

مرد
وی ادامه داد: موضوعی که در بحث نرخ بیکاری 
فارغ‌التحصیان نمود زیادی دارد، نرخ بیکاری 
فارغ‌التحصیلان زن است که بالاست. در مورد 

آقایان نرخ بیکاری با نرخ بیکاری عمومی ۷/۷ 
درصد مشابهت دارد ولی در مورد زنان ۲۰/۲ 
درصد است. البته به موضوع نرخ مشارکت 
اقتصادی هم باید توجه شود. مدیرکل نظارت و 
هماهنگی طرح‌های کارآفرینی و اشتغال وزارت 
کار در پاسخ به این پرسش که هم‌اکنون سهم 
فارغ‌التحصیلان از بیکاران کشور چقدر است؟ 
گفت: اگر ۱۰ نفر بیکار در یک مجموعه وجود 
داشته باشد طبق گزارش مرکز آمار ایران ۴ نفر 

فارغ‌التحصیل دانشگاهی هستند. 
این مسئله در بخش زنان شدیدتر است و 
۷ نفر فارغ‌التحصیلان دانشگاهی است. اگر 
ساده بگوییم ۴۰ درصد جمعیت بیکار کشور 
فارغ‌التحصیل دانشگاهی هستند؛ لذا شرایط 
اشتغال برای فردی که تحصیلات دانشگاهی 
ندارد، ساده‌تر است و راحت‌تر می‌توانند به شغل 
دست پیدا کند. وی ضمن ارائه آماری از نرخ 
مشارکت اقتصادی فارغ‌التحصیلان اظهار کرد: 
بر اساس گزارش تفصیلی مرکز آمار در سال 
۱۴۰۱، نرخ مشارکت اقتصادی فارغ‌التحصیلان 
دانشگاهی از ۵۲ به ۵۳ رسیده و ۱ درصد 

افزایش داشته است.
نرخ مشارکت اقتصادی در قشر فارغ‌التحصیل 

بالاست به نحوی که در دانشجویان مقطع دکترا 
۷۰ درصد است و از هر ۱۰ نفر فارغ‌التحصیل 
۷ نفر تمایل به حضور در بازار کار دارند و 
نرخ بیکاری فارغ‌التحصیلان دکترا در سال 
۳ درصد است. به گفته او در دانشجویان 
کارشناسی ارشد نرخ مشارکت اقتصادی ۶۸/۴ 
و نرخ بیکاری ۹/۷ درصد است. نرخ مشارکت 
اقتصادی در دانشجویان کارشناسی ۴۹/۶ درصد 
و نرخ بیکاری ۱۵/۲ درصد است و به نسبت 
فارغ‌التحصیلان دکترا و ارشد، فارغ‌التحصیلان 
مقطع کارشناسی نرخ بیکاری بالاتری دارند. 
نرخ بیکاری دانشجویان کاردانی هم ۱۰ درصد 

و نرخ مشارکتشان ۵۰ درصد است. 
 هدف‌گذاری ایجاد اشتغال در سال ۱۴۰۳؛ 

یک میلیون و ۶۰ هزار نفر
رستم‌پور با بیان اینکه بار روانی وجود یک جوان 
فارغ‌التحصیل بیکار در خانواده خیلی بیشتر از 
چند فرد است که تحصیلات دانشگاهی ندارند،‌ 
تصریح کرد: دولت همه‌ساله برای ایجاد اشتغال 
هدف‌گذاری می‌کند و این امر بر اساس 
داده‌های مرکز آمار و ورود و خروج بازار کار و 
جمعیت افرادی که به سن کار نزدیک می‌شوند 

صورت می‌گیرد.

انتها رسیده  به  اردیبهشت 
است اما همچنان آسمان 
شیراز  شهر  و  فارس 
بهره‌مند از نزولات رحمت الهی است. بارش‌های باران در 
استان فارس در حالی از فرودین‌ تا اردیبهشت‌ماه تدوام 
داشته است که بخشی از ذخیره سدهای فارس را پرکرده 
است. با این وجود به گفته مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای 
فارس با اشاره به وضعیت ذخیره سدهای استان، علی‌رغم 
اینکه شاهد بارش‌های خوبی در استان بودیم اما همچنان 
مشکل کم‌آبی پابرجاست، به طوری که تنها ۳۵ درصد حجم 

سدهای استان قابل استفاده است. 
رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو با اشاره به انواع 
خشکسالی گفت: اگرچه با توجه به بارش‌های اخیر 
خشکسالی هواشناسی و کشاورزی تا حدود زیادی 
رفع شده است اما خشکسالی هیدرولوژی همچنان 

 ادامه دارد بنابراین مصرف بهینه آب همچنان باید در 
دستورکار باشد. 

ایجاد حفره در دریاچه نمک به دلیل خالی شدن سفره‌های 
آب زیر زمینی نمونه‌ای از این است که با این حجم از 
بارندگی‌ها نباید گول بارش‌های مطلوب را بخوریم بلکه باید 
مصرف بهینه آب همچنان در دستورکار باشد ۹ سد در استان 
فارس وجود دارد که حجم کل آن‌ها ۲ هزار و ۹۳۶ میلیون 
متر مکعب است اما تا 17 اردیبهشت ماه یعنی ده روز پیش، 
یک هزار و ۳۳۴ میلیون متر مکعب آب در این سدها گزارش 
شده است؛ یعنی ۴۵ و نیم درصد از میزان حجم سدها. ضمن 
اینکه حجم مفید سدهای استان فارس ۸۶۳ میلیون متر 
مکعب است، یعنی تنها ۳۵ درصد حجم آب موجود در سدهای 
 استان قابل استفاده است و همچنان با حجم کم بارش‌ها 

مواجه هستیم.
از سوی دیگر به گفته رئیس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 

تأثیر بارش‌های بهاره نسبت به بارش‌های زمستانه بر کاهش 
خشکسالی متفاوت است؛ چراکه بارش‌های زمستانه به‌ویژه 
در ارتفاعات به‌صورت برف است و طی زمان طولانی‌تری در 
فصل بهار و گاهی تابستان ذوب می‌شود و باعث تداوم جریان 
روان‌آب در رودخانه‌ها می‌شود و منابع آبی پایدارتری هستند 
اما بارش‌های بهاره بیشتر به‌صورت باران است که باعث ایجاد 

روان‌آب‌های سطحی می‌شوند. 
سیاوش بدری در خصوص آخرین وضعیت ذخیره آب 
استان با توجه به بارش‌های اخیر گفت: سامانه بارشی 
که از ۱۱ اردیبهشت‌ماه وارد استان فارس شد موجب 
 افزودن بیش از ۴۱ میلی‌متر به میزان متوسط بارندگی 

استان شد. 
وی میانگین بارندگی استان در سال آبی جاری تا ۱۷ 
اردیبهشت را ۲۴۶ میلی‌متر اعلام کرد و افزود: میانگین 
بارندگی استان در سال قبل چنین روزی ۲۵۷ میلی‌متر بوده 

است و این مسئله نشان می‌دهد که تا رسیدن به وضعیت 
سال قبل هنوز ۱۱ میلی‌متر آب کم داریم. 

بدری تصریح کرد: میانگین ۵۵ ساله استان، ۳۰۳ میلی‌متر 
است و تا رسیدن به این میانگین در سال جاری آبی که 
از مهر تا مهر هر سال محاسبه می‌شود، هنوز ۱۹ درصد 

باقی‌مانده است. 
مدیرعامل آب منطقه‌ای فارس اظهار کرد: با وجود اینکه این 
روزها شاهد بارش رحمت الهی هستیم و این مسئله باعث 
خوشحالی عموم مردم می‌شود؛ اما هنوز باید تأکید کنیم 
که مشکل کم آبی در استان پابرجاست، لذا از عموم مردم 
درخواست داریم تا در مصرف آب مراعات کرده و از اسراف در 

بخش کشاورزی و صنعت و شرب پرهیز کنند.

آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار شیراز و عمر عبدا... کادی، دبیر کل سازمان پایتخت‌ها و 
شهرهای اسلامی OICC در حاشیه پانزدهمین کنفرانس عمومی این سازمان در قونیه 

دیدار کردند. 
فرج‌زاده ضمن تشریح اعتبار و‌ جایگاه بین‌المللی شیراز و‌ حضور فعال مدیریت 
شهری شیراز در مجامع جهانی، گفت: دیپلماسی شهری همسایه محور و تعامل و 
همکاری با پایتخت‌ها و کلان‌شهرهای اسامی از مهمترین راهبردهای شهرداری 
و شورای اسامی شهر شیراز در عرصه ارتباطات بین‌المللی محسوب می‌شود. وی 
افزود: شهرداری شیراز به‌عنوان عضو هیئت‌مدیره انجمن کلان‌شهرهای مهم جهان 
 )متروپلیس( و اتحادیه شهرهای تاریخی آمادگی دارد نقش فعال‌تری در سازمان

 OICC ایفا کند. 
این مقام مسئول مدیریت شهری تأکید کرد دبیرخانه سازمان پایتخت‌ها و 
شهرهای اسامی به‌عنوان معتبرترین نهاد بین‌المللی در حوزه مدیریت شهری 
 در جهان اسام می‌تواند نقش برجسته‌ای در هم‌افزایی و همکاری بین اعضا 

داشته باشد.
عمر عبدا... کادی دبیر کل OICC نیز ضمن ابراز خرسندی از اولین حضور هیئتی از 
شهرداری شیراز در رویدادهای این سازمان، برای گسترش همکاری‌ها با شهرداری شیراز 

اعلام آمادگی کرد. 
وی همچنین ابراز امیدواری کرد: با توجه به اهمیت تعاملات بین شهرهای جهان اسلام، 
مشارکت شهرداری شیراز در برنامه‌های سازمان تداوم داشته و‌ حضور شهردار شیراز در 

رویدادهای آتی OICC در دستورکار قرار گیرد.
بر اساس این گزارش، مقر سازمان پایتخت‌ها و شهرهای اسامی در مکه مکرمه و 
دبیرخانه آن در جده قرار دارد و ۱۹۴ عضو اصلی از شهرهای ۵۴ کشور عضو سازمان 
همکاری اسامی، ۹ عضو ناظر از کشورهای غیر اسامی و ۲۰ عضو وابسته از مراکز 

دولتی، دانشگاهی و پژوهشی در آن حضور دارند.

حسن شیخ‌نیا، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری 
فارس در دیدار با نماینده ولی فقیه در استان و امام 
جمعه شیراز گزارشی از اقدامات انجام شده در سال 
 گذشته خصوصاً ماه‌های پایانی سال در حوزه تنظیم بازار

 ارائه کرد.
وی با در این جلسه که در راستای ایجاد ارتباط سازنده و 
تعامل با مقامات استانی به منظور توسعه و رونق فعالیت‌های 
اقتصادی استان صورت گرفت، اظهارداشت: علیرغم حضور 
میلیونی گردشگران و هموطنان در استان فارس خصوصاً کلان 
شهر شیراز اجرای دو طرح »از مزرعه تا سفره« و »هفت واره« 
موجب شد بیش از 800 فروشگاه منتخب نسبت به عرضه 

محصولات اساسی و مورد نیازمردم اقدام کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس ادامه داد: 
اجرای دو طرح »از مزرعه تا سفره« و »هفت واره« موجب 
شد برخی از کالاهای مصرفی با 35 درصد تخفیف در اختیار 

شهروندان قرار گیرد.
 توانسته‌ایم سهمیه مناسبی از اعتبارات بانک‌های کشوری را 

برای تکمیل و اجرای پروژه‌های استان را اخذ کنیم
شیخ‌نیا با بیان این که چند اقدام اساسی در برنامه‌های معاونت 

اقتصادی استانداری فارس قرار دارد تا بتوانیم از ظرفیت‌ها و 
پتانسیل‌های استان در حوزه سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری از 
واحد‌های موجود بیش از گذشته استفاده نماییم، افزود: ازجمله 
برنامه‌های این معاونت، ایجاد هماهنگی و رویکرد هم‌افزایی 
بین دستگاه‌های اجرایی برای حل مشکلات و مسائل فعالان 
اقتصادی است، به نحوی که دستگاه‌ها مکلف شدند نسبت 
به بررسی و ارائه راهکار برای فعالیت‌های اقتصادی با اولویت 
و چابکی لازم اقدام کنند؛ در گام دوم برنامه‌ریزی و دعوت 
از هلدینگ‌ها و شرکت‌ها و نهادهای بزرگ سرمایه‌گذاری و 
مالی و بانک‌ها برای مشارکت در سرمایه‌گذاری و یا تکمیل 
طرح‌های نیمه‌تمام در استان هستند که در همین راستا با 
حضور در دفاتر بانک‌های کشوری در سال گذشته و جاری، 
شاهد همکاری‌های بسیار خوبی بوده‌ایم و توانسته‌ایم سهمیه 
مناسبی از اعتبارات بانک‌های کشوری را برای تکمیل و اجرای 

پروژه‌های استان را اخذ کنیم.
 اتقای رتبه فارس در حوزه جذب منابع تسهیلات تکمیلی

وی اظهارداشت: نشانه تعامل و همکاری فی‌مابین دستگاه‌های 
اجرایی و بانک‌های عامل در پایان سال گذشته باعث شد که 
رتبه استان فارس در حوزه جذب منابع تسهیلات تکمیلی از 

رتبه 30 در آبان‌ماه سال گذشته، به رتبه 8 در پایان سال 
1402ارتقا یابد.

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: با 
حضور مدیران ملی در استان در سال گذشته بیش از 50 
میلیون یورو سهم ارزی به واحدهای استان اختصاص یافته و 
در سفر اخیر مدیرعامل محترم شرکت سرمایه‌گذاری سازمان 
تأمین اجتماعی )شستا( مقرر شد علاوه بر تکمیل و راه‌اندازی 
فاز اول کارخانه سیمان خرامه که حدود 20 سال معطل بوده 
است، تا دهه فجر سال جاری، نسبت به بهره برداری کل پروژه 

فوق نیز تا خرداد ماه سال 1404 اقدام شود. 
 تا آذرماه کارخانه پشم‌شیشه به منطقه ویژه اقتصادی 

منتقل می‌شود
شیخ‌نیا ادامه داد: همچنین تا آذرماه سال جاری کارخانه جدید 
پشم شیشه افتتاح و کل فعالیت واحد قدیمی کارخانه به محل 
جدید واقع در منطقه ویژه اقتصادی شیراز منتقل و مطالبه 
عمومی مردم شیراز در خصوص انتقال دو کارخانه مذکور که 
موجبات نگرانی و مزاحمت برای شهروندان ایجاد شده بود 
نیز محقق می‌شود. وی با اشاره به این که در راستای توسعه 
متوازن منطقه‌ای و ایجاد اشتغال پایدار یک واحد تولید الیاف 

شیشه توسط شستا در شهرستان بیضا برای اولین بار در کشور 
در این منطقه ایجاد می‌شود، افزود: ایجاد واحد تولید دارو 
در شهر سلامت شیراز و سرمایه‌گذاری در صنعت تولید شیر 
و... از جمله توافقات با مدیر عامل شستا است که به منظور 
پیگیری مجدانه و رفع موانع موجود و تسریع در اجرای پروژه‌ها 
مقرر شد ضمن معرفی نماینده تام‌الاختیار در استان فارس، 
مدیرعامل شستا نیز هر 45 روز یکبار از پروژه‌های آن شرکت 

در این استان بازدید کنند.
معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس گفت: طی 
هفته گذشته مدیرعامل شرکت ایران‌خودرو نیز به استان 
فارس سفر کرده و مشکلات فی‌مابین آن شرکت و شرکت‌های 
itmc، منطقه ویژه اقتصادی شیراز و شهرداری شیراز مورد 
پیگیری قرار گرفته و تصمیمات مهمی اتخاذ شد که در تحقق 

شعار سال مثمرثمر خواهد بود.

س‌: طاهره حیاتی
عک

مدیرکل هماهنگی طرح‌های کارآفرینی وزارت کار:

از هر ۱۰ نفر بیکار، ۴ نفر فارغ‌التحصیل دانشگاهی هستند

کمتر از 40 درصد حجم سدهای ‌9گانه فارس پر شده است

فریب باران را نخوریم

شهردار شیراز:

پروژه‌های شهرداری باقوت در دست اجرا و اقدام است

تی
حیا

ره 
اه

: ط
س‌

عک

در ملاقات دبیرکل سازمان پایتخت‌ها و شهرهای اسلامی و 
قائم‌مقام شهردار شیراز مطرح شد؛

آمادگی شیراز برای نقش‌آفرینی 
بیشتر در شبکه شهرهای اسلامی

معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس:

میانگین نرخ تورم نقطه به نقطه در استان فارس کاهشی شده است
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آسیای غربی

آمریکا تهدید به تحریم گرجستان کرد
تسنیم- سالومه زورابیشویلی، رئیس‌جمهور گرجستان بار دیگر 
اعلام کرد که قصد دارد قانون مربوط به عوامل خارجی که روز سه 

شنبه در پارلمان این کشور تصویب شده، را وتو کند.
او شب گذشته در گفت‌وگو با سی‌ان‌ان تأکید کرد که این قانون را وتو خواهد 
کرد، البته پارلمان کشور می‌تواند با تکیه بر رأی اکثریت نمایندگان این تصمیم 
را لغو کند. خانم زورابیشویلی قبلًا نیز گفته بود که این قانون را وتو خواهد کرد.
پس از آن، ایراکلی کوباخیدزه، نخست وزیر گرجستان، رئیس‌جمهور را عامل نفوذ 

خارجی نامید. 
ودانت پاتل، معاون دفتر مطبوعاتی وزارت امور خارجه آمریکا نیز در یک نشست 
خبری اعلام کرد که قانون مأموران خارجی که پارلمان گرجستان روز سه شنبه 
تصویب کرد، با ارزش‌های ایالات متحده مطابقت ندارد. او تأکید کرد: این قانون 
نه تنها با ارزش‌های آمریکا، بلکه با آرمان‌های مردم گرجستان هم مطابقت ندارد.

پاتل افزود که دولت گرجستان باید در مورد این قانون خط مشی خود را تغییر 
دهد. به گفته وی، این نه تنها با تمایل دولت این کشور برای پیوستن به اتحادیه 

اروپا، بلکه با تمایل به همکاری با ناتو مغایرت دارد.
روز سه شنبه، پارلمان گرجستان قانون  عوامل نفوذ خارجی را در سومین قرائت 
نهایی تصویب کرد. 84 نماینده به تصویب این قانون رأی مثبت داده و 30 نماینده 
با آن مخالفت کردند. البته  این نشست جنجال برانگیز شد و در جریان بررسی 
پیش‌نویس این سند که با موجی از اعتراضات همراه است، پارلمان مجبور شد 
جلسه را قطع کند زیرا نمایندگان اکثریت و مخالفان جنبش ملی متحد با یکدیگر 
به‌طور فیزیکی درگیر شدند. همزمان در بیرون ساختمان پارلمان نیز، معترضان به 

این قانون جمع شده و تظاهرات گسترده‌ای را به راه انداختند.
در این رابطه پارلمان گرجستان نیز به دلیل تجمع مخالفان، سطح امنیتی قرمز 

اعلام کرده و تدابیر شدیدی برای ورود به ساختمان پارلمان اعمال شد.
اعتراضات علیه تصویب این قانون از اواسط ماه آوریل آغاز شده و همچنان ادامه 

دارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه: 
 هیچ سلاح غربی رژیم جنایتکار زلنسکی را نجات

 نخواهد داد
باشگاه خبرنگاران- ماریا زاخارووا،سخنگوی وزارت امور خارجه 
روسیه به ارسال تسلیحات جدید غربی به اوکراین واکنش نشان 
داد. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه گفت: هیچ سلاح غربی 
رژیم جنایتکار زلنسکی را از سقوط نجات نخواهد داد، تمام تجهیزات نظامی ارائه 

شده به اوکراین نابود خواهد شد.
پیش از این، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در جریان سفر به کی یف 
گفته بود که کمک‌های اضافی آمریکا به اوکراین در روز‌های آینده به میدان نبرد 
خواهد رسید.زاخارووا در یک جلسه توجیهی گفت: من می‌خواهم آنها را ناراحت 
کنم، هیچ ساحی، رژیم جنایتکار زلنسکی را از سقوط نجات نخواهد داد، تمام 

تجهیزات نظامی تحویل داده شده به اوکراین از بین خواهد رفت. 
وی تأکید کرد که کسانی که در این مورد تردید دارند می‌توانند از نمایشگاه 

فناوری غربی در مسکو بازدید کنند که تقاضای زیادی دارد.
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا روز سه شنبه در اولین سفر یک مقام 
ارشد آمریکایی به اوکراین از زمانی که کنگره این کشور در ماه گذشته بسته کمک 

نظامی ۶۱ میلیارد دلاری را تصویب کرد، وارد کی‌یف شد.
براساس گزارش رویترز، ادعا شده است هدف از این سفر که قبلًا فاش نشده بود، 
نشان دادن همبستگی آمریکا با اوکراین است که در تلاش برای مقابله با بمباران 

شدید روسیه در مرز شمال شرقی خود است.

آسیای میانه

اروپا

آسیای غربی

آفریقا

ایالات متحده

رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی:
 بازگرداندن اسرا مهمتر از عملیات نظامی در رفح است

تسنیم-یائیر لاپید، رئیس اپوزیسیون رژیم صهیونیستی که طی 
روزهای گذشته همراه با شهرک‌نشینان صهیونیست و به ویژه 
خانواده‌های اسرای اسرائیلی درخواست‌های خود را برای برکنار 
کردن بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر کنونی این رژیم افزایش داده 
است در سخنانی با انتقاد از عملیات ارتش صهیونیستی در شهر رفح در جنوب نوار 
غزه اعلام کرد که رسیدن به توافق تبادل اسرا و بازگرداندن اسرای اسرائیلی از غزه 

مهمتر از عملیات نظامی در رفح است.
وی همچنین نتانیاهو را مسئول اختلافات اخیر میان آمریکا و اسرائیل دانسته 
و گفت که نتانیاهو مسئول اقدام دولت آمریکا در تعلیق ارسال یک محموله 
تسلیحاتی به اسرائیل بوده و شکست کابینه اسرائیل در مدیریت جنگ موجب 

این اقدام آمریکا شده است.
لاپید اظهار داشت که کابینه نتانیاهو اختلافات را در عرصه عمومی به نمایش 
گذاشته و مسئولیت انتقال این اختلافات به عرصه عمومی و علنی کردن آنها به 

طور کامل بر عهده کابینه است.
وی با اشاره به اختلافاتی که گفته می‌شود میان آمریکا و اسرائیل به وجود آمده 
تصریح کرد: ما قرار نبود به این نقطه برسیم و یک دقیقه بعد از اینکه آمریکایی‌ها 
14 میلیارد دلار برای کمک به اسرائیل اختصاص دادند نتانیاهو گفت که اگر 
اسرائیل بخواهد به تنهایی روی پای خودش بایستد می‌تواند این کار را انجام دهد. 
این سخنان نتانیاهو برای آمریکایی‌ها اهانت بار بود و آنها احساس کردند که مورد 

توهین قرار گرفته‌اند.
 بعد از انتشار گزارش‌هایی مبنی بر اینکه دولت آمریکا اقدام به تعویق ارسال 
کمک‌های تسلیحاتی خود به رژیم صهیونیستی کرده است و بعد از واکنش برخی 
مسئولان صهیونیست به این اقدام، اخیراً آویگدور لیبرمن، وزیر جنگ اسبق رژیم 
اشغالگر و رئیس حزب اسرائیل خانه ما درباره واکنش‌های مقامات صهیونیست به 
هشدارهای جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا مبنی بر تعلیق ارسال مهمات برای 

ارتش اسرائیل، از سران سیاسی این رژیم خواست تا دهان خود را ببندند.
پس از گزارش‌ها مبنی بر اینکه دولت آمریکا اقدام به تعویق ارسال کمک‌های 
تسلیحاتی به ارتش رژیم صهیونستی کرده، اخیراً نشریه پولیتیکو به نقل از یک 
مقام آمریکایی گزارش داد که دولت بایدن محموله‌های بمب‌های دقیق به اسرائیل 

را به منظور ارسال یک پیام سیاسی، نگه داشته است.

منابع آمریکایی؛ بعید است اسرائیل به پیروزی کامل 
در غزه برسد

فارس- باوجود ادعاها و گزافه‌گویی‌های بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر 
رژیم صهیونیستی درباره پیروزی در جنگ غزه، آمریکایی‌ها اما چنین 
نظری ندارند. وبگاه »پالتیکو« بامداد چهارشنبه به نقل از مقام‌های 
آمریکایی نوشت: ما هم با این نظر موافقیم که بعید است اسرائیل در 
جنگ غزه به پیروزی کامل دست یابد.این مقام‌ها که نامشان فاش نشد 
به پالتیکو گفتند: عملیات کنونی اسرائیل در غزه، به جنبش حماس 
روح می‌بخشد.شب گذشته نیز یک مقام آمریکایی به وبگاه »تایمز 
اسرائیل« گفته بود: هدف واشنگتن محدود کردن توانایی حماس برای 
انجام حمله‌ای مشابه عملیات ۷ اکتبر است. حماس پس از پایان جنگ 
به نوعی در غزه باقی خواهد ماند. این در حالی است که نتانیاهو پیش 
از آن مدعی شده بود: قبل از صحبت کردن در مورد روز بعد از پایان 

جنگ در نوار غزه، ابتدا حماس باید از بین برود.

بایدن؛ یمن تهدیدی برای امنیت ملی آمریکاست
فارس- جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا روز سه‌شنبه حالت اضطراری 
ملی درباره یمن را برای یک سال دیگر تمدید کرد. وی همچنین در 
سخنانی گفت: اوضاع در یمن همچنان تهدیدی برای امنیت ملی و 
سیاست خارجی آمریکا به شمار می‌آید.اظهارات بایدن علیه یمن 
در حالی مطرح می‌شود که سخنگوی نیروهای مسلح یمن تصریح 
کرد که غزه خط قرمز ماست و عملیات‌ ما ادامه دارد و هیچ خط 
قرمزی در مقابل آن نیست.وی افزود اگر تجاوزات رژیم اسرائیل به 
نوار غزه ادامه یابد، به اهدافی که دشمنان نمی‌توانند تصور کنند و به 
آن فکر هم نمی‌کنند و هیچ‌کس انتظارش را ندارد، ضربه خواهیم زد. 
سرتیپ یحیی سریع تصریح کرد در صورت تداوم جنگ غزه و ورود 
یمن به مرحله پنجم و ششم نبرد با دشمن صهیونیستی، به اذن الهی، 
نیروهای مسلح یمن اهدافی را در هم می‌کوبد که هیچ‌کس انتظارش 
 را ندارد. وی افزود که نیروهای مسلح یمن اکنون تجهیزات زیادی 
در چارچوب مرحله پنجم و ششم برای حمایت از مردم فلسطین در 

اختیار دارند.

قطر؛ اگر اسرائیل دست از تجاوز بردارد می‌توان به 
توافق رسید

تسنیم- ماجد الانصاری، سخنگوی وزارت خارجه قطر طی سخنانی 
درباره مذاکرات آتش‌بس که به بن‌بست رسیده اعلام کرد: اگر 
اسرائیلی‌ها از اصرار خود بر ادامه جنگ غزه دست بردارند می‌توان ظرف 

چند روز برای آتش‌بس به توافق رسید.
وی افزود که قطر به تلاش‌های خود همراه با کشورهای عربی دیگر و 
آمریکا برای دستیابی به توافق درباره آتش‌بس در غزه ادامه می‌دهد و 

اگر اسرائیل دست از حمله بردارد می‌توان به توافق رسید.
سخنگوی وزارت خارجه قطر تأکید کرد که بازسازی غزه به ده‌ها میلیارد 
دلار پول نیاز دارد و در حال حاضر باید اجازه ورود کمک‌ها به غزه بدون 
قید و شرط داده شود. این درحالی است که محمد بن عبدالرحمن 
آل ثانی، نخست‌وزیر و وزیر خارجه قطر در سخنانی درباره مذاکرات 
آتش‌بس غزه و تبادل اسرا اعلام کرد: مذاکرات درباره آتش‌بس در غزه 
تقریباً وارد حالت رکود شده و اتفاقاتی که در رفح افتاد مذاکرات را به 
تأخیر انداخت. وی همچنین با هشدار درباره خطر گسترش درگیری‌ها 
در منطقه تأکید کرد: باید آتش‌بس در غزه برقرار و به جنایات فجیع 
علیه فلسطینیان پایان داده شود. ابهاماتی درباره چگونگی توقف جنگ 
از طرف اسرائیل وجود دارد و ما به تلاش‌ها و فشارها جهت رسیدن به 

توافق آتش‌بس در غزه ادامه خواهیم داد.

اسرائیل در غزه گیر افتاده است
فارس- زیپی لیونی، وزیر خارجه سابق رژیم صهیونیستی روز سه‌شنبه 
در سخنانی گفت که اسرائیل بیهوده و به بهایی گزاف در غزه گیر افتاده 
چون نتانیاهو هیچ طرح و برنامه‌ای ندارد. از سوی دیگر روزنامه آمریکایی 
»نیویورک تایمز« در گزارشی به نقل از مقام‌های اسرائیلی نوشت که 
عدم تمایل نتانیاهو برای بحث جدی در خصوص فردای جنگ، سبب 
شده تا حماس به بازسازی خود در غزه بپردازد.این مقام‌های اسرائیلی 
اضافه کردند: تهدیدها و خطرات برای نظامیان اسرائیلی افزایش می‌یابد 
و نتانیاهو هیچ طرحی برای پس از جنگ ندارد. از سوی دیگر معاون 
وزیر امور خارجه ایالات متحده آمریکا کرت کمپبل روز دوشنبه در 
نشست جوانان ناتو در میامی فلوریدا تصریح کرد که آمریکا باور ندارد 
که رژیم صهیونیستی بتواند پیروزی قاطعانه‌ای بر حماس در غزه به 
دست آورد. این مقام وزارت خارجه آمریکا در این خصوص توضیح داد 
فکر می‌کنم از برخی جنبه‌ها، ما در خصوص مفهوم تئوری پیروزی در 
چالش هستیم. برخی اوقات وقتی از نزدیک به سخنان رهبران اسرائیل 
گوش می‌دهیم، آن‌ها اغلب ایده پیروزی گسترده در میدان نبرد را 
پیروزی کامل تلقی می‌کنند، فکر نمی‌کنم که چنین چیزی امکانپذیر و 
محتمل باشد. اظهارات جدید کمپبل در ادامه اظهارات پیشین آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا است که ابراز تردید کرده بود که تل‌آویو 
بتواند به طور کامل حماس را از غزه حذف کند و گفته بود که حتی اگر 
اسرائیل در اشغال کامل قلمرو فلسطینیان در غزه موفق عمل کند، به 
محض خروج ارتش رژیم صهیونیستی، گروه‌های مقاومت این منطقه را 

بازپس خواهند گرفت.

پوتین؛روابط روسیه و چین به بالاترین سطح تاریخی 
رسیده است

فارس- ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه روز گذشته گفت که 
همکاری مسکو-پکن بر اساس اصول برابری، اعتماد، احترام متقابل به 
حاکمیت و در نظر گرفتن منافع طرف مقابل است.پوتین که قرار است 
به زودی به چین سفر کند، در مصاحبه با خبرگزاری »شینهوا« توضیح 
داد: روسیه و چین از امنیت برابر، غیرقابل تقسیم و همه‌جانبه در سطوح 
جهانی و منطقه‌ای حمایت می‌کنند. وی با بیان اینکه روابط مدرن 
روسیه و چین مستقل از ایدئولوژی و شرایط سیاسی است، تصریح 
کرد: روسیه و چین تلاش‌های غرب برای تحمیل رژیمی مبتنی بر دروغ 
و ریا را رد می‌کنند. به نوشته شینهوا، رئیس‌جمهور روسیه ادامه داد: 
روابط تجاری و اقتصادی روسیه و چین به سرعت در حال توسعه است 
و مصونیت خود را در برابر چالش‌های خارجی و پدیده‌های بحرانی نشان 
می‌دهد.پوتین با بیان اینکه گام‌های پیشنهادی پکن برای حل بحران 
اوکراین می‌تواند مبنای یک روند سیاسی و دیپلماتیک باشد، اظهار 
داشت: روسیه خواستار حل و فصل جامع، پایدار و عادلانه مناقشه در 
اوکراین با ابزارهای مسالمت‌آمیز است. وی اما خاطر نشان کرد: اوکراین 
و حامیان غربی آن آماده گفت‌گوی برابر، صادقانه و شفاف نیستند. 
روسیه آماده گفت‌وگو در مورد اوکراین است، اما مذاکرات باید منافع 
همه کشورهای درگیر در مناقشه را در نظر بگیرد. طبق این گزارش، 
رئیس‌جمهور روسیه ضمن اشاره به مأموریت مسکو برای تبدیل شدن 
به یکی از ۴ اقتصاد بزرگ جهان، اضافه کرد: سازمان‌های همکاری 
شانگهای و بریکس خود را به عنوان ستون‌های کلیدی جهان چندقطبی 
در حال ظهور تثبیت کرده‌اند. پوتین در ادامه مصاحبه با شینهوا گفت: 
کشورهای غربی در تلاش هستند روسیه را تنبیه کرده، آن را منزوی و 
تضعیف کنند و دارایی‌های آن را تصاحب کنند. اما مطمئن باشید که 
تمام برنامه‌های استراتژیک روسیه اجرا خواهد شد. وی با بیان اینکه 
روسیه آماده همکاری با شرکای خود در سراسر جهان از جمله دوست 
قابل اعتماد خود یعنی چین است، افزود: »روابط روسیه و چین به 
بالاترین سطح خود در تاریخ رسیده است و علیرغم شرایط دشواری که 

جهان تجربه می‌کند، آنها همچنان به تقویت آن ادامه می‌دهند.

پاسخ وزیر خارجه هند به تهدیدهای آمریکا در مورد توافق چابهار
ایسنا- یک روز پس از اینکه واشنگتن، هند 
را به تحریم به دلیل توافق ۱۰ ساله با ایران 
بر سر بهره‌برداری از بندر چابهار تهدید کرد، 
وزیر امور خارجه هند تأکید کرد که این 

پروژه به نفع کل منطقه خواهد بود.
سوبرا مانیام جایشانکار، وزیر خارجه هند 
با ذکر این نکته که آمریکا در گذشته بر 
اهمیت چابهار صحه گذاشته، تأکید کرد که 
نباید در این موضوع »تنگ نظر« بود و هند 
تلاش خواهد کرد که واشنگتن چشم‌انداز 

بزرگ‌تری را در این قرارداد در نظر بگیرد.
او در واکنش به اظهارات آمریکایی‌ها گفت: 
»من برخی از اظهارات بیان شده را دیدم، 

اما فکر می‌کنم مسئله برقراری ارتباط، متقاعد کردن و 
درک افراد است که به این نتیجه برسند که این قرارداد 
به نفع همه است. من فکر می‌کنم نباید دید محدودی 
نسبت به آن وجود داشته باشد. نظر آمریکایی‌ها در 
گذشته اینچنین نبوده است، اگر به نگرش خود 
واشنگتن نسبت به بندر چابهار نگاه کنید، معترف بوده 
است که چابهار اهمیت زیادی دارد، ما روی این مسئله 

کار خواهیم کرد.
در پی اعام توافق ۱۰ ساله ایران و هند برای 
بهره‌برداری از بندر چابهار، دولت آمریکا هشدار داد که 

هر کسی که به معامله تجاری با تهران فکر می‌کند باید 
از »خطر احتمالی تحریم‌ها« آگاه باشد.

ودانت پاتل، معاون سخنگوی وزارت امور خارجه 
آمریکا در نشست مطبوعاتی گفت: من فقط می‌گویم 
تحریم‌های آمریکا علیه ایران پابرجا هستند و ما به 
اجرای آن‌ها ادامه خواهیم داد. در مورد ایران، آنها باید 
از خطر بالقوه‌ای که خود را در برابر آن قرار می‌دهند، 

یعنی خطر احتمالی تحریم‌ها آگاه باشند.
قرارداد بلندمدت دوجانبه بهره‌برداری از بندر چابهار 
بین شرکت هندی پورت گلوبال لیمیتد )IPGL( هند 
و سازمان بندر و دریانوردی ایران )PMO( روز دوشنبه 

امضا شد. این قرارداد امکان بهره‌برداری از بندر 
شهید بهشتی را به عنوان بخشی از پروژه توسعه 

بندر چابهار برای ۱۰ سال آینده فراهم می‌کند.
جایشانکار گفت: هند ارتباط دیرینه‌ای با پروژه 
چابهار داشته است، اما قبلًا نتوانسته به یک توافق 
بلندمدت دست یابد توافق بلندمدت ضروری است 
زیرا بدون آن نمی‌توانید عملکرد بندر را بهبود 
ببخشید. دلیل آن هم برخی مشکلات در طرف 
ایرانی بود در نهایت شریک سرمایه‌گذاری مشترک 
تغییر کرد و شرایط به طور کل تغییر یافت. در 
نهایت دهلی‌نو موفق شد مشکلات را حل کند و 
قرارداد بلندمدت را نهایی کند. ما معتقدیم که 

عملیات بندری به نفع کل منطقه خواهد بود.
به نوشته »فدرال«، بندر چابهار یک پروژه 
شاخص بین هند و ایران است که به عنوان یک 
مرکز ترانزیتی حیاتی برای تجارت با کشورهای 
محصور در خشکی مانند افغانستان و کشورهای 
 آسیای مرکزی عمل می‌کند. هند نقش مهمی در
توسعه و بهره‌برداری بندر چابهار ایفا کرده است و با 
سرمایه‌گذاری در زیرساخت‌های آن و ارتقای امکانات 
آن به عنوان یک مسیر ترانزیتی مناسب برای کالاهای 
 هندی به مقصد افغانستان و آسیای میانه تبدیل 

شده است.

ایسنا- یک منبع نظامی در صنعا اعام کرد که 
عقب‌نشینی دومین ناوشکن آمریکایی از دریای سرخ 
نشان دهنده ادامه فروپاشی ائتلاف دریایی آمریکا و 
کاهش نفوذ یگان دریایی آمریکا و انگلیس و اروپا در 

دریای سرخ، خلیج عدن و اقیانوس هند است.
یک منبع نظامی در صنعا به الاخبار گفت: عقب‌نشینی 
ناوشکن »کارنی« در پی حملات متعدد نیروهای دریایی 
یمن بود. این ناوشکن چند روز پیش به دامنه عملیات 

نظامی در دریای سرخ بازگشته بود و نیروی دریایی 
صنعا با حملات نظامی گسترده از آن استقبال کرد. 
این منبع افزود: عقب نشینی این ناوشکن نشان دهنده 
ادامه فروپاشی ائتلاف دریایی آمریکا و کاهش نفوذ یگان 
دریایی آمریکا و انگلیس و اروپا در دریای سرخ، خلیج 

عدن و اقیانوس هند است.
براساس گزارش منابع کشتیرانی یمنی، یگان دریایی 
آمریکا تلاش کرد با حملات نیروهای صنعا در خلیج 
عدن ظرف ۴۸ ساعت گذشته مقابله کند اما نتوانست 
تعدادی از پهپادها و موشک‌های بالستیکی را که ارتش 
یمن علیه اهداف استراتژیک در نزدیکی جزیره سقطری 

واقع در اقیانوس هند شلیک کرد، رهگیری کند.
منابعی در جزیره سقطری اعلام کردندکه صدای انفجارها 
در مقابل جزیره »سمحه« شنیده شد و این انفجارها 

احتمالاً مربوط به درگیری دریایی بوده است.
پیش از این رسانه‌های آمریکایی از عقب‌نشینی ناوشکن 
»یو اس اس کارنی« که وظیفه حفظ امنیت کشتی‌ها در 

جنوب دریای سرخ را برعهده داشت، خبر داده بودند. 
ارتش آمریکا دلایل عقب‌نشینی این ناوشکن را اعلام 
نکرد. این ناوشکن تنها چند ماه است که در دریای سرخ 

مستقر شده است.
نیروهای آمریکایی در بیانیه‌ای اعام کرده بودند که 
درگیری‌های جدیدی بین ساعت ۳ تا ۶ عصر دوشنبه رخ 
داد و این حملات مکرر به وسیله پهپادها و موشک‌های 
بالستیک علیه کشتی‌ها و ناوهای ائتلاف آمریکا بود. 
آمریکا مدعی شد که طی سه حمله پیاپی در چند ساعت 
دو پهپاد و یک موشک بالستیک را رهگیری کرد. بیانیه 
نیروهای آمریکایی تأکید کرد که این حملات تلفاتی در 
میان نیروهای ائتلاف نداشته است. به نظر می‌رسد این 

حملات ناوشکن یو اس اس کارنی را هدف قرار داد.
این دومین ناوشکن آمریکایی است که از زمان اعلام 
آغاز تجاوز آمریکا علیه یمن در ژانویه از دریای سرخ 
عقب‌نشینی می‌کند. پیش از آن ناو هواپیمابر یو اس 

آیزنهاور از دریای سرخ عقب‌نشینی کرده بود.

باشگاه خبرنگاران- علی لامین زین، نخست‌وزیر نیجر 
گفت که روابط نظامی با آمریکا در پی تهدید ما به دلیل 

همکاری با ایران و روسیه قطع شده است.
 زین در مصاحبه‌ای اختصاصی با واشنگتن‌پست که 
سه‌شنبه منتشر شد، اظهار کرد، روابط نظامی نیجر و 
آمریکایی پس از آن قطع شد که یک مقام آمریکایی در 
سفر به این کشور آفریقایی و مذاکره برای ما نظامیان 

ایالات متحده، زبان به تهدید گشود.
وی آمریکا را عامل قطع این روابط معرفی کرد و گفت که 
مقام‌های آمریکایی تلاش کردند تا به نیجر دیکته کنند 
که با چه کشور‌هایی می‌تواند مشارکت کند. مقام‌های 
آمریکایی نتوانستند لزوم حضور نیرو‌های آن کشور در 
نیجر را توجیه کنند که این امر نیز یکی دیگر از دلایل 

قطع مناسبات سیاسی دو طرف بود.
آمریکا پس از کودتای سال گذشته در نیجر حمایت 
امنیتی خود از این کشور را تعلیق کرد و همزمان ضمن 
درخواست برای انتقال قدرت به یک دولت غیرنظامی، 
بیش از یک هزار نیروی نظامی را که در خاک نیجر 

دارد، حفظ کرد.
نخست‌وزیر نیجر تصریح کرد: وقتی تروریست‌ها مردم 
را کشتند و شهر‌ها را به آتش کشیدند آمریکایی‌ها در 
خاک ما بودند. این نشانه دوستی نیست که به خاک ما 
بیایید و اجازه بدهید که تروریست‌ها به ما حمله کنند. ما 
دیده‌ایم که آمریکا برای دفاع از متحدانش چه می‌کند، 

زیرا وضعیت اوکراین و اسرائیل را دیده‌ایم.
به گفته نخست‌وزیر نیجر، مقام‌های این کشور آفریقایی 

به طور خاص از اظهارات مالی فی، معاون وزیر خارجه 
آمریکا در امور آفریقا آزرده‌ خاطر شدند. فی در سفر ماه 
مارس خود به »نیامی« پایتخت نیجر به طرز ناشایستی 
از دولت این کشور خواست که اگر خواهان ادامه روابط 
امنیتی با آمریکاست، باید از تعامل با ایران و روسیه 
خودداری کند. نخست‌وزیر نیجر افزود که فی تهدید کرد 
که اگر نیامی به دنبال توافق فروش اورانیوم به ایران 

است، تحت تحریم قرار می‌گیرد.
زین که هدایت مذاکرات با فی را بر عهده داشت، گفت: 
وقتی صحبت‌هایش تمام شد، گفتم که می‌خواهم 
سخنان شما را در ۲ نکته خلاصه کنم. نخست آنکه به 
اینجا آمده‌اید و کشور ما را تهدید می‌کنید که این مسئله 
غیرقابل قبول است. نکته دیگر آنکه به اینجا آمده‌اید که 
بگوید با چه کسانی می‌توانیم ارتباط داشته باشیم که 
این هم غیرقابل قبول است. اینها را با لحن تحکم‌آمیز و 

بدون احترام گفتید.
نخست‌وزیر نیجر اظهار کرد که سفر فی در ماه مارس 
نقطه عطفی در مذاکرات با آمریکا بود، زیرا وی در بخش 
زیادی از اظهارات خود دولت نیجر را به تلاش برای توافق 

برای فروش اورانیوم به ایران متهم کرد.
زین این اتهامات را نادرست خواند و افزود مطلقاً هیچ 
چیزی با ایران امضاء نشده است و اگر توافقی امضاء شده 
بود به طور پنهانی انجام نمی‌شد بلکه مقابل دوربین‌ها 

امضاء می‌شد.
پولیتیکو بامداد شنبه گزارش داد، وزارت دفاع آمریکا 
هفته گذشته دستور داد همه یک هزار نیروی رزمی این 

کشور در نیجر خارج شوند.
آمریکا در ماه آوریل اعلام کرد که برنامه‌ریزی برای 
»خروج منظم و مسئولانه« از نیجر را آغاز می‌کند، 
اما مقام‌های آمریکایی همچنان به مذاکره با حاکمان 
نظامی نیجر برای ماندن برخی از نیرو‌های در این کشور 

آفریقایی ادامه دادند.
یک مقام آمریکایی که خواست نامش فاش نشود، به 
پولیتیکو گفت که هفته گذشته امید‌ها برای ماندن 
بخشی از نیرو‌ها در نیجر از بین رفت و پنتاگون دستور 
خروج همه یک هزار نیروی خود از آن کشور را صادر 
کرد. ممکن است زمان خروج نیرو‌ها تغییراتی داشته 
باشد و این نیرو‌ها به پایگاه‌های دیگری در منطقه 
منتقل می‌شوند. نیجر نقشی محوری در عملیات نظامی 
آمریکا در منطقه »ساحل« آفریقا داشته و میزبان یک 
پایگاه هوایی بزرگ آمریکایی است. واشنگتن همچنین 
 صد‌ها میلیون دلار صرف آموزش نیرو‌های ارتش نیجر 

کرده است. 

باشگاه خبرنگاران- به گفته برخی مسئولان آمریکا 
و رژیم صهیونیستی مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
قصد دارد طی چند روز آینده برای بررسی مسایل 
مهم منطقه و در رأس آنها عادی‌سازی روابط رژیم 
صهیونیستی با عربستان و نیز جنگ علیه غزه، سفری 
به عربستان و اراضی اشغالی داشته باشد. وب‌سایت 
آمریکایی »آکسیوس« به نقل از سه تن از مسئولان 
آمریکایی و رژیم صهیونیستی که نام آنها را فاش 
نکرد، اعلام کرد که جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
کاخ سفید قصد دارد ظرف چند روز آینده سفری به 

عربستان و اراضی اشغالی داشته باشد.
یکی از مسئولان ارشد آمریکایی گفت: دولت جو بایدن 
با کابینه اسرائیل به توافق رسید که هرگونه عملیاتی در 
رفح تا پیش از سفر سالیوان به شکل گسترده‌ای توسعه 
پیدا نکند. به گزارش آکسیوس، کاخ سفید امیدوار است 
که بتواند این تعهد را تا زمان برگزاری یک نشست عالی 
رتبه میان دو گروه آمریکایی و اسرائیلی در واشنگتن 

پس از سفر آتی سالیوان تمدید کند.

این منابع اظهار کردند: سفر سالیوان به منزله تلاش 
برای حصول پیشرفتی در مسیر دستیابی به یک قرارداد 
بزرگ میان آمریکا و عربستان شامل عادی‌سازی روابط 
میان ریاض و تل‌آویو است. مسئولان آمریکایی امیدوار 
هستند که به توافق‌های دوجانبه‌ای با طرف عربستانی 
برسند و سپس این توافق‌ها را که شامل توقف جنگ در 
غزه و پایبندی به روندی است که به راه حل دو دولتی 
برای دو طرف فلسطینی و اسرائیلی منجر می‌شود، به 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی ارائه 
کنند. طبق گزارش آکسیوس، در صورتی که نتانیاهو با 
توافق‌های مورد نظر موافقت کند، می‌تواند میانجی یک 
توافق صلح تاریخی با عربستان باشد، اما اگر مخالفت 
کند، حمایت آمریکا را از دست می‌دهد و پیامد‌های 

عملیات رفح را به تنهایی متحمل می‌شود.
سفر سالیوان در حالی انجام می‌شود که آمریکا به 
اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی برای به تأخیر 

انداختن یورش زمینی نظامی به رفح ادامه می‌دهد.
قرار است مسئولان آمریکایی و اسرائیلی با یکدیگر 
درباره رفح گفت‌وگو کنند. آمریکا، عربستان و یا رژیم 
صهیونیستی تا این لحظه واکنش فوری به گزارش 
آکسیوس نداشته‌اند و آن را تأیید نکرده‌اند. پیش از 
این، هم‌پیمانان بین‌المللی و گروه‌های امدادرسان به 
رژیم صهیونیستی درخصوص خطرات هرگونه حمله 

زمینی گسترده در رفح هشدار دادند.
کارین ژان‌پی‌یر، سخنگوی کاخ سفید در این رابطه 
گفت: قطعاً به مذاکرات با کابینه اسرائیل ادامه خواهیم 

داد. این مذاکرات ادامه داشته و سازنده هستند.

وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد که در راستای رسیدن 
به توافقی درخصوص غزه تلاش می‌کند و آن را بهترین 
راه برای آزاد کردن اسرا و امتناع از عملیات نظامی 

گسترده در رفح می‌داند.
همچنین این وزارتخانه تأکید کرد: اگر اسرائیل طرح 
سیاسی برای آینده غزه نداشته باشد، خود را در گرداب 

خشونت غرق‌شده می‌یابد.
شبکه خبری »سی‌ان‌ان« آمریکا به نقل از برخی 
مسئولان کاخ سفید اعلام کرد که کاخ سفید تلاش 
می‌کند در اسرع وقت به یک توافق آتش‌بس در غزه 

پیش از اقدام نتانیاهو به آغاز حمله به رفح برسد.
این شبکه خبری به نقل از دو تن از مسئولان ارشد 
دولت آمریکا اعلام کرد که دولت بایدن بر این باور 
است رژیم صهیونیستی برای آغاز حمله گسترده طی 
روز‌های آینده به شهر رفح، به اندازه کافی نیرو در 

اطراف این شهر جمع کرده است.
در ماه‌های اخیر جنگ علیه غزه، مسئولان رژیم 
صهیونیستی بار‌ها مدعی شدند که به زودی روابط این 
رژیم با عربستان به حالت عادی در می‌آید، اما عربستان 
نیز بار‌ها تأکید کرده که این اتفاق تنها پس از دستیابی 
به راه‌حلی برای درگیری دو طرف فلسطینی و اسرائیلی 
رخ خواهد داد. رژیم صهیونیستی با نادیده گرفتن 
هشدار‌های منطقه‌ای و بین‌المللی درباره پیامد‌های 
یورش به رفح و با وجود اقامت حدود 1/4 میلیون آواره 
فلسطینی در این شهر، به عملیات نظامی خود در شهر 
رفح واقع در جنوب نوار غزه که ششم مه جاری آن را 

کلید زده، ادامه می‌دهد.

اخبار کوتاه جهان

صنعا: 

عقب‌نشینی ناوشکن آمریکایی از دریای سرخ نشان دهنده ادامه فروپاشی 
ائتلاف آمریکا است

نخست‌وزیر نیجر: 

همکاری نظامی با آمریکا در پی تهدید ما برای روابط با ایران و روسیه قطع شد

سالیوان به عربستان و اراضی اشغالی می‌رود
 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۱۱۹۸۰۰۰۲۲۰ - 1403/۰۲/16 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زرقان 
نواندیش  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی شرکت ویرا سازان 
پارس به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۶۹۶۱۰۹ در ششدانگ یک قطعه زمین 
محصور با بنای احداثی در آن به مساحت 2951/77 مترمربع پلاک 
۱۱۱۸ واقع در بخش سه زرقان لپوئی که جهت آن پلاک فرعی 
۴۷۳۷ منظور گردید از سند شماره ۳۳۹۸ - 1402/۱۰/17 دفتر 
۴۸۱ زرقان از سهام مشاعی متقاضی کسر میگردد لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/02/27
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/03/12
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پرداخت ۴۰۴ هزار وام ودیعه مسکن به مستاجران

تسنیم- ‌براساس آمار وزارت راه و شهرسازی در راستای توانمندسازی 
مستاجران بالغ بر 404 هزار فقره تسهیلات کمک ودیعه مسکن طی دو سال 

اخیر پرداخت شده است.
آذرماه سال گذشته با پیشنهاد وزارت راه و شهرسازی و تصویب شورای پول و 
اعتبار، سقف کلی پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن از 40 هزار میلیارد تومان به 

80 هزار میلیارد تومان افزایش یافت.
در زمان حاضر سقف تسهیلات ودیعه مسکن در شهر تهران 200 میلیون تومان، 
مراکز استان‌ها 150 میلیون تومان، سایر شهرها 100 میلیون تومان و در روستاها 

40 میلیون تومان است.

فراهم‌شدن امکان پرداخت مالیات در ۱۵ قسط

تسنیم- محمدهادی سبحانیان، رئیس سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرده 
است که در راستای تحقق شعار سال 1403 و تعامل حداکثری با اصناف و 
مشاغل برای اولین بار سازمان مالیاتی امکان پرداخت مالیات مقطوع مشاغل در 

15 قسط )سه برابر پارسال( را فراهم کرد.
لازم به ذکر است؛ در سال گذشته حداکثر تقسیط مالیات برای مؤدیان 5 ماه 
بوده است. با این تصمیم سازمان امور مالیاتی و افزایش چندبرابری سقف تبصره 
ماده 100 قانون مالیات‌های مستقیم، می‌توان انتظار داشت که مؤدیان بیشتری 

از ظرفیت این تبصره استفاده کنند.
به‌نظر می‌رسد که سازمان امور مالیاتی در راستای کاهش پرونده‌هایی که نیاز 
به رسیدگی دارند و بعضاً رسیدگی و وصول مالیات آن‌ها تا حدود دو سال زمان 

می‌برد دست به گسترش دامنه تبصره 100 و افزایش تسهیلات آن کرده است.

قیمت نفت در مرز 83 دلار

فارس- با انتظار برای افزایش تقاضا و تضعیف ارزش دلار و کاهش ذخایر نفت 
و بنزین آمریکا، قیمت نفت در معاملات روزگذشته افزایش یافت. هر بشکه نفت 
برنت با 42 سنت افزایش82/80 دلار فروخته و هر بشکه نفت خام آمریکا با 47 

سنت افزایش 78/49 دلار معامله شد.
آمارهای امریکن پترولیوم نشان داده است که در هفته منتهی به 10 ماه می، 
ذخایر نفت خام آمریکا و ذخایر بنزین به ترتیب 3/140 میلیون بشکه و 1/269 
میلیون بشکه کاهش یافته است.آمارهای رسمی ذخایر نفت آمریکا بعدازظهر 
روزگذشته منتشر ‌شد. شاخص قیمت مصرف‌کننده )CPI( نیز روزگذشته 
 منتشر ‌شد که می‌تواند مسیر حرکت فدرال رزرو برای تغییر بهره تا آخر سال را 

مشخص کند.
تحلیل‌گر مستقل بازار نفت، تینا تنگ معتقد است که کاهش ارزش دلار و 
محرک‌های اقتصادی چین بر بازار نفت تأثیر گذاشته و قیمت نفت را بالا برده 
است. هر چه ارزش دلار کمتر باشد، قیمت نفت برای مالکان ارزهای دیگر گران‌تر 
درمی‌آید. از دیگر عوامل افزایش قیمت نفت آتش‌سوزی گسترده که در حال 
نزدیک شدن به مرکز نفت شیل کانادا بوده است؛ این مرکز 3/3 میلیون بشکه 

در روز نفت تولید می‌کند که 2 سوم کل تولید نفت این کشور به‌شمار می‌رود.

4 هزار تن مرغ امسال صادر شد

فارس- محمدابراهیم حسن‌نژاد، معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات 
دامی در برنامه صف اول در سیمای جمهوری اسامی با بیان اینکه در سال 
گذشته یک میلیارد و 560 میلیون قطعه جوجه‌ریزی در 18 هزار و 300 واحد 
مرغداری کشور انجام شده است، تأکید کرد که در سال 1403 کشور در تولید 

مرغ به خودکفایی پایدار می‍‌رسد.
  صادرات 4 هزار تن مرغ

محمدابراهیم حسن‌نژاد تصریح کرد که برنامه‌ریزی شده است که با افزایش تولید 
مرغ ذخایر استراتژیک کشور از محل تولید داخل انجام شود و مازاد تولید هم به 
کشورهای دیگر صادر شود. به گفته این مسئول از ابتدای سال 1403 حدود 4 
هزار تن مرغ به کشورهای دیگر صادر شده است و تولید مرغ هم از 2/6 میلیون 

تن عبور کرده است.
وی وضعیت تولید تخم‌مرغ کشور را بیش از نیاز کشور عنوان کرد و گفت که در 
سال گذشته با تولید یک میلیون و 130 هزار تن تخم مرغ در کشور 139 هزار 

تن هم به کشورهای دیگر صادر شد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی در امور تولیدات دامی افزود که برنامه‌ریزی شده 
است که امسال با افزایش تولید تخم مرغ میزان صادرات به 160 هزار تن برسد.

  خودکفایی کشور در تولید محصولات لبنی
ابراهیم نژاد گفت که کشور با تولید 11/5 میلیون تن شیر در تولید انواع 
محصولات لبنی خودکفا است، سال گذشته 95 هزار تن پنیر و 13 هزار تن کره 

به کشورهای دیگر صادر شد.
وی ادامه داد هم‌چنین با تولید بیش از 185 هزار تن شیر خشک حدود 95 هزار 
تن از این محصول صادر شد. ابراهیم نژاد معادل این محصولات لبنی صادراتی را 

2 میلیون تن شیر عنوان کرد.

وزیر کشاورزی در جلسه هیئت دولت خبر داد:
خرید ۲ میلیون و پانصد هزار تن گندم

ایسنا- محمدعلی نیکبخت، وزیر جهاد کشاورزی در جلسه هیئت دولت با اشاره 
به آغاز فصل برداشت گندم در مناطق گرمسیری از خرید ۲ میلیون و پانصد 
هزار تن گندم در این مدت زمانی خبر داد و گفت‌: استان خوزستان در میان 

استان‌های گرمسیر با تولید ۱ میلیون و ۱۰۰ هزار تن گندم رتبه اول را دارد.
وزیر جهاد کشاورزی هم‌چنین درباره پرداخت مطالبات امسال گندمکاران نیز 
گفت: در این زمینه برای پرداخت مستقیم به حساب ذینفعان پس از برداشت 

کامل محصولات برنامه‌ریزی شده است.

در گزارش وزیر اقتصاد در جلسه هیئت دولت مطرح شد:
خروج تدریجی اقتصاد کشور از خام فروشی

ایسنا- احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد با ارائه گزارشی در جلسه هیئت دولت 
با اشاره به رشد چشمگیر صادرات محصولات دانش بنیان در سال گذشته در 
راستای تحقق مطالبات رهبری معظم انقلاب اسامی مبنی بر خروج اقتصاد 
کشور از خام فروشی گفت: در سال ۱۴۰۲ صادرات محصولات دانش بنیان با 
فعالیت بیش از ۵۰۰ شرکت به رقم ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار رسید که با 
توجه به اینکه ارزش صادرات هر تن از این کالاها دو برابر ارزش متوسط کالاهای 

دیگر است، نشان روشنی از خروج تدریجی اقتصاد کشور از خام فروشی است.

برنامه دولت برای حفظ نرخ بیکاری یک درصدی

ایسنا- سید صولت مرتضوی، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی در حاشیه جلسه 
هیئت دولت گفت: نرخ بیکاری 8-7 استان کشور زیر یک درصد است.

وی افزود: این اتفاق یک رکورد تاریخی است و شرط کافی برای حفظ کردن این 
رکود، ادامه همین روندی است که در دولت اتخاذ شده است.

مرتضوی فعال کردن بنگاه‌های بزرگ اقتصادی و تقویت طرح‌های توسعه‌ای آنها 
در کنار فعال کردن بنگاه‌های بزرگ راکد و تعطیل را موجب حفظ نرخ بیکاری 

در سطح یک درصد دانست.

5 سال سی‌ام  شماره 6281 اقتصادپنج‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌1403/02/27

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

اقتصاد کلان

مالیات

ارتباطات

رفاه

تجارت

مالیات

کشاورزی

انرژی

برادران، معاون  محمد مهدی  ایسنا- 
صنایع عمومی وزارت صمت با بیان 
اینکه وزارت صمت متولی موضوع مالیات 
 نیست، گفت: صنف طا و جواهر مخالفتی 
مالیات  پرداخت  و  قانون  رعایت  با 
ندارند. اگر هم افرادی در صنف طلا در 
نهادهای  تخلف می‌کنند،  مالیات   حوزه 
وزارت  و  کنند  بررسی  باید  ذی‌ربط 
 صمت هم در حیطه فعالیت‌های خودش 

پاسخگو است.
وی با بیان اینکه عیار طا، مالیات و غیره 
متولی مشخصی دارد، گفت: وزارت صمت 
بیشتر در حوزه صنعت طلا متولی است که 
می‌توان گفت رشد خوبی در حوزه ماشین 

آلات صنعتی طلا، تولید مصنوعات طلای 
صنعتی در کارخانجات صنعتی طلا، شمش 
طلا و غیره داشتیم. هم‌چنین تسهیلات خوبی 
در حوزه واردات و صادرات شمش طلا در نظر 

گرفته شده است.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت با بیان 
اینکه اجرای هر قانونی به زمان نیاز دارد، 
تصریح کرد: نمی‌توان یک شبه و یکباره 
قانون را اجرا کرد. کمیسیون اصل ۹۰ 
به درستی بر اجرای قانون اصرار می‌کند، 
اما باید ملاحظاتی هم در نظر گرفت. 
 زنجیره طلا متنوع است و آموزش‌ها باید به 

میزان کافی باشد.
به گفته برادران تاکنون بیش از ۸۴۶ هزار 

سکه طلا در سامانه جامع تجارت معامله شده 
است. مبادله طلا، سکه و شمش در سامانه 
جامع تجارت در حال انجام است و در ماه‌های 
اخیر شاهد رشد چشم‌گیر در معاملات شمش 

طلا، سکه بهار آزادی و غیره بودیم.
وی افزود: در صورت معامله طلا در سامانه 
جامع تجارت، خریدار هم از عیار طلا 
مطمئن است و کالا صورتحساب الکترونیک 
براساس  آن  محاسبات  که  دارد   هم 

قانون است.
این مقام مسئول در ادامه تأکید کرد: بر اساس 
قانون، مالیات فقط به اجرت تعلق می‌گیرد و 
مصرف‌کننده نباید هیچ مالیاتی برای خود طلا 

پرداخت کند.

معاون وزیر صمت اعلام کرد:

مالیات طلا فقط مربوط به اجرت است

تولید

بازار

سخنگوی اتاق اصناف ایران:

قیمت مصوب لاستیک اعلام شد
ایسنا- مهدی امیدوار، سخنگوی اتاق اصناف ایران 
در گفت‌وگوی تلفنیِ تهران ۲۰ با موضوع ثبت‌نام تایر 
خودروها و بررسی نکات پیرامون آن، اظهار کرد: در 
هر بازار و هر تولید و مصرفی، اگر قرار باشد که کار به 
صورت اصولی انجام شود، بایستی نظام عرضه و تقاضا 
در آن متعادل باشد؛ تایر خودروها نیز مستثنی نبوده و 
لاستیک نیز هم‌چون بسیاری دیگر از کالاها، زمانی‌که 
 تولید نتواند پاسخ‌گوی تقاضا باشد، قطعاً مشکل ایجاد 

خواهد شد.
این عضو هیات رئیسه اتاق اصناف ایران، خاطرنشان 
کرد: در عین حاا اصل بازار بر این است که در شرایط و 
مقطعی که تولید متناسب با تقاضا نبود، بایستی بلافاصله 
 واردات داشت و بازار را در اصطلاح بالانس و متعادل 

کنیم.
وی افزود: در بحث تایر نیز طی چند ماه گذشته، یکی 
از بسترهایی که در کنار فروش حقیقی، به مجموعه بازار 
اضافه شد، ایجاد سامانه و فروش به‌صورت مجاز بود. 
مشکلی که در این زمینه وجود داشت؛ این بود که به‌تبع 
زمانی‌که مشتری به واحد صنفی مراجعه می‌کرد، بایستی 
نوع خودرو، نام مالک، شماره شاسی و... در سامانه جامع 
تجارت ثبت می‌شد؛ در این راستا در برخی مواقع مشکل 
اینترنت وجود داشت یا سایت دچار اختلال می‌شد و از این 
دست موارد که در نهایت سبب می‌شد، ثبت‌نام مشتری 

تکمیل نشود. 
  فرصت ۵ روزه برای دریافت تایر

امیدوار تصریح کرد: همین موضوع سبب ایجاد صف 

برای خرید می‌شد که بعُد روانی اجتماعی خوبی هم 
نداشت؛ برهمین اساس اتفاق خوبی که افتاد، این بود 
 که مشتری در سامانه جامع تجارت، پیش‌ ثبت‌نامی را 
نوع  و  خودرو  کارت  فردی،  مشخصات  براساس 
درخواستی که دارند، ثبت‌نام کرده و کد رهگیری 
دریافت می‌کنند. پس از دریافت کد رهیگیری، ظرف 
پنج روز، مشتری با مراجعه به واحدهای صنفی که کالا 
 را موجود داشته باشد و بتواند عرضه کند، تایر خود را 

دریافت کند.
سخنگوی اتاق اصناف ایران، مزیت این روش را حذف 
صف‌ها و نگرانی‌ها در روند خرید دانسته و گفت: در عین 
حالی‌که بازهم مصرف‌کننده بازهم باید وارد سامانه شده 
و پیش‌ثبت‌نام انجام دهد اما سرعت کار بسیار بالا رفته 

و بهتر شده است.
وی در رابطه با محدودیت‌ها وشرایط ثبت‌نام، اظهار کرد: 
ثبت‌نام اولیه، شرایطی دارد و این پیش ثبت‌نام مشخص 
می‌کند که مشتری براساس نوع خودرویی که دارد، در 
سال تا چه میزان می‌تواند لاستیک خریداری کند، سپس 
طبق سهمیه‌ای که دارد، می‌تواند از واحد صنفی، تایر 
خود را خریداری کند. زمانی مشتری می‌تواند، هر زمان 
که خواست، تایر خریداری کند که با میزان تقاضا، تولید 

هم داشته باشیم.
عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران، اعلام کرد: در برخی 
سایز تایرها، همچون ۱۳ و ۱۴، از این جهت که مصرف و 
تقاضا بالاست، برخی از واحدهای عرضه‌کننده، موجودی 
ندارند. از سوی دیگر برای سایز ۱۵ به بالا که مصرف 

کمتری دارد، واحد صنفی عرضه‌کننده، با مشکل رسوب 
کالا مواجه است؛ فلذا برهمین اساس است که ثبت‌نام 
براساس سایزهای قابل عرضه و نیاز مشتری، موضوعیت 

پیدا کرد.
امیدوار خاطرنشان کرد: یکی از دغدغه‌ها و نگرانی مجموعه 
اصناف ایران و اتحادیه‌ها، درخواست‌ها یا فروش‌های 
اجباری برخی تولیدکنندگان است که می‌گویند 
 اگر سایز ۱۳ و ۱۴ خریداری می‌شود، بایستی دیگر 

سایزها را هم خرید.
وی در رابطه با تفاوت این مدل خرید با ثبت‌نام به 
شیوه‌های قبلی، گفت: پیش‌تر ثبت‌نام صورت می‌گرفت اما 
گاها، واحد صنفی موجود نداشت؛ در حال حاضر مشتری 
می‌تواند حتی برند تایر مورد نیاز خود را هم براساس 

موجودی‌ها انتخاب کند.
سخنگوی اتاق اصناف ایران تصریح کرد: پس از بررسی 
و ارزیابی تولیدکنندگان از میزان نیاز مصرف‌کننده 
و بازار، چنانچه امکان پاسخ‌گویی مکفی را ندارند، ما 
به عنوان متولی بازار در بخش در اتاق اصناف این 
توانایی را داریم که بلافاصله واردات داشته باشیم تا 
تعادل بازار حفظ شود. از این جهت به سمت فروش 
 سامانه رفتیم که نتوانسته بودیم نظام عرضه و تقاضا را 

درست کنیم.
   قیمت مصوب تایر چند؟

عضو هیئت رئیسه اتاق اصناف ایران در رابطه با قیمت تایر 
اعلام کرد: یکی از عواملی که سبب شد که سطح تولید 
کمی افزایش پیدا کند؛ این بود که قیمت افزایش پیدا کرد. 

تولیدکنندگان در حوزه دولتی بر سر موضوع قیمت 
مشکلاتی داشتند که با این افزایش کمی شرایط بهتر شد. 
در سایز ۱۳، قیمت قدیم ۷۷۰ هزار تومان بود که اکنون 
به یک میلیون و ۵۰ هزار تومان رسیده‌ است. در سایز ۱۴ 
نیز از یک میلیون و ۱۸ هزار تومان به یک میلیون و ۱۶۰ 

هزار تومان رسیده است. 
وی افزود: در سایزهای ۱۵ و ۱۶ به بالا که مصرف کمتر 
است، واحدهای صنفی که متاسفانه رسوب کالا دارند، 
زیرِ قیمت مصوب محصول خود را عرضه می‌کنند؛ ما به 
عنوان متولی بخش بازار و خصوصی از دولت می‌خواهیم 
در شرایطی که تولیدکننده نمی‌تواند پاسخ‌گوی نیاز بازار 
باشد، اجازه واردات دهند تا تعادل بازار برهم نخورد و 
التهاب در بازار ایجاد نشود؛ این توانایی در بخش خصوصی 

وجود دارد.
گفتنی است که ابتدای هفته، سامانه تخصیص 
 تایر و روغن موتور در اطلاعیه‌ خود، به متقاضیان 
خرید تایر سواری اعلام کرده که برای خرید، دارا بودن 
کد پیش‌ ثبت‌نام جهت تسریع در انجام استعلام‌ها 
و فرآیند خرید تایر لازم است؛ البته عرضه‌ تایر، 
 منوط به موجودی تایر مورد درخواست مشتری

 در فروشگاه است.

احداث پروژه‌های نهضت ملی مسکن در 
جزایر جنوبی کشور کلید خورد

علیرضا  خبرنگاران-  باشگاه 
صادقیان‌فر، معاون فنی و مهندسی 
سازمان ملی زمین و مسکن در برنامه 
روزی نو رادیو اقتصاد با بیان اینکه 
در راستای اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن و در راستای پیرو دستور وزیر 
را ه وشهرسازی شناسایی نقاط برای 
ساخت پروژه‌های نهضت ملی مسکن 
در جزایر جنوبی کشور از جمله جزیره 
ابوموسی و هرمز کلید خورده است 

گفت: تمامی اراضی در جزیره ابوموسی و هرمز با توجه به آنکه این اراضی به نام دولت است 
آماده شده و پیمانکاران ساخت هم برای این پروژه‌ها مشخص شده است.

وی افزود: شرایط برای ساخت این پروژه‌ها همانند شرایط طرح نهضت ملی 
مسکن است و متقاضیان واجد شرایط از جمله سبز بودن فرم ج و سابقه مالکیت 
 است و برای ساخت این پروژه‌ها هم تسهیلات 550 میلیون تومانی در نظر 

گرفته شده است.
وی پروژه‌های مسکن را پیشران پیشرفت و اقتصاد منطقه اعلام کرد و گفت: سکونت و 
استقرار مردم در یک نقطه هم از مهاجرت مردم بومی به کلان‌شهرها جلوگیری می‌کند و 

هم باعث رونق صنایع دیگر در منطقه خواهد شد. 
صادقیان‌فر با اشاره به اینکه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی در آماده‌سازی این پروژه‌ها با 
سازمان ملی زمین و مسکن همکاری داشته است، ادامه داد: در این پروژه متناسب با 
مصوبات شورای عالی شهرسازی و معماری ایران سرانه‌های مناسب و خدمات روبنایی درنظر 

گرفته شده است.
وی افزود: پیمانکاران این پروژه‌ها باید ظرف مدت 10 ماه اقدام به ساخت و احداث پروژه‌های 
نهضت ملی مسکن کنند که بخشی از این پیمانکاران هم بنیاد مسکن است که باید 110 

واحد نهضت ملی مسکن را در این مناطق بسازند.

وزیر ارتباطات و فن‌آوری اطلاعات:

هر هفته تعهدات اپراتورها در سرعت و 
پوشش اینترنت را پیگیری می‌کنیم

ایسنا- عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات در حاشیه جلسه هیات 
دولت در جمع خبرنگاران گفت: در جریان افزایش تعرفه‌ها در سال گذشته، تعهداتی از 
اپراتورها گرفتیم مبنی بر اینکه کیفیت ارتباطات افزایش داده شود که این تعهدات شامل 
افزایش ۳۰ درصدی سرعت اینترنت همراه تا پایان خرداد و افزایش آن به میزان ۵۰ 
 درصد تا پایان سال و افزایش پوشش نسل چهارم و افزایش پوشش نسل پنجم و رسیدن 

به ۱۰ درصد بود. 
این موارد به شکل جدی پیگیری می‌شود و سازمان تنظیم مقررات در این‌باره متعهد به 
پایش شد. هم‌چنین سایت اطلاع‌رسانی طراحی کردیم که هر دو هفته یک‌بار تعهداتی که 

اپراتورهای سپردند را پیگیری می‌کند.
 وی ادامه داد: قراردادهایی برای خرید تجهیزات تولید داخل با شرکت‌های دانش‌بنیان 

امضاء شده است.
وزیر ارتباطات هم‌چنین خاطرنشان کرد: تمام پروژهایی که روز سه‌شنبه با حضور 
رئیس‌جمهور افتتاح شد، در افزایش سرعت و پوشش اینترنت مؤثر است.از ابتدای دولت 

۹۰درصد به ظرفیت شبکه ارتباطی مادر در کشور افزوده شده است.
وی اضافه کرد: با تصویب هیئت وزیران تمام دستگاه‌ها مکلف شدند حداقل نیمی 
 درصد از اعتبارشان به جز فصل دستمزد را صرف امن‌سازی سامانه‌ها و زیرساخت‌های 

ارتباطی خود کنند.

مسکن

ارسال ۹ میلیون پیامک به مالکان خانه‌های خالی

تسنیم- ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر 
اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی از 
 شناسایی 12 هزار خانه در کشور خبر 

داده است.
ابوالفضل نوروزی در این‌باره گفته است: 
براساس ارزیابی‌های انجام شده 120 هزار 
خانه خالی محرز شناسایی و با معرفی این 
واحدها به سازمان امور مالیاتی برای تمامی 

مالکان آنها برگه تشخیص صادر شد.
وی با بیان این‌که فرآیند مالیات ستانی از این 
واحدها آغاز خواهد شد، یادآور شد: با شناسایی 

اولیه از خانه‌های خالی 9 میلیون پیامک به 
مالکان واحدهای خالی شناسایی شده ارسال 
شد. ضمن این‌که با تمام افرادی که بیش از 
3 خانه در اختیار داشتند، تماس گرفته شد. 
همچنین با 300 شرکت حقوقی که گزارش 
خانه خالی از آنها داشتیم نامه‌نگاری شد و 
تذکرات لازم به این شرکت‌ها داده شد. وی 
افزود: راهکارهای اتخاذ شده منجر به عرضه 
182 هزار واحد مسکونی به بازار مسکن در 

قالب اجاره یا فروش عرضه شود.
اوایل ماه جاری عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس در خصوص خانه‌های خالی گفته بود: 
یکی از اولین قوانین خوبی که مجلس یازدهم 
در راستای تعدیل نرخ اجاره‌بها و شناسایی 
خانه‌های خالی مصوب کرد قانون مالیات بر 

خانه‌های خالی بود.
محسن علیزاده افزود: در جهت اجرا قانون 
مجلس و در جلساتی که در کمیسیون 
اقتصادی برگزار شد وزارت راه و شهرسازی 
و وزارت اقتصاد موظف به ایجاد ساختار و 

سامانه‌ای به نام »سامانه املاک و اسکان« 
برای شناسایی مسکن‌های خالی شدند اما 
به‌نظر می‌آید هنوز ساختار قابل اتکایی برای 

شناسایی این واحدها به‌وجود نیامده است.
وی با اشاره به عدم همکاری احتمالی برخی 
دستگاه‌ها برای ایجاد ساختاری ثابت، یادآور 
شد: به هرحال این قانون مصوب مجلس و 
مجری آن دولت است و قاعدتاً هر دستگاهی 
که از انجام وظایف خود برای تکمیل سامانه 
سر باز بزند دچار تخطی شده و کمیسیون 
اقتصادی آمادگی آن را دارد که دستگاهی که 
همکاری نمی‌کند را دعوت و از آن مطالبه 
 کند و درواقع از ابزارهای نظارتی خود 

استفاده کند.
وی با انتقاد از برخی روش‌های شناسایی 
مسکن‌های خالی، مطرح کرد: به جای استقرار 
گشت‌های هزینه‌بر برای شناسایی مسکن‌ها 
در هر استان بهتر است بودجه و انرژی را برای 
تقویت سامانه الکترونیکی گذاشت و به سمت 

استفاده از روش‌های نوین و جدید رفت.

تولید بیش از ۱۸۵ هزار تن شیرخشک طی سال گذشته

ابراهیم  محمد  باشگاه خبرنگاران- 
بیان  با  حسن‌نژاد، معاون وزیرجهاد 
اینکه ظرفیت‌های خوبی در بخش تولید 
پروتئین‌های مورد نیاز کشور از جمله شیر و 
مواد لبنی، گوشت قرمز، مرغ و تخم‌مرغ وجود 
دارد، گفت: کشور در ارتباط با تولید شیر و 
مواد لبنی خودکفا است و کل نیازها در این 
حوزه توسط دامداران کشور تولید می‌شود و 

در اختیار مردم قرار می‌گیرد.
او افزود: در سال حدود ۱۱/۵ میلیون تن 
تولید شیر در کشور داریم که بخش زیادی 
در واحدهای صنعتی و بخشی در واحدهای 
سنتی و روستایی تولید می‌شود. این شیر در 
کارخانه‌های فرآوری شده و به سایر محصولات 

لبنی تبدیل می‌شود.
وزارت  دامی  تولیدات  امور  معاون 
جهادکشاورزی ادامه داد: در سال گذشته 
بیش از ۱۸۵ هزار تن علاوه بر توزیع شیر 
خام شیرخشک تولید کردیم که حدود ۹۵ 
هزار تن آن به سایر نقاط دنیا صادر شد. 
هم‌چنین بیش از ۹۵ هزار تن صادرات پنیر و 
۱۳ هزار تن صادرات کره داشتیم. در حقیقت 

می‌توان گفت محصولاتی که بر پایه شیر تولید 
می‌شوند اگر تبدیل به شیر کنیم یعنی سال 
گذشته حدود ۲ میلیون تن شیر صادر کردیم.
او با اشاره به وضعیت تولید مرغ در کشور 
اشاره کرد و گفت: بیش از ۱۸هزار و ۳۰۰ 
واحد مرغداری در حوزه تولید گوشت سفید 
فعال هستند. سالیانه حدود ۲ میلیون و 
۶۰۰ هزارتن تولید گوشت سفید مرغ داریم. 
با تلاش تولیدکنندگان و میزان جوجه‌ریزی 
در سال ۱۴۰۲بیش از یک میلیارد و ۵۶۰ 
میلیون قطعه جوجه‌ریزی در واحدهای 
مرغداری انجام شد که رشد قابل توجهی 
نسبت به سنوات گذشته بود. امسال هم 
برنامه‌ریزی ۱۴۰۳ برای تولید، خوداتکایی 
در ارتباط با گوشت سفید بوده و برنامه این 
است که علاوه بر تأمین نیاز جامعه همه 
 ذخایر استراتژیک هم از محل تولیدات داخلی 
تأمین شود. حسن‌نژاد در ادامه گفت: برنامه‌ای 
هم در ارتباط با صادرات مازاد تولید داریم 
که از ابتدای سال با جوجه‌ریزی انجام شده 
و تولید، صادرات گوشت سفید آغاز شد و 
 بیش از ۴۰۰۰ تن نیز در ۱۴۰۳ صادرات مرغ 

انجام شد.
  صادرات ۱۳۰ هزار تنی تخم‌مرغ در سال 

گذشته
وزارت  دامی  تولیدات  امور  معاون 
جهادکشاورزی با بیان اینکه تخم‌مرغ نیز بیش 
از نیاز کشور تولید می‌شود، گفت: سال گذشته 
حدود یک میلیون و ۱۳۰ هزار تن تخم‌مرغ در 
کشور تولید شد که حدود ۱۳۹ هزارتن آن 

به کشورهای اطراف صادر شد. برنامه‌ای که 
برای ۱۴۰۳ در حوزه تخم‌مرغ پیش بینی شده 

صادرات ۱۶۰ هزار تن از این محصول است.
به گفته او، علاوه بر تأمین نیاز یک میلیون 
و ۲۵۰ هزارتنی تخم‌مرغ داخل، مابقی نیز 

صادرات می‌شود.
به اندازه نیاز کشور تولید گوشت قرمز نداریم

این مقام مسئول در وزارت جهادکشاورزی در 
ادامه افزود: میزان تولید گوشت قرمز حدود 
۹۰۰ هزار تن است. گوشت قرمز به اندازه نیاز 
کشور در حال حاضر تولید نمی‌شود و بخشی 
از نیاز از طریق واردات تأمین می‌شود. ۱۴۰ 
تا ۱۵۰ هزار تن نیاز به واردات گوشت قرمز 
داریم که در سال گذشته بخشی از نیاز از 
خارج از کشور تأمین شد. البته در ۴۰ سال 
گذشته به جهت اینکه نیازمان به گوشت در 
صنعت و فرآوری زیاد بود بخشی از گوشت 
صنعتی کشور را وارد کردیم و همواره واردات 
را خصوصاً به شکل منجمد داشتیم.او ادامه 
داد: امسال برنامه‌هایی در خصوص افزایش 
تولید گوشت قرمز پیش بینی کردیم زیرا 
معتقدیم این بخش ظرفیت خوداتکایی دارد. 
درحقیقت برنامه ۱۴۰۳ برای گوشت قرمز نیز 

مشابه سایر تولیدات دامی خوداتکایی است.
معاون امور تولیدات دامی گفت: امسال 
برنامه‌هایی در خصوص افزایش تولید گوشت 
قرمز پیش‌بینی کردیم زیرا متعقدیم این 
بخش ظرفیت خوداتکایی دارد. در حقیقت 
برنامه ۱۴۰۳ برای گوشت قرمز نیز مشابه 

سایر تولیدات دامی، خوداتکایی است.
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پخش »آقای قاضی« از کی شروع می‌شود؟

سریال »آقای قاضی؛ شعبه ۱۲۱« در ادامه فصل اول این مجموعه ساخته شده 
و قرار است همچون فصل گذشته به موضوع پرونده‌های قضایی و حل و فصل 
آن توسط بهزاد خلج شخصیت اول سریال و قاضی پرونده‌ها بپردازد. در قسمت 
اول این سریال با بازی بهزاد خلج به عنوان قاضی و شخصیت اصلی سریال در 
دادگاه مواجه و به جنبه‌هایی از زندگی او پرداخته می‌شود. از تفاوت‌های فصل 
دوم »آقای قاضی« روایت رخدادهایی است که در راهروها و فضاهای پیرامونی 
صحن دادگاه شکل می‌گیرد. فصل دوم مجموعه نمایشی »آقای قاضی« به 
کارگردانی سجاد مهرگان و تهیه‌کنندگی سید حسام‌الدین حسینی ساخته شده 

و سیدمحمد حسینی سرپرستی گروه نویسندگان را برعهده دارد.

فیلمی با بازی »مل گیبسون« روی آنتن شبکه نمایش
فیلم سینمایی »سازمان آلوده« ساخته ریچارد دانر روز گذشته از شبکه نمایش 

پخش شد. 
در خلاصه داستان این فیلم با نام اصلی »تئوری توطئه« آمده است: جری 
فلچر راننده تاکسی است که اطلاعات زیادی در رابطه با دولت آمریکا دارد. 
وی به‌دفعات وارد دفتر کار آلیس سانتر، وکیل دادگستری، می‌شود تا با او 
صحبت کند. پدر آلیس که قاضی بوده چندی پیش توسط عده‌ای ناشناس به 
قتل رسیده و پرونده‌اش نیز مختومه اعلام شده و کاری از آلیس ساخته نیست. 
جری توسط عوامل مردی به نام جونس دستگیر می‌شود و مورد شکنجه و آزار 
و اذیت قرار می‌گیرد. او با زخمی کردن جونس موفق به فرار می‌شود. ولی دوباره 
دستگیر شده و... در »سازمان آلوده« بازیگران مطرحی، چون مل گیبسون، 

جولیا رابرتز و پاتریک استیوارت ایفای نقش می‌کنند.
 علاقه‌مندان به فیلم‌های اکشن و پرماجرا می‌توانند تکرار »سازمان آلوده« را 

امروز از شبکه نمایش تماشا کنند.

جایگاه چهارم فیلم‌های پرفروش برای فیلم سینمایی 
»ایلیا؛ جستجوی قهرمان«

فیلم سینمایی »ایلیا؛ جستجوی قهرمان« به کارگردانی سیدعلی موسوی نژاد 
موفق شد تا با عبور از فیلم »آپاراتچی« به جایگاه چهارم فیلم‌های پرفروش 

برسد و به فروش ۶ میلیاردی در گیشه سینما‌ها دست یابد.
فیلم سینمایی »ایلیا؛ جستجوی قهرمان« به کارگردانی و تهیه کنندگی 
سیدعلی موسوی نژاد با جذب ۱۱۵ هزار مخاطب موفق شد تا به فروش ۶ 

میلیارد تومانی برسد.
همزمان با آغاز فاز دوم تبلیغات این فیلم و توسعه اکران‌های دانش‌آموزی و 
ساخت تن‌پوش کاراکتر‌های فیلم و هم چنین اجرای عروسکی شخصیت‌های 
اصلی فیلم در مدارس و سینما‌ها، »ایلیا؛ جستجوی قهرمان« توانست رکورد 

فروش و جذب مخاطب خود را تجربه کند.
بر اساس اطلاعات به‌دست آمده، این فیلم سینمایی در بازه زمانی اکران خود 
موفق شد تا افزایش فروش چشمگیری را در گیشه سینما‌های سراسر کشور 

تجربه کند و از جایگاه ششم جدول فروش به جایگاه چهارم برسد.

این روزها که بازار سینمای کمدی داغ است و 
فیلم کمدی تضمین فروش دارد، به نظر می‌رسد 
هر سینماگری برای اینکه کمتر ریسک بازگشت 
سرمایه داشته باشد، به سراغ کمدی می‌رود و 
در این راستا این پرسش مطرح می‌شود که آیا 
کارگردان فیلم »سال گربه« که سابقه ساخت 
فیلم »زرد« و سریال »حرفه‌ای« را دارد هم با 
رویکرد اینکه خطر کمتری برای بازگشت سرمایه 

داشته باشد، سراغ کمدی رفته است؟
مصطفی تقی‌زاده، کارگردان »سال گربه« پاسخ 
می‌دهد: من به سراغ کمدی به این دلیل نرفتم 
که خوب می‌فروشد بلکه تصمیم‌ برای ساخت 
یک فیلم به تهیه‌کننده مربوط می‌شود که 
چه فیلمی کار کند. من به عنوان کارگردان 
و فیلم‌نامه نویس، فیلم‌نامه را به تهیه‌کننده 
پیشنهاد می دهم و می‌گویم این فیلم نامه را 
دارم و اوست که تصمیم می‌گیرد، چه فیلمی را 

در این مقطع بسازد.
وی ادامه داد: بله! فیلم »زرد« خیلی با »سال 
گربه« متفاوت است و من تنوع ژانری را دوست 
دارم بنابراین ممکن است که فیلم بعدی‌ام در 
ژانر دیگری باشد که کاملا از فضای این دو فیلم 

فاصله دارد.

تقی‌زاده یادآور شد: ما با آقای خانی پیش 
از این سریال »حرفه‌ای« را کار کردیم 
و یک شناختی از روحیات و مدل کاری 
هم داشتیم که این موضوعات خیلی در 
این همکاری کمک کننده بود. به هرحال 
فیلم اول من در ژانر دیگری بود که با این 
فضا متفاوت بود و از این تجربه کردن 

خوشم می‌آید.
از کارگردان »سال گربه« می‌پرسیم که 
فضای بصری فیلم و نوع روایت آن باعث 
شده که از فضای رایج در سینمای کمدی 
دور شوید که مخاطب خاص تری دارد، 
خودتان از ابتدا چنین قصدی داشتید یا 

روال داستان این‌گونه پیش رفت؟
تقی‌زاده پاسخ داد: من درباره کمدی‌های 
دیگر صحبتی ندارم چون آن فیلم‌ها برای 
سازندگان و مخاطبانش قابل احترام 
هستند. البته من سلیقه‌ام این جنس 
کمدی بود و تهیه‌کننده ام این فضا را 
دوست داشت؛ بنابراین از ابتدا من و آقای 
خانی تلاش کردیم که یک کمدی فانتزی 
بسازیم. )قطعا یکسری‌ آن را دوست دارند 
و یکسری‌ جنس دیگری را دوست دارند( 

هر دو به این تعامل رسیدیم که وقتی قرار است، کمدی 
فانتزی بسازیم، حداقل در حد اجرا و پروداکشن نکته‌های 
جدیدی داشته باشیم. نمی‌گویم نوآوری، بلکه مسائلی 
که کمتر در سینمای ایران دیده شده باشد و مخاطب 
با کمدی جدیدتری حتی از لحاظ بصری و جنس قصه 
مواجه شود و فکر می‌کنم با توجه به بازتاب مخاطبین این 

اتفاق در فیلم افتاده باشد.
او ادامه داد: قرار نیست این قصه خیلی چیز عجیب 
غریبی بگوید. ما سعی کردیم که یک کمدی موقعیت 
بسازیم که سخت‌ترین گونه سینمایی در جهان کمدی 
است و برای اینکه بخواهیم مخاطب را بخندانیم. خیلی 
کار سختی در پیش داریم اما آنچه می‌خواهم بگویم این 
است که متأسفانه در سینمای ما وقتی می‌گویند، کمدی 
انگار یک پیش‌فرضی از قبل به آن چسبیده است که کار 
راحتی است اما قطعاً این‌گونه نیست و اتفاقاً کار خنداندن 

مخاطبان کار سختی است.
مصطفی تقی‌زاده با اشاره به روایت »سال گربه« ادامه 
داد: ما یک موقعیت منحصر به فردی را در جهان این 
فیلم تعریف کردیم که مشخص نیست کجاست، یک شهر 
گمنامی که در کشور ما نیست و جهان ذهنی کاراکتر 
به‌واسطه ماجرای »گربه« متفاوت است و باز تأکید 
می‌کنم که این فیلم جهان منحصربه‌فرد خودش را دارد 

و قرار نیست ما داستان و یک معمایی را تعریف کنیم.

این کمدی فانتزی با بازی »بهرام افشاری« صرفاً برای خنداندن نیست
سریال

تلویزیون

سینما

ورزش

به گزارش باشگاه خبرنگاران، محمدمهدی فروردین، رئیس فراکسیون 
ورزش درباره فساد در فوتبال اظهار کرد: در ابتدا باید اثبات شود؛ 
اگر فساد اثبات شود در آن صورت نباید در برخورد با فساد هیچ‌گونه 
ملاحظه‌کاری انجام شود. اینکه شما به یقین رسیدید که فساد صورت 
گرفته است؛ یقیناً دستگاه‌های اجرایی با متخلفان برخورد می‌کنند. ما 
اگر حرفی می‌زنیم باید با واقعیت همراه باشد و نمی‌توانیم تهمتی بزنیم 
که بعد برخلاف آن ثابت شده باشد. در آن زمان‌هایی که اشاره کردید 
من در فضای فوتبال بودم. شاید مجموعه قرارداد باشگاه ما با بازیکن 
تیمی که شما دارید درباره‌اش بحث می‌کنید برابری می‌کرد امروز این 
اتفاقات نمی‌افتاد. قطعاً یکسری موضوعات هست که نمی‌شود از آنها 

فرار کرد. 
او افزود: اگر فساد در فوتبال ثابت شود نوع برخورد‌ها به صورتی باشد 
که فضای ورزش را اعتمادسازی کند، خیلی مهم است. به‌طور مثال 
وقتی در لیگ ایتالیا،  تخلف تیم یوونتوس اثبات شد به لیگ دسته 
یک سقوط کرد. اگر اینجا این اتفاق بیفتد و بخواهیم ملاحظه‌کاری 
کنیم باعث بی‌اعتمادی مردم به تصمیم‌گیران حوزه ورزش به خصوص 
فوتبال می‌شود. این روز‌ها مردم انتظار دارند که اگر تخلف یا فسادی 

اثبات می‌شود برخورد‌ها علنی و آشکار باشد. 
شورای  مجلس  ورزش  فراکسیون  اقدامات  درباره  فروردین 
اسامی در مورد فساد در فوتبال گفت: نقش نظارتی خود را 

 ایفا کردیم و در اولین اقدام خود طرح سؤال خود را از وزیر 
ورزش مطرح کردیم و مدیران مربوطه را در این مورد قطعاً در زمان مشخص 
 برای پاسخگویی دعوت می‌کنیم و این نقش ما در بعد نظارتی هست. اینکه
 دستگاه قضایی هم به این مسئله ورود و به اطلاعاتی هم دست پیدا کرده 

است، یک گام از ما جلوتر هستند. 
دستگاه‌های نظارتی سال‌ها هست که درباره این موضوع کار کردند. ما 
معتقدیم دستگاه‌های نظارتی و اطلاعاتی به خوبی همه ابعاد را بررسی 

کردند که این‌گونه در فضای رسانه مطرح شده است. 
رئیس فراکسیون ورزش بیان کرد: من فقط همین را می‌توانم بگویم 
که مبلغی که در موردش صحبت می‌شود با بودجه یک سال حوزه 
انتخابی خودم  برابری می‌کند. در مورد سکه و مبلغی که مبادله 
شده باید مستنداتی باشد تا اظهار نظر کنیم. من حیث‌المجموع ابعاد 
 پرونده فساد در فوتبال نشان می‌دهد که خیلی از عوامل در پرونده

 فساد نقش داشتند.
 از مدیران ورزشی تا افرادی که به اسم مدیر برنامه معرفی شدند و در 

بحث امروزی جادوگر هم در این پرونده نقش داشتند. 
فروردین درباره رقم بودجه حوزه انتخابی‌اش گفت: رقم بودجه یک سال 
حوزه انتخابی‌ام ۱۸۰ میلیارد تومان است. مبلغ فساد در فوتبال تقریبا 
۲۰۰ میلیارد تومان است، اما نمی‌توانم آن را تأیید تا تکذیب کنم. ما 
هم در حد شنیده‌ها همین رقم را شنیده‌ایم. اصلًا رقم مبادله شده یک 
میلیون تومان بوده باشد؛ وقتی نیت غیر از مسائل فیرپلی بوده است، 
قطعاً شدیدترین برخورد‌ها و اشد مجازات‌ها باید در نظر گرفته شود. تعارفی 
هم در کار نیست و اعتمادسازی است. فوتبالی که می‌تواند فضای پاکی داشته 

باشد نباید به این صورت شود. 

به گزارش تسنیم، بهتاش فریبا درباره برتری یک بر 
صفر تیم فوتبال استقلال مقابل فولاد خوزستان در 
هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر فوتبال، اظهار داشت: 
فولاد برای نیفتادن می‌جنگید و با وجود حضور این 
همه هوادار در ورزشگاه آزادی به نظر من خوب 
بازی کردند. استقلال در فاز هجومی بود، ولی تا 
هجده قدم پیش می‌رفت و در زدن ضربات آخر 
ناکام بود. میلاد فخرالدینی روز خوبی نداشت و به 
جای او سامان تورانیان بازی کرد که طبیعی بود 
بازیکن جوان در این جو نیاز به زمان داشته باشد. 
تصمیم خوبی بود که به بازیکن جوانی مثل تورانیان 
بازی داده شد. خدا را شکر سه امتیاز گرفته شد و 
استقلال به صدر جدول بازگشت. نفراتی مثل جلال‌الدین ماشاریپوف، ابوالفضل جلالی، گوستاوو بلانکو و زبیر 

نیک‌نفس شب خوبی را سپری کردند.
 وی با بیان این جمله افزود: تمام این بازی‌ها برای استقلال سخت است و حتی شاید سخت‌تر از همه 
دیدارهای گذشته. نساجی مازندران که حریف هفته آینده استقلال است در شهر خودش بازی می‌کند و به 
مانند تراکتور، هواداران پرشوری دارد. آنها این هفته استقلال خوزستان را در اهواز با چهار گل بردند. با توجه 
به زمانی که وجود دارد، امیدوارم مصدومانی مثل آرمین سهرابیان برسند. جای روزبه چشمی هم در بازی 
با فولاد خالی بود و خوشبختانه او از هفته آینده دوباره می‌تواند بازی کند. سرمربی نساجی ساکت الهامی 
بوده و بازی را بلد است و استقلال را خوب می‌شناسد؛ اما شاگردان جواد نکونام هم به چیزی جز سه امتیاز 

فکر نمی‌کنند.
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال خاطر نشان کرد: زمانی که پنج بازی به پایان فصل باقی مانده بود، گفتم 
15 امتیاز این وسط می‌چرخد و حالا تیم نکونام شش امتیاز آن را گرفته است. همه ما به این قهرمانی نیاز 
داریم، از بازیکنان و مربیان گرفته تا پیشکسوتانی مثل ما. به بازیکنان هم در تمرین همین حرف را زده بودم. 
فریبا در واکنش به اتهام مسئولان استقلال و پرسپولیس به یکدیگر درباره اشتباهات داوری گفت: بهتر است 

به فیلم بازی‌ها استناد کنند. 

به گزارش ایسنا، مسابقات تنیس روی میز انتخابی المپیک 
منطقه آسیای میانه ۲۸ تا ۳۰ اردیبهشت در ازبکستان برگزار 
می‌شود. در پایان این مسابقات یک سهمیه در بخش مردان و 

یک سهمیه در بخش زنان توزیع می‌شود.
تنیس‌روی‌میز ایران در بخش مردان دو نماینده دارد و نوشاد 
و نیما عالمیان در مسابقات انتخابی المپیک به میدان می‌روند.

 گراسیمنکو از قزاقستان که رنکینگ ۴۲ جهان را دارد و 
جوخید از ازبکستان رقبای اصلی برادران عالمیان هستند.

چهار سال قبل برای المپیک توکیو، نیما در نیمه‌نهایی موفق به 
شکست برادرش نوشاد شد و در فینال هم جوخید از ازبکستان 

را شکست داد و توانست به سهمیه المپیک برسد.
مسابقات انتخابی المپیک در مرحله گروهی و جدول حذفی 
برگزار می‌شود و نفرات اول و دوم هر گروه راهی جدول حذفی 
می‌شوند. نوشاد و نیما با توجه به رنکینگ جهانی در دو گروه 

متفاوت قرار می‌گیرند.
با توجه به حضور دو بازیکن ازبکستان و قزاقستان، رقابت 
آسانی در انتظار برادران عالمیان نخواهد بود. گراسیمنکو با 
وجود اینکه در رنکینگ المپیک بالاتر از نوشاد است، شانس 
گرفتن سهمیه المپیک از طریق رنکینگ را هم دارد؛ اما از آنجا 
که هنوز به طور دقیق مشخص نیست چند ورزشکار از طریق 
رنکینگ جهانی سهمیه می‌گیرند، به نظر می‌رسد که او هم به 
طور جدی دنبال گرفتن سهمیه المپیک در آسیای میانه است 

تا کار را برای خودش راحت‌تر کند.
نوشاد عالمیان هم از طریق رنکینگ، شانس گرفتن سهمیه را 
دارد و حتی در آخرین رنکینگ المپیک هم با توجه به امتیازی 
که در مسابقات عربستان گرفت، صعود کرده و به سهمیه 
المپیک نزدیک شد؛ اما هنوز تا قطعی شدن آن باید منتظر 

باشد.
رنکینگ نهایی المپیک ۱۸ جون )۲۹ خرداد( اعلام خواهد شد. 
در این فاصله مسابقات مختلفی نیز برگزار می‌شود که در حال 
حاضر نام نوشاد عالمیان در لیست اولیه نیست و از طرفی 
ممکن است امتیازاتی که بازیکنان دیگر کشورها می‌گیرند روی 

رنکینگ تأثیر بگذارد.
در کل با توجه به شرایط موجود، تنیس روی میز ایران به هیچ 
عنوان نباید سهمیه آسیانه میانه را از دست بدهد حالا این 
سهمیه به نوشاد برسد یا نیما فرقی ندارد مهم این است که 
یکی از این دو برادر بتواند سهمیه المپیک را بگیرد. سهمیه 
آسیا میانه نزدیک‌ترین سهمیه به ایران است بنابراین انتظار 
است این دو برادر از تمام توانایی خود استفاد کنند و اجازه 

ندهند این سهمیه به قزاقستان یا ازبکستان برسد.
البته یک سهمیه نیز به برترین رنکینگ در بین ورزشکاران 
مناطق آسیا داده می‌شود که 11 جون )22 خرداد( تکلیف آن 
مشخص خواهد شد و نتیجه مسابقات مناطق آسیا روی این 

سهمیه هم تأثیر دارد.

مبلغ فساد در فوتبال تقریباً ۲۰۰ میلیارد تومان است
8 مدال رنگارنگ حاصل کار ووشو کاران فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان استان فارس، رقابت‌های ووشو 
قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی در رده سنی بزرگسالان گرامیداشت ۱۸ هزار 
شهید والامقام استان خراسان رضوی به میزبانی مشهد مقدس و با حضور امیر 

صدیقی، رئیس فدراسیون ووشو با معرفی نفرات و استان‌های برتر خاتمه یافت.
در حالی بیش از ۴۰۰ شرکت کننده از ۳۱ استان و منطقه آزاد در این پیکارها 
حضور یافته بودند که نفرات برتر این مسابقات جهت اعزام به رقابت‌های ووشو 
قهرمانی آسیا )ماکائو ۲۰۲۴( به اردوی تیم ملی ووشو جهت برگزاری انتخابی درون 

اردویی دعوت خواهند شد.
ووشو کاران فارس در این مسابقات به 2 مدال طلا ، 5 نقره و 1 برنز دست یافتند 

که به شرح زیر است:
مدال‌آوران در بخش تالو: مهدی اخلاق عالی 2 مدال طلا، علی قاسمی 2 نقره، امید 

دهقان دو نقره و 1 برنز.
مدال آوران در بخش ساندا: محمد فرهادی 1 نقره وزن 70 کیلوگرم.

مربیان تیم: سید سامان احمدی مربی تالو، مسلم ستاری از شهرستان فسا و وحید 
بهمنی از شهرستان فراشبند. سرپرست تیم: حمید خضری، دبیر هیئت استان

عصبانیت شدید اوسمار؛
شوک به پرسپولیس با رفتار غیرحرفه‌ای یک بازیکن

 پای »صادقی« شکست
به گزارش مهر، تیم فوتبال پرسپولیس در ادامه رقابت‌های لیگ برتر باید در ۳ بازی 
حساس به مصاف تیم‌های استقلال خوزستان، شمس آذر و مس رفسنجان برود و 
از آنجا که این تیم در کورس صدر جدول با استقلال تهران قرار دارد کسب پیروزی 

در دیدارهای آینده برای اوسمار ویه‌را بسیار مهم است.
پس از دیدار پرسپولیس و هوادار که با پیروزی دو بر صفر سرخ‌ها همراه شد، 
تمرینات این تیم تعطیل شد و در همین بین سعید صادقی، وینگر سرخ‌ها با سفر به 
زادگاه خود و در خانه پدری‌اش به دلیل افتادن از بلندی، دچار شکستگی پای چپ 
می‌شود و به این ترتیب قادر به همراهی تیمش در دیدارهای باقی مانده نخواهد 

بود. اوسمار ویه‌را نیز از شنیدن این خبر بسیار عصبانی شده است.

دو ستاره سرشناس الهلال در فهرست فروش به‌خاطر »نیمار«

به گزارش ایسنا، نیمار یک فصل تلخ و ناامید کننده را با الهلال تجربه کرد. این 
بازیکن برزیلی که با جدایی از پاری‌سن‌ژرمن به الهلال پیوست در همان ابتدای 

فصل با تیم ملی فوتبال برزیل رباط صلیبی پاره کرد و کل فصل را از دست داد.
نیمار رفته‌رفته به شرایط بازی رسیده است که البته فصل تقریباً برای الهلال در 
حال تمام شدن است و به این ترتیب هواداران نیمار برای دیدن او با پیراهن الهلال 

باید منتظر فصل بعد باشند.
سعودی اسپورت نوشت: فهرست خارجی الهلال پر است و پیش‌بینی می‌شود 
که تیم تغییرات کمی در تابستان داشته باشد. الهلال برای اضافه کردن نیمار به 
فهرست مجبور است دو بازیکن تیم را بفروشد. رنان لودی و میشل دلگادو دو ستاره 
سرشناس تیم هستند که به احتمال خیلی زیاد با اضافه شدن نیمار جدا خواهند 
شد. رنان لودی در فصل نقل و انتقالات زمستانی از اتلتیکو مادرید به الهلال 
پیوست اما به ندرت برای تیم به میدان رفت. میشل دلگادو در دو سه فصل اخیر 

یکی از بازیکنان کلیدی و تأثیر گذار الهلال بوده است.
الهلال یک فصل درخشان را تجربه کرد و با اقتدار عنوان قهرمانی را در لیگ 
عربستان به دست آورد؛ هر چند که در لیگ قهرمانان آسیا شکستی باور نکردنی را 

برابر العین تجربه کرد و از دور رقابت ها حذف شد.

فریبا: 

۳ بازی آینده استقلال سخت‌تر از 
تمام دیدارهای قبلی است

فیلم سینمایی »23 نفر« به کارگردانی مهدی جعفری با اقتباس از کتاب »آن 
بیست و سه نفر« نوشته احمد یوسف‌زاده ساخته شد. کتاب، خاطرات نوجوانانی 
است که در عملیات بیت‌المقدس به اسارت نیروهای بعثی عراق درآمدند و رژیم 
بعث قصد داشت با سوءاستفاده از آن‌ها عملیات روانی علیه ایران صورت دهد. 
یوسف‌زاده با نثری روان، ماجراهایی تکان‌دهنده و غرورآفرین را در کتاب »آن 

بیست و سه نفر« نقل می‌کند.
فیلم سینمایی آبادان یازده ۶۰

فیلم سینمایی »آبادان یازده 60« را مهرداد خوشبخت کارگردانی کرده و به 
گفته خودش تا حد بسیار زیادی از کتاب »فرکانس یازده ۶۰« اقتباس شده 
است. این کتاب به قلم فضل‌ا... صابری، حاصل بیش از صد ساعت مصاحبه با 
راویان رادیو آبادان است که در آن شرح مقاومت مردم خرمشهر و آبادان و 
خاطرات جالبی از چگونگی حفظ رادیو آبادان آمده است. »فرکانس 1160« 
فرکانس رادیو آبادان در دوران دفاع مقدس بود که فقط اخبار را منتشر 
نمی‌کرد؛ بلکه حکم زنده بودن این شهر را داشت و به همین خاطر، رزمندگان 

با ایثار اجازه سقوط رادیو را ندادند.
فیلم سینمایی غریب

فیلم سینمایی »غریب« به کارگردانی محمدحسین لطیفی روایت بخشی از 
زندگی شهید محمد بروجردی در کردستان و شیوه فرماندهی منحصربه‌فرد او 
در اتحاد مردم است. فیلم به فعالیت این فرمانده در سال 1358 می‌پردازد که 
همزمان با آغاز ناآرامی‌ها در کردستان به دست احزاب کومله و دموکرات، عازم 
این منطقه شد. حامد عنقا نویسنده و تهیه‌کننده »غریب«، فیلم‌نامه را بر اساس 
اسناد و کتاب‌های مختلفی چون »محمد؛ مسیح کردستان« ، »غریب غرب«، 

»پرچمداران خورشید«، »همان لبخند همیشگی« و... آماده کرد.
آخرین دوره فجر

فیلم‌ سینمایی »باغ کیانوش« به کارگردانی رضا کشاورز، روایتی اقتباسی از 
کتابی به همین نام به قلم علی‌اصغر عزتی‌پاک است که روایتی ماجراجویانه از 
سال‌های دهه 60 را با حضور چند قهرمان نوجوان در مرکز روایت به تصویر 
درآورده است. فیلم سینمایی »آپاراتچی« نیز که قربانعلی طاهرفر در اولین 
تجربه کارگردانی خود، آن را به سرانجام رسانده فیلمی است که حسین 

تراب‌نژاد و احسان لطفیان فیلمنامه این فیلم را با 
برداشتی آزاد از کتاب 

روح‌ا...  نوشته  »آپاراتچی« 
رشیدی نوشته‌اند. فیلم سینمایی »دست ناپیدا« نیز اقتباسی 

ضعیف از کتاب »حوض خون« بود.

 تمام نگاه‌ها به »نوشاد« و »نیما« برای المپیکی شدن 
تنیس‌روی‌میز

نوشته‌هایی که در سینما و تلویزیون به حرکت درآمدند

فیلم سینمایی23 نفر



استاندار فارس عنوان کرد:
اساتید بنام، زمینه‌ساز پیشرفت و توسعه علمی استان

به گزارش سبحان، محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس در چهارمین 
کنگره دوسالانه استاد امیرحکیمی ضمن تبریک ایام دهه کرامت 
و سالروز بزرگداشت حضرت احمد بن موسی کاظم )ع( گفت: اساتید 
 پرسابقه، پرتلاش و عالم استان فارس باعث شده‌اند شیراز قطب پزشکی 

کودکان باشد.
استاندار فارس با تأکید بر اینکه استاد امیر‌حکیمی از افتخارات حوزه 
درمان کودکان در کشور هستند، خاطرنشان کرد: وجود اساتید بزرگواری 
همچون امیرحکیمی، البرزی و سایر اساتید بنام استان باعث شده است 
در زمینه درمان به ویژه حوزه کودکان، دستاوردهای بزرگ و ارزشمندی 

حاصل شود.
ایمانیه با اشاره به توانمندی و ظرفیت‌های متعدد فارس در حوزه درمان و 
آموزش پزشکی اظهار داشت: حرکت عظیمی که از دیرباز در حوزه پزشکی 
فارس آغاز شده و تا امروز ادامه دارد و در آینده نیز استمرار خواهد داشت 
منجر شده که فارس در حوزه درمان سرآمد باشد و مقصد افرادی شود که 

به تخصص پزشکان استان نیازمند هستند.

مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس:
نمایشگاه‌های اقتصاد مقاومتی مورد حمایت

 قرار می‌گیرد

به گزارش سبحان، حامد رستمی، مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای 
استانداری فارس با تبریک فرارسیدن روز بزرگداشت حضرت احمد 
بن موسی )ع( و دهه کرامت اظهار داشت: اجرایی‌سازی شعار سال و 
بهره‌مندی از ظرفیت‌های مردمی در دستور ویژه مدیریت اجرایی استان 

قرار دارد.
وی در حاشیه بازدید از نمایشگاه اقتصاد مقاومتی که به همت گروه 
جهادی شهید علی عباسپور در پیاده‌راه بلوار شاهد راه‌اندازی شده، اظهار 
داشت: یک از اهداف طرح تکام )توانمندسازی و کار‌آفرینی مردم‌پایه( 
تداوم جریان زندگی در روستاها و پرهیز از مهاجرت‌های بی‌سرانجام است.
رستمی از ایجاد زیرساخت‌های لازم به منظور عرضه مستقیم کالا خبر 
داد و افزود: نمایشگاه‌های اقتصاد مقاومتی در قالب راه‌اندازی بازارچه‌های 
موقت و دائمی عرضه محصولات صنایع‌دستی توسط کارآفرینان نقش 

ارزنده‌ای در تحقق شعار سال دارند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس در گفت‌وگو با 
برخی از غرفه‌داران این نمایشگاه بیان داشت: بنابر تأکید ایمانیه، استاندار 
مردمی فارس تمامی دستگاه‌های اداری عضو کارگروه‌های شش گانه 
طرح تکام باید با تمامی توان خود باید به میدان عمل آمده و زمینه‌های 

مهاجرت معکوس را فراهم سازند.
مدیرکل دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری فارس در بخش پایانی 
سخنانش خاطرنشان کرد: از برپایی نمایشگاه‌های اقتصاد مقاومتی در 

راستای اجرای طرح تکام حمایت می‌کنیم.

مدیرکل و جانشین استاندار در ستاد مدیریت بحران 
استان فارس:

فرهنگ‌سازی برای حفظ جنگل‌ها
 اهمیت ویژه‌ای دارد

به گزارش سبحان، غلامرضا غلامی، مدیرکل و جانشین اول استاندار 
در ستاد مدیریت بحران استان فارس در دومین جلسه ستاد مدیریت 
پیشگیری و اطفا حریق استان با اشاره به بارندگی‌های اخیر و شکرگزاری 
به درگاه پروردگار برای نزول بارش باران رحمت الهی در استان، گفت: 
بارش‌های بهاره باعث پوشش انبوه گیاهان در مراتع و جنگل‌ها و مناطق 
۴ گانه حفاظت شده استان شده و با توجه به گرمی هوا، خطر وقوع 

آتش‌سوزی دور از انتظار نیست.
غلامی گفت: کلیه دستگاه‌های اجرایی مشمول ماده ۲ قانون مدیریت 
بحران کشور لازم است ضمن فرهنگ‌سازی و ایجاد حساسیت برای حفظ 
جنگل‌ها و مراتع، اهتمام ویژه‌ای برای پیشگیری از حریق و اقدام مؤثر و به 

هنگام برای اطفا حریق داشته باشند.
وی با اشاره به ماده ۴۷ قانون حفاظت از جنگل‌ها و مراتع، مشارکت 
و همکاری دستگاه‌ها را لازم و مؤثر دانسته و خواستار تعیین تکلیف 
پرونده‌های قضایی مقصران عمدی آتش‌سوزی‌های سنوات گذشته و صدور 

احکام متناسب به منظور پیشگیری و مقابله با حریق شد.

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق فارس خبر داد:
پرداخت پاداش به پرسنلی که در سال جاری

 صاحب فرزند شده و یا ازدواج کنند 

به گزارش سبحان، حمیدرضا کریمی فرد، مدیرعامل شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس گفت: با توجه به فرارسیدن هفته ملی جمعیت از ۲۴ 
تا ۳۰ اردیبهشت‌ماه، این شرکت برنامه‌های مختلفی را در دستورکار خود 
قرار داده است که از آن جمله می‌توان به تجلیل از کارکنانی که در سال 

1402 ازدواج کرده و یا صاحب فرزند شده اند، اشاره کرد.
کریمی‌فرد اجرای برنامه‌های صیانت از جوانی جمعیت و پیروی از منویات 
رهبر معظم انقلاب )مدظله‌العالی(، در این خصوص را یک اصل مهم دانست 
و بیان داشت: در راستای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، 
قرارگاه جوانی جمعیت این شرکت از زمان تشکیل تاکنون، به‌صورت منظم 

مصوبه‌ها را اجرایی نموده است.
وی تلاش برای حفظ پویایی و جوانی جمعیت را از مهم‌ترین اهداف و 
برنامه‌های این قرارگاه عنوان کرد و ادامه داد: در همین راستا مقرر شده 
است به پرسنلی که در سال جاری صاحب فرزند می شوند و یا ازدواج 

می‌کنند، پاداش تخصیص یابد. 
وی درج عبارت »شیراز شهر دوستدار خانواده« در بازه زمانی 24 لغایت30 
اردیبهشت‌ماه در سربرگ‌های اداری، فضاسازی محیط اداری با چاپ بنر و 
پوسترهای مرتبط با جوانی جمعیت، استفاده از ظرفیت ائمه جماعت در 
ترویج فرهنگ ازدواج و فرزندآوری با تکیه بر احکام فقهی را از مهم‌ترین 
برنامه‌های قرارگاه جوانی جمعیت این شرکت جهت هفته ملی جمعیت و 
سال جاری برشمرد و گفت: تهیه و انتشار مقاله با محوریت قانون جوانی 
جمعیت، تولید محتوا و انتشار کلیپ با موضوع جوانی جمعیت نیز در 

دستورکار قرار دارد. 
این مقام مسئول از ‌بهره‌مندی 660 خانواده از تخفیفات فروش انشعاب 
برق ویژه طرح جوانی جمعیت در سال گذشته نیز خبر داد و اظهار داشت: 
در راستای اجرای ماده 5 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت و 
اجرای سیاست‌های کلی این قانون، شرکت توزیع نیروی برق استان فارس 
خدماتی را برای مشترکان خود در نظر گرفت که تعداد660 خانواده دارای 
سه و چهار فرزند در استان فارس از تخفیفی به مبلغ 24 میلیارد و 521 

میلیون ریال بهره‌مند شدند. 

اطلاعیه قطع موقت آب

به گزارش سبحان، شرکت آب و فاضلاب شیراز اعلام کرد: به علت نصب 
سه راهه از ساعت 8 صبح تا 20 روز شنبه مورخ 29/02/1403 مناطق: 
بلوار نواب صفوی، بلوار ابوذر غفاری، بلوار بنی‌هاشمی، بلوار رحمت حد 
فاصل سه راه دارالرحمه تا فلکه کوزه‌گری با قطع یا افت فشار آب روبه‌رو 
خواهند شد. ضمن پوزش از شهروندان محترم ساکن در مناطق یاد شده، 
درخواست می‌شود علاوه بر صرفه‌جویی، آب مورد نیاز خود را قبلًا ذخیره 

نموده و مصارف غیرضرور را به روزهای دیگر موکول نمایند.
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به گزارش سبحان، سید ابراهیم حسینی، رئیس 
شورای اسلامی شهر شیراز در آیین رونمایی از 
سند راهبردی »شیراز؛ سومین حرم اهل‌بیت« 
که در حرم مطهر حضرت شاهچراغ )ع( برگزار 
شد، ضمن فرارسیدن روز بزرگداشت حضرت 
شاهچراغ )ع( اظهار کرد: در سال 87 در سفر 
پرخیروبرکت رهبر معظم انقلاب به شهر شیراز 
جنت‌تراز، ایشان در بدو ورود خود به آرامگاه 
حافظیه فرمودند؛ مفاخر شهر شیراز و استان 
فارس به حدی زیاد است و به‌قدری شهر شما 
در همه جای جهان شهره است که نیازی نیست 
کسی برای معرفی این شهر و گذشته آن مطلبی 
بیان کند و پس‌ازآن در جلسات متعدد به ذکر 
ویژگی‌های این دیار و مردم شریف آن پرداختند.
وی افزود: ایشان همچنین فرمودند شیراز 
دارالعلم و معلم سایر شهرها است و شهر 
ویژه گردشگری در حوزه‌های مختلف مذهبی، 
تاریخی، فرهنگی و امروز درمانی در جریان 

است.
رئیس شورای اسامی شهر شیراز تصریح 
کرد: بررسی دیدگاه‌های رهبر معظم انقلاب 
نشان می‌دهد ایشان به شیراز به‌عنوان یکی از 

استوانه‌های اساسی در ایجاد تمدن نوین اسلامی 
به‌عنوان مقدمه ظهور حساب جدی بازکرده‌اند، 
همان‌گونه در بیانیه گام دوم به‌عنوان خودسازی، 

جامعه‌پردازی و تمدن‌سازی اشاره فرمودند.
حسینی ادامه داد: مقام معظم رهبری در 
18 اردیبهشت فرمودند؛ شیراز؛ سومین حرم 
اهل‌بیت )ع( است و از آن روز هر فرد و هر 
دستگاهی به فراخور سهم خود برای اجرای این 

دستور تلاش داشت.
وی اضافه کرد: در جلسات برگزارشده با بزرگان 
استان همچون نماینده ولی‌فقیه استان فارس، 
استاندار فارس و تولیت آستان مقدس حضرت 
شاهچراغ )ع( این موضوع بحث و بررسی شد 
و در آبان 1401 این موضوع تصویب شد که 
ضرورت تدوین پیشنهاد سند راهبردی سومین 
حرم اهل‌بیت )ع( در دستورکار قرار گرفت؛ 

لذا در جلسه شورای فرهنگ عمومی این 
 موضوع مطرح و تدوین این سند در دستورکار 

قرار گرفت.
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز خاطرنشان 
کرد: این سند در چارچوب هشت گام ارائه و 
تصویب شد و پس‌ازآن مطالعه ابعاد مختلف سند 

آغاز شد.
حسینی ادامه داد: اولین گام در این سند 
راهبردی ارزشمند؛ چشم‌انداز، رسالت و بیان 
الزامات اقتضائات به شاکله دبیرخانه اجرایی 
در روز شنبه 22 اردیبهشت در جلسه شورای 
فرهنگ عمومی ارائه و تصویب شد و امروز این 

سند رونمایی شد.
وی اضافه کرد: با تصویب این سند به چند 
تکلیف تأکید شده است که استانداری و برنامه 
و سازمان برنامه‌وبودجه باید برنامه عملیاتی 
دستگاه‌های اجرایی را باید ارائه کنند و در 
خصوص لزوم اعتبارات اجرایی از محل اعتبارات 
ملی و استانی سازمان برنامه‌وبودجه نیز تکلیف 
دارد و استانداری فارس نیز در دو شورای ملی 
زیارت و شورای عالی انقلاب فرهنگی این سند 
را تصویب کند و هرساله گزارش‌های مربوطه در 

هفته کرامت در جلسه شورای فرهنگی عمومی 
و شورای اداری ارائه شود.

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز اظهار کرد: 
جان‌مایه این سند وحدت حداکثری مردم و 
مسئولین برای ارتقای جایگاه شیراز به تراز 
سومین حرم اهل‌بیت)ع( است و انتظار داریم 
این جلسه به‌عنوان آغاز کار باشد، همچنین در 
مرحله دوم برای درک محتوای این سند تلاش 
شود و از مردم این درخواست را داریم که برای 
این سند مطالبه‌گری جدی از مسئولان داشته 

باشند.
حسینی همچنین از اساتید دانشگاه و حوزوی 
درخواست کرد تا این سند را مورد ویرایش قرار 
داده و نظرات و دیدگاه‌های خود را اعلام کنند.

رئیس شورای اسامی شهر شیراز در پایان 
این موضوع را اعلام کرد که شهرداری شیراز 
این موضوع را در دستورکار قرار داده است تا 
به‌عنوان یک نماد دینی یک پرچم در سطح 
شهر برافراشته شود که تدوین و ارائه طرح 
این پرچم در قالب یک مسابقه به فراخوان 
 گذاشته‌شده است و به‌زودی پوستر آن

 منتشر می‌شود. 

رئیس شورای اسلامی شهر شیراز:

شیراز یکی از استوانه‌های اساسی در ایجاد تمدن نوین اسلامی است

به گزارش سبحان، عباس فرج‌زاده، مدیرکل 
روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس 
در همایش تحول در روابط عمومی و هوش 
مصنوعی با بیان این که کسب رتبه اول کشور 
در زمینه تبیین هنرمندانه دستاوردهای دولت و 
اقناع افکار عمومی شاخصه جهاد تبیین و نشانه 
همدلی و همراهی و مجاهدت روابط عمومی‌های 
استان است، اظهارداشت: این موفقیت و افتخار 
با همراهی همه ارکان اطلاع‌رسانی در استان 
و حمایت و همراهی استاندار فارس کسب 
شد و باید دستمایه فعالیت بیشتر و کسب 

موفقیت‌های بالاتر باشد.
وی با اشاره به این که تلاش‌های ویژه و 
بی‌سابقه روابط عمومی‌های استان در سفر 
ریاست جمهور و هیئت‌دولت به استان فارس 
که در مهرماه 1402 صورت گرفت از سوی 
بخش‌های مختلف دولت مورد تقدیر قرار 
گرفته است، ادامه داد: پوشش ویژه اخبار این 
سفر در قالب دو تحریریه و با همکاری بسیار 
مؤثر روابط عمومی‌های دستگاه‌های اجرایی 
استان و فرمانداری‌ها، نمونه برجسته‌ای 
 از هم‌افزایی و ترکیب برنامه‌ریزی، اقدام و 

عمل بود.
مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل 
استانداری فارس با بیان این که شورای 
هماهنگی روابط عمومی‌های دستگاه‌های 
اجرایی استان به صورت منظم تشکیل جلسه 
داده است و هیئت‌رئیسه شورای هماهنگی نیز 
برنامه‌های قابل توجهی را برای سال 1403 
طراحی و برنامه‌ریزی کرده است، گفت: ارزیابی 
عملکرد روابط عمومی‌های استان براساس اسناد 
بالادستی، مصوبات سفر و ابلاغیه رئیس شورای 
اطلاع‌رسانی دولت و انتظارات و دستورات 
استاندار فارس به صورت شش ماه به شش ماه و 
بر این اساس سامانه‌ای به منظور ارزیابی روابط 
عمومی‌ها طراحی و آماده شده است، صورت 

می‌پذیرد.
فرج‌زاده با اشاره به این که جشنواره روابط 
عمومی‌های استان نیز از جمله برنامه‌های 
سال جاری است، ادامه داد: در این جشنواره 
تلاش می‌کنیم عملکرد ویژه و برجسته روابط 
عمومی‌های استان را مورد توجه و تشویق و 

الگوسازی قرار دهیم.
 عملکرد دو ساله دولت سیزدهم در استان 

فارس در کتاب »صعود 730«
وی به تدوین کتاب »صعود 730« در زمینه 
عملکرد دو ساله دولت سیزدهم در استان 

فارس توسط اداره کل روابط عمومی و امور 
بین‌الملل استانداری فارس با همکاری مدیران 
بخش‌های مختلف، به خصوص روابط عمومی 
دستگاه‌های اجرایی اشاره کرد و با تشریح 
فرایند تهیه گزارش‌ها و آمارهای دقیق از 
عملکرد دستگاه‌های اجرایی، گفت: این کتاب 
می‌تواند منبع مناسبی برای مطالعه عملکرد 
دستگاه‌های اجرایی استان در دو سال ابتدایی 
دولت سیزدهم و تبیین خدمات دولت و اقناع 
عمومی و همچنین منبع مناسبی برای حوزه 

جهاد تبیین باشد.
مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری 
فارس با تأکید بر این که باید با هم‌افزایی و 
همفکری، مشکلات روابط عمومی‌های استان را 
کاهش دهیم، افزود: بسته امکانات اولیه روابط 
عمومی، با دستور استاندار فارس برای تجهیز 
روابط عمومی‌های فرمانداری‌های استان تأمین 
می کنیم، اما فرمانداری‌ها و روابط عمومی‌ها 
باید تاش کنند با تعامل مطلوب با بخش‌های 
 مختلف و استفاده از ظرفیت‌ها امکانات لازم 

را تهیه کنند.
 فکر و ایده در فعالیت‌های روابط عمومی 

تعیین کننده است
فرج‌زاده با بیان این که فکر و ایده در 
فعالیت‌های روابط عمومی تعیین کننده است، 
بر ضرورت طراحی و برنامه‌ریزی مناسب 
تأکید و تصریح کرد: موفقیت‌های روابط 
عمومی‌ها حاصل ایده‌های خلاقانه آن‌هاست 
 و امکانات به دنبال خلاقیت و پیگیری تأمین 

خواهد شد.
وی اظهارداشت: یکی از مسائل مهم در فعالیت 
روابط عمومی‌ها، بهره گیری از فناوری‌های نوین 
است که می تواند به عنوان ابزارهای موثری به 
منظور تحقق اهداف و انجام عملیات مناسب 

رسانه‌ای، مورد استفاده قرار گیرد.
در این مراسم از برگزیدگان روابط عمومی‌های 
استان با حضور محمدهادی ایمانیه، استاندار 

فارس تقدیر به عمل آمد.

به گزارش سبحان، شهرداری شیراز طی مراسمی به مناسبت دهه 
کرامت از دانش‌آموزان روشندل تجلیل کرد. محمدحسن اسدی، شهردار 
کلان‌شهر شیراز در این آیین از میزبانی فرزندان روشن‌دل مدرسه 
شوریده شیرازی اظهار خرسندی و اظهار کرد: وظیفه شهرداری این 
 است که در برنامه‌ریزی و ایجاد فضای شهری نیازهای این عزیزان را 

مدنظر قرار دهد. 
اسدی گفت: یکی از اقدامات که شهرداری برای روشندلان انجام 
داده و بسیار حائز اهمیت است، اجرای خط مترو در جلوی 
مدرسه شوریده شیرازی و ایستگاه کلبه سعدی است و این عزیزان 
می‌توانند از دورترین نقطه از ایستگاه گل سرخ و ایستگاه احسان 
 به‌راحتی به این مدرسه برسند و از خدمات شهری استفاده مطلوبی 
داشته باشند. وی با اشاره به وظایفی که بر عهده شهرداری است، ادامه 
داد: شهرداری اعتقاد دارد که باید به این نونهالان عزیز باعزت و احترام 
برخورد شود و فعالیت‌های خوبی در شهرداری شیراز در دست بررسی، 

برنامه‌ریزی و اجرا است. 
این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز در این خصوص بیان 
کرد: از برنامه‌های شهرداری شیراز در خصوص جامعه معلول 
 می‌توان مترو را به‌عنوان فعالیت زیرزمین و سازه‌های هم‌سطح 

در حال ساخت در سطح شهر، اشاره کرد.
 در کلیه مناطق شهرداری شیراز یکی از جامعه معلولان به‌عنوان مشاور 

شهرداران فعالیت دارد
شهردار شیراز یکی از وظایف شهرداری را موضوعات اجتماعی 
و اقتصادی دانست و افزود: نگاه مدیریت شهری به شهروندان 
در همه اقشار یک نوع است و امروز در کلیه مناطق شهرداری 
شیراز یکی از معلولان عزیز به‌عنوان مشاور شهرداران فعالیت 
 دارد تا مناسب‌سازی بهتری نسبت به گذشته برای شما عزیزان 

داشته باشیم. 
محمدتقی تذروی، نایب‌رئیس شورای اسامی شهر شیراز گفت: در 
تلاشیم فضاهای شهر را به این سمت ببریم که همه اقشار جامعه با 
معلولیت‌های مختلف بتواند از خدمات شهری استفاده کنند و در همین 
راستا مشاورانی از جامعه معلولان جهت رفع ایرادات موجود در پروژه‌ها 
به‌خصوص بوستان‌ها و مشاوره در پروژه‌های جدید جهت دیدن فضای 

مناسب برای معلولان در کنار ما هستند. 
محمدرضا ‌هاجری، رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و سومین حرم 
اهل‌بیت)ع( شورای اسلامی شهر نیز گفت: منابع شناخت و معرفت علاوه 
بر حواس، عقل و قلب را معرفی کرده‌اند و اگر بیان می‌شود روشندل، 
 خداوند در قرآن بیان نموده‌اند که دل حریم خداست و در حریم خدا کسی 

جز وی راه ندهیم. 
هاجری ادامه داد: خداوند معرفت روشندلی را به شما عنایت کرده که 
حریم خود است و اگر آن را حفظ کنیم پرتو الهی به آن می‌تابد، پس از 

شما روشندلان می‌خواهم که ما را دعا کنید.
سید محمدجواد افضلی، شهردار منطقه ۳ شیراز نیز گفت: اصلی‌ترین 
وظایف شهرداری بهسازی و ایجاد راه عبور مرور برای شهروندان روشندل 
است که توانسته‌ایم در این مراحل راه‌های مخصوص ایجاد کنیم. افضلی 
ادامه داد: دستور اکید شهردار شیراز است که به این قشر از جامعه 

خدمات مناسب و ویژه ارائه شود.

مدیرکل روابط عمومی و امور بین‌الملل استانداری فارس:

روابط عمومی‌های استان فارس
 سال پرکار و موفقی را سپری کردند 

در آیین تجلیل مدیریت شهری شیراز از دانش‌آموزان روشندل مطرح شد؛ 

تلاش برای مناسب‌سازی فضاهای شهری جهت معلولین و توان‌یابان

معاون شهردار شیراز خبر داد:

امحای ۱۹۰ هکتار از مزارع آبیاری شده با آب‌های نامتعارف 
به گزارش سبحان، روح ا... خوشبخت، معاون محیط زیست و خدمات 
شهری شهرداری شیراز با اشاره به ادامه روند شناسایی و امحای 
محصولات کشاورزی که با آب‌های غیر متعارف آبیاری شده‌اند، اظهار 
کرد: معاونت محیط زیست و خدمات شهری با همکاری گشت همپوشان، 
شهرداری شیراز، جهاد کشاورزی، بهداشت و درمان و سازمان محیط 
زیست بیش از 190 هکتار از این اراضی در منطقه گردخون اطراف 
 شیراز امحا و از ورود این محصولات غیربهداشتی به سفره مردم 

جلوگیری شد.
خوشبخت با اعلام این خبر اظهار کرد: محصولات کشاورزی این مزارع 
با آب‌های نا متعارف آبیاری شده و تهدیدی برای سامت شهروندان 

محسوب می شد. 
خوشبخت با اشاره به اینکه مصوبه ستاد مدیریت بحران استان و تأکید 
و حساسیت ویژه شهردار شیراز، کمیسیون سامت، محیط زیست و 
خدمات شهری شورای اسلامی، استاندار، دستگاه قضایی و سایر نهاد‌های 

مربوطه زمینه‌ساز اقدام برای از بین بردن این محصولات شده است.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز با بیان اینکه 
تولید این محصولات و ورود آنها به سفره‌های مردم سامت جامعه را 
با خطرات جدی مواجه می‌کند، خاطرنشان کرد: اداره کل پیشگیری 
و رفع تخلفات شهرداری شیراز با همراهی سایر نهاد‌های ذکر شده 
 در تلاش است اجازه ندهد این محصولات به مرحله برداشت و عرضه 

در بازار برسند.
وی یادآور شد در هفته‌های گذشته نیز از 310 هکتار از محصولات کاشته 
شده در این اراضی واقع در منطقه 7 شهرداری شیراز و همچنین بیش 

از 60 هکتار در منطقه صدرا با همکاری نهاد‌های ذکر شده امحا شد.
معاون شهردار شیراز همچنین از شهروندان خواست در صورت مشاهده 
کشت هر نوع محصول کشاورزی با فاضلاب یا آب‌های غیربهداشتی دیگر، 
این موارد را گزارش داده و با نهاد‌های مربوطه برای مقابله با این موضوع 

همکاری کنند.

نهمین همایش ملی ادبیات کودک و نوجوان در دانشگاه شیراز آغاز به کار کرد
به 

گزارش سبحان، آیین گشایش نهمین همایش ملی ادبیات 
کودک و نوجوان با موضوع »بررسی بازنمایی و جایگاه 
خانواده در ادبیات کودک و نوجوان«، با حضور جمعی از 
صاحب‌نظران، پدیدآورندگان و پژوهشگران و علاقه‌مندان 
 به این حوزه، در تالار علامه جعفری دانشگاه شیراز

 برگزار شد.
 نوزده‌سالگی مرکز مطالعات ادبیات کودک دانشگاه 

شیراز
سعید حسام‌پور، رئیس مرکز مطالعات ادبیات کودک در آغاز 
این مراسم ضمن خوشامدگویی، یادآور شد: امسال مرکز 
مطالعات ادبیات کودک در دانشگاه شیراز، به نوزده‌سالگی 
رسیده و آرام آرام درختی جوان و تناور بدل می‌شود؛ باهمت 
اندیشمند و فرهیخته‌ای یگانه، مانند مرتضی خسرونژاد، 
مرکز مطالعات ادبیات کودک دانشگاه شیراز، در جایگاه 
طراح دانشگاهی‌شدن ادبیات کودک ایران، از آغاز باهدف 

ژرفابخشیدن به فعالیت‌های علمی کوشید.
وی افزود: در طول این نوزده‌سال، مرکز مطالعات ادبیات 
کودک توانسته اقدامات مختلفی را ازجمله: راه‌اندازی گرایش 
کارشناسی ارشد ادبیات کودک، برگزاری هم‌اندیشی‌ها 
بین‌المللی،  و  ملی  و  علمی-تخصصی  نشست‌های  و 
تأسیس مجله مطالعات ادبیات کودک، اجرای طرح‌های 
الویت‌دار، برگزاری جشنواره‌های  پژوهشی بنیادی و 
 گوناگون و تأسیس کتابخانه تخصصی ادبیات کودک 

پیش ببرد.
حسام‌پور افزود: گام دیگر مرکز مطالعات ادبیات کودک 
برای پرورش نیروهای متخصص تشکیل گروه‌های تخصصی 
مانند گروه کتاب‌های تصویری، گروه رمان نوجوان، گروه 
شعر کودک و نوجوان، گروه ترجمه، گروه بازنگاری و 
گروه تئاترو سینمای کودک و نوجوان بوده است؛ برای 
نمونه در سال 1402، بیست نشست تخصصی در حوزه 
رمان نوجوان برگزار کرده که وجه تمایز این نشست‌ها 
 حضور و مشارکت فعال مخاطب نوجوان در جایگاه منتقد 
بوده است. دبیرعلمی همایش ادبیات کودک با اشاره به 
موضوع محوری این همایش، بیان کرد: همه ما به خوبی 
آگاهیم که یکی از مجراهای تأثیر ادبیات کودک بر مخاطب، 
نوع بازنمایی‌هایی است که این آثار از واقعیت جامعه و نیز 
واقعیت‌های گوناگون اجتماعی به این مخاطب ارائه می‌دهند. 
خانواده از مهم‌ترین واقعیت‌های اجتماعی است که هسته‌ 

اصلی زندگی کودک و نوجوان و نیز جامعه را شکل می‌دهد 
و در مسیر رشد آن نقشی بی‌بدیل دارد؛ اینکه تا چه اندازه 
تنوع شکل‌ها و روابط گوناگون خانوادگی و نیز نقش هر عضو 
خانواده در زندگی آن به مخاطب معرفی می‌شود، نقشی مؤثر 
بر نوع نگاه مخاطبان به خانواده و اعضای آن دارد؛ از همین 
رو، مرکز مطالعات دبیات کودک، موضوع نهمین همایش ملی 
خود را »بررسی بازنمایی و جایگاه خانواده در ادبیات کودک 
و نوجوان« نام گذارد تا پژوهشگران را به تمرکز و تحقیق در 

این زمینه فرابخواند.
به‌گفته وی: در طول انتشار زمان فراخوان این همایش، 
تعداد 55 مقاله به دبیرخانه همایش ارسال شده و شورای 
علمی پس از داوری، 40مقاله )تعداد 28مقاله به صورت 
 سخنرانی و 12مقاله به صورت پوستر( را برای ارائه

در همایش برگزید.
 اهتمام دانشگاه شیراز در حوزه کودک و نوجوان و 

جایگاه ممتاز آن
 محمد مؤذنی، رئیس دانشگاه شیراز نیز در آیین گشایش 
نهمین همایش ملی ادبیات کودک با اشاره به اهمیت 
دوران کودکی و نوجوانی و نقش آن در بزرگسالی، یکی از 
مهم‌ترین مؤلفه‌های شکل‌گیری شخصیت کودکان را ادبیات، 
عنوان کرد و گفت: دانشگاه شیراز با پیشگامی در راه‌اندازی 
 مرکز مطالعات ادبیات کودک تلاش کرده است، گامی

 در این زمینه بردارد. وی به پیشگامی دانشگاه شیراز در 

زمینه تأسیس گرایش کارشناسی ارشد ادبیات کودک اشاره 
و اظهار کرد: اهتمامی که دانشگاه شیراز در راه‌اندازی مرکز 
مطالعات ادبیات کودک و فعالیت‌های این حوزه داشته 
است؛ نشان‌دهنده نگاه عالمانه و صحیح صاحب‌نظران 
ادبیات کودک در دانشگاه شیراز است. رئیس دانشگاه 
شیراز در ادامه تأکید کرد: در حوزه کودک و نوجوان 
همه نهادها به‌ویژه نهادهای فرهنگی مسئولیت دارند و 
باید توجه ویژه داشته باشند؛ چراکه اگر این حوزه درست 
 شکل بگیرد، ضمانت‌کننده تربیت افراد سالم و صالح 

در جامعه است.
وی با بیان اینکه اقدامات ارزشمندی ازسوی مرکز مطالعات 
ادبیات کودک در نوزده‌سال فعالیت این مرکز صورت گرفته 
است، توضیح داد: پیشگامی دانشگاه شیراز در راه‌اندازی 
گرایش کارشناسی ارشد ادبیات کودک، راه‌اندازی نخستین 
و تنها مجله‌ علمی‌پژوهشی مطالعات ادبیات کودک، 
گشایش کتابخانه‌ تخصصی ادبیات کودک در دانشگاه 
شیراز، تألیف و ترجمه‌ کتاب‌های نظری و کاربردی در این 
حوزه، برگزاری همایش‌های دوسالانه‌ ادبیات کودک، انجام 
 پژوهش‌های بنیادین و جشنواره‌های و نشست‌های تخصصی 

گوناگون در این حوزه از آن جمله اقدامات است.
گفتنی است، دانشگاه شیراز در روزهای ۲۶ و ۲۷ 
 اردیبهشت‌ماه، میزبان نهمین همایش ملی ادبیات 

کودک است.



 

 

دانستنی

آیا پیاده‌روی و تحرک جسمی پس از غذا خوردن برای 
سلامت شما سودمند است؟ برخی از افراد ادعا می‌کنند که 
پیاده‌روی پس از غذا خطر دیابت نوع ۲ را کاهش می‌دهد 
و برخی دیگر به اثر ضد نفخ این کار و کمک آن به هضم 

غذا یا تأثیر آن بر کنترل وزن اشاره می‌کنند.
 واضح است که پیاده‌روی )و به طور کلی تحرک بیشتر( 
می‌تواند تأثیرات مثبت زیادی بر سلامت شما داشته باشد؛ 
اما آیا پیاده‌روی بعد از غذا واقعاً به همان اندازه که برخی 

ادعا می‌کنند برای کارکرد روده شما مفید است؟
برای پاسخ به این پرسش باید بدانیم که روده ما چگونه 
کار می‌کند. روده‌های ما دارای نوعی حرکت به نام 
»پریستالسیس« یا »حرکت دودی« هستند که در آن 
عضات روده به طور هماهنگ منقبض می‌شوند. این 
انقباض هماهنگ باعث می‌شود که محتویات لوله گوارش 
از لحظه قورت دادن غذا تا زمان دفع مواد زائد، در بدن ما 

در حال حرکت باشند.
حرکات بدن شما باعث تحریک پریستالسیس روده شما 
هم می‌شوند. به‌عبارت‌دیگر هرچه بیشتر حرکت کنیم، 
راه برویم، حرکات کششی انجام دهیم یا ورزش کنیم، 

روده‌های ما قوی‌تر و مؤثرتر فشرده می‌شود.
این انقباضات ماهیچه‌های گوارشی برای تسریع تخلیه 
معده، بهبود عبور غذا از مجرای روده و تشدید روند 
پاک‌سازی گاز و مواد زائد از طریق دستگاه گوارش 
سودمند هستند. این وضعیت درنهایت به جلوگیری از نفخ 

و یبوست کمک می‌کند.
نتیجه بهتر این است زمانی که بعد از غذا خوردن حرکات 

جسمی انجام می‌دهید، این کار به شما اجازه دفع آسان‌تر 
گاز روده را می‌دهد - که ممکن است همیشه صحبت 
کردن راحت نباشد اما درنهایت برای سلامتی شما مفید 
است. پیاده‌روی که منجر به دفع گاز از پایین و آروغ زدن 
می‌شود، فشار را در دستگاه گوارش پایین می‌آورد، کشش 
ماهیچه‌ها را کاهش می‌دهد و به‌این‌ترتیب احساس نفخ را 
برطرف می‌کند. هضم شدن بهتر غذا تنها مزیت پیاده‌روی 

بعد از غذا خوردن نیست
این پیاده‌روی به تنظیم قندخون نیز کمک می‌کند که 
به‌ویژه بعد از غذا برای سامت سودمند است. تنظیم 
قندخون به معنای حفظ میزان پایدار گلوکز )قندخون(‌ 
است که برای سلامت کلی و سطح انرژی بسیار مهم است.

پیاده‌روی بعد از غذا با جلوگیری از افزایش یا کاهش در 
میزان قندخون و ثابت نگه‌داشتن میزان انسولین به این 
روند کمک می‌کند که می‌تواند به شما در کنترل خطر 

ابتلا به دیابت کمک کند.
دلیل روان‌شناختی دیگری نیز وجود دارد که ممکن است 
بخواهید بعد از غذا پیاده‌روی کنید. پیاده‌روی فوایدی برای 
سامت روان نیز دارد، مانند کاهش استرس. این به نوبه 
خود ممکن است بر روده تأثیر بگذارد. استرس می‌تواند 
مشکلات گوارشی و علائمی مانند نفخ و گاز را تشدید کند.

پیاده‌روی آرام بعد از شام می‌تواند به کاهش میزان استرس، 
تقویت آرامش و به طور بالقوه بهبود هضم غذا کمک کند.

  چگونه می‌توانید پیاده‌روی پس از غذا را 
شروع کنید؟

توصیه کلی به بزرگ‌سالان ۱۵۰ دقیقه فعالیت بدنی 

هوازی با شدت متوسط در هفته و همچنین دو روز فعالیت 
برای تقویت عضلات است. پیاده‌روی بعد از غذا می‌تواند 
جزء این ۱۵۰ دقیقه حساب شود، به خصوص اگر با سرعت 

بالا انجام شود.
بهتر است هدفتان انجام حداقل چهار تا پنج دقیقه 
پیاده‌روی سبک تا متوسط در فاصله ۶۰ تا ۹۰ دقیقه پس 
از اتمام یک وعده غذایی اصلی باشد. این میزان پیاده‌روی 
می‌تواند حرکت جسمی لازم پس از غذا خوردن را تأمین 
کند، اما اگر در بیشتر روزها ۳۰ تا ۶۰ دقیقه پیاده‌روی 
با سرعت متوسط داشته باشیم، می‌توانیم به مزایای 
پایدارتری برای دستگاه گوارش خود و همچنین بقیه 

بدنمان دست یابیم.
انجام حرکت جسمی بیشتر از این حد از این لزوماً بهتر 
نیست و لازم است در این مورد تعادل مناسبی برقرار 
شود. مراقب باشید که ورزش‌تان بعد از غذا خوردن از حد 
یک ساعت ورزش شدید تجاوز نکند، زیرا ممکن است بر 

عملکرد دستگاه گوارش تأثیر منفی بگذارد.
وعده‌های ورزش ورزشی طولانی و شدید پس از غذا 
خوردن می‌تواند خون را از دستگاه گوارشی منحرف کند 
و به طور بالقوه علائمی ازجمله گرفتگی عضلانی و حالت 
تهوع ایجاد کند؛ به‌علاوه، ترشح هورمون‌های استرس و 
کم‌آبی بدن در طول تمرین‌های ورزشی شدید می‌تواند بر 

عملکرد دستگاه گوارش تأثیر بگذارد.
درنهایت، پیاده‌روی پس از غذا راهی عالی برای تحریک 
کردن روند هضم غذا و همچنین کمک به سایر فرآیندهای 

فوری بدن است.

آیا پیاده‌روی پس از غذا خوردن به هضم غذا کمک می‌کند؟
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پنج‌شنبه  27 اردیبهشت 1403  سال سی‌ام  شماره 6281
امام رضا )علیه‌السلام(:

»سرآمد خرد، پس از ايمان به خدا، مهرورزى با مردم و نيكى كردن به هر 
شخص خوب و بدى است.«

عيون أخبارالرضا عليه‌السلام: ج‏٢، ص ٣٥، ح ٧٧

طرح روزحدیث روز

ادبیات

ذبح »بحرین«
۲۴ اردیبهشت پنجاه و چهارمین سالروز تصویب لایحه جدایی بحرین از ایران 

در سال ۱۳۴۹ است.
میل محمدرضا پهلوی به ایفای نقش ژاندارمی خاورمیانه تقریباً همزمان با جدی 
شدن قصد انگلیس برای خروج نیروهای نظامیش از خلیج‌فارس، شدت گرفت.

انگلیسی‌ها که از نیمه‌های قرن هجدهم کرانه شمالی و سواحل جنوبی یکی از 
مهم‌ترین آبراهه‌های جهان در خاورمیانه را اشغال کرده بودند، پس از چپاول و 
به یغما بردن منابع عظیم نفتی، گازی، دریایی و معدنی ایران و شیخ‌نشین‌های 
عرب، تخم اختلافات قومی، مذهبی و سرزمینی را در خلیج‌فارس کاشتند و از 

پاییز ۱۳۵۰ به حضور نظامی خود در این منطقه پایان دادند.
سیاستمداران حیله‌گر انگلیسی در معامله با محمدرضا شاه او را به خروج از 
»بحرین« ترغیب کردند و شاهِ ایران هم با استقبال تمام امیرعباس هویدا 
نخست‌وزیر رژیم را مسوول تهیه طرح جدایی بحرین از ایران کرد. این اقدام، 
مشروط به بازگرداندن جزایر سه‌گانه ابوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک به 
ایران شد، شرطی که با تفاهم سه جانبه نمایندگان وقت ایران و انگلستان و 
امیرنشین امارت شارجه اجرایی و با حضور نظامیان ارتش پهلوی در ابوموسی، 

نهایی شد.
ذبح »بحرین«

بیست و دومین دوره مجلس شورای ملی در تاریخ ۲۴ اردیبهشت ۱۳۴۹، سه 
روز بعد از صدور قطعنامه دویست و هفتاد و هشتم شورای امنیت سازمان ملل 
برای جدایی بحرین از ایران، لایحه امیرعباس هویدا نخست‌وزیر وقت ایران برای 
جدایی بحرین از ایران را در دستورکار گذاشت و از ۱۹۱ نماینده حاضر در 
جلسه ۱۸۷ نفر با آن موافقت کردند. پنجمین دوره مجلس سنا هم چهار روز 
بعد با رای قاطع ۶۰ نماینده موافق از ۶۰ عضو این مجلس، لایحه دولت برای 

جدایی بحرین از ایران را تصویب کرد.
جدایی تراژیک

به گواهی هزاران سند تاریخی نگهداری شده در موزه‌های جهان، جزیره بحرین 
در جنوبی‌ترین نقطه خلیج‌فارس و در شمال‌غربی قطر، از هزاران سال قبل 
بخشی از خاک ایران بود. حقانیت حاکمیت ایران بر جزیره بحرین آن‌قدر مسلم 
و بدیهی بود که انگلستان بعد از ۱۱۰ سال اشغال این بخش از خاک ایران، برای 

جدا کردن آن با شاه ایران معامله کرد.
این معامله مبتنی بر لابی‌های پشت پرده حاکمان انگلیسی و ایرانی بود. لابی‌ها 
و بده‌بستان‌های سیاستی موجب شد محمدرضا پهلوی برای همیشه چشم بر 
این حق ببندد. قضیه از این قرار بود که شاه در ۱۴ دی ۱۳۴۷ در سفر به دهلی 
‌نو اعلام کرد: »دولت شاهنشاهی نمی‌خواهد با اعمال زور بحرین را تصاحب کند، 
بلکه حاکمیت بحرین را به دلخواه اکثریت مردم، در یک همه‌پرسی آزاد زیر نظر 
سازمان ملل متحد می‌گذارد، تا اگر اکثریت مردم بحرین علاقه به ملحق ‌شدن 
به ایران داشتند، بحرین در حاکمیت ایران بماند و اگر خواستند از ایران تجزیه 

شوند، کشوری مستقل شوند.«
پهلوی پسر یک سال و ۱۰ روز بعد از اظهاراتش در هند، در تاریخ ۲۴ دی 
۱۳۴۸ در جمع کارکنان وزارت امور خارجه پهلوی با تأکید بر تسلط بیش از 
یک قرنی انگلستان بر جزیره بحرین، گفت: »انگلیس این جزیره را به ایران پس 

نخواهد داد و من نمی‌توانم چون دُن‌کیشوت رفتار کنم.«
اسدا... عَلمَ وزیر وقت دربار در خاطرات روزانه‌اش نوشت: »اکثریت ساکنان 
آن جزیره عرب هستند و به زبان عربی سخن می‌گویند. به لحاظ اقتصادی 
مجمع‌الجزایر بحرین دیگر اهمیت ندارند، زیرا نفت آنجا که تمام شده و صید 

مروارید نیز صرفه اقتصادی ندارد.
از نظر اهمیت استراتژیکی و سوق‌الجیشی با وجود تسلط ایران بر تنگه هرمز 
آن جزایر دیگر ارزشی ندارد، از جهت امنیتی هم حفظ آن سرزمین پرهزینه و 

مستلزم استقرار یکی دو لشکر در آنجاست.
آخرین توجیه محمدرضا پهلوی برای دفاع نکردن از تمامیت ارضی بحرین، این 
بود که: »من اهل این نیستم که به زور حضور لشگرم، یک جایی را ضمیمه 

خاک خود کنم.«
با چراغ سبز شاه و همراهی امیرعباس هویدا، نخست‌وزیر وقت پهلوی، فرستاده 
سازمان ملل متحد به جزیره بحرین رفت و به رایزنی و گفت‌وگو با سران قبایل 
و عرب‌های شیخ‌نشین بحرین پرداخت و گزارش سفرش را با محوریت تمایل 
مردم بحرین به جدایی و استقلال از ایران به مجمع عمومی و شورای امنیت 

سازمان ملل داد.
شورای امنیت سازمان ملل متحد نیز در تاریخ ۲۱ اردیبهشت ۱۳۴۹ با صدور 
قطعنامه ۲۷۸ جدایی بحرین از ایران را تصویب کرد. عرب‌های بحرین در تاریخ 
۲۳ مرداد ۱۳۵۰ استقلال خود از ایران را اعلام کردند. شاه و نخست‌وزیر رژیم 
نیز به عنوان اولین مقامات، با صدور پیام‌هایی شیخ‌نشین بحرین را به عنوان یک 

کشور مستقل به رسمیت شناختند.
امیرعباس هویدا هم در حمله به منتقدان و در دفاع از عملکرد دولت و مجلس 
پهلوی، گفت: »به هیچ کس مربوط نیست. دختر خودمان بود، به هر کس 

می‌خواستیم شوهرش دادیم.«

پلاستیک جدیدی که پس از استفاده ناپدید می‌شود
فن‌آوری

یک پلاستیک جدید که ماده اصلی سازنده آن 
باکتری‌ها هستند، زمانی که دیگر به آن نیاز ندارید، 
ناپدید می‌شود. این پلاستیک خودتخریب یا خودهضم 
جدید، پلی اورتان ترموپلاستیک)TPU( و باکتری 
باسیلوس سابتیلیس)Bacillus subtilis( را ترکیب 

می‌کند.
محققان با قرار دادن مکرر هاگ‌ها در معرض سطوح 
فزاینده گرما دریافتند که این باکتری در نهایت می‌تواند 
با دمای ۱۳۵ درجه سانتیگراد مورد نیاز برای مخلوط 
کردن هاگ‌های باکتری و TPU با یکدیگر تطابق یابد.

تلاش‌های گذشته برای یافتن راه‌هایی برای تجزیه سریع 
پلاستیک‌ها، اغلب از آنزیم‌ها و قارچ‌های باکتریایی از 
خاک و توده‌های کمپوست که این میکروب‌ها در آنها به 
طور طبیعی فراوان هستند، منشأ می‌گرفت. اما این ماده 
جدید فقط به هاگ‌های باکتری داخل خود نیاز دارد که 
با مقداری مواد مغذی و رطوبت دوباره بیدار می‌شوند تا 

شروع به تجزیه شدن کنند.
جان پوکورسکی، دانشمند پلیمر در دانشگاه سن دیگو 
که این تیم را رهبری می‌کرد، می‌گوید: آنچه قابل 
توجه است این است که مواد ما حتی بدون حضور 

میکروب‌های اضافی تجزیه می‌شود.
وی افزود: به احتمال زیاد، بیشتر این پلاستیک‌ها 
احتمالاً به تأسیسات کمپوست‌سازی غنی از میکروب 
ختم نمی‌شوند. بنابراین این توانایی خود تخریبی در 
یک محیط عاری از میکروب، فناوری ما را همه‌کاره‌تر 

می‌کند.
این تحقیق شامل چندین مرحله مهم بود که با انتخاب 
باکتری B.subtilis شروع شد. این نوعی از باکتری 
است که قبلًا با تجزیه پلاستیک مرتبط بوده است و 
می‌تواند در حالت غیرفعال و بدون ذخایر معمول غذا 

و انرژی زنده بماند.

 پهن کردن فرش قرمز جشنواره سینمایی کن - فرانسه
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عکس‌: طاهره حیاتی

رانگلر را باید نماد جیپ و آفرود دانست. نسل 
پنجم این ماشین در سال ۲۰۱۸ به بازار آمد و 
سه سال بعد بهبودهایی را تجربه کرد و اکنون 
مورد یک به‌روزرسانی بزرگ‌تر برای سال ۲۰۲۴ 
قرار گرفته است تا همچنان تازه بماند. طراحی 
ظاهری رانگلر هیچ‌گاه کهنه نمی‌شود و به همین 
دلیل، تغییرات بیرونی در فیس‌لیفت اخیر حداقلی 
است. مهم‌ترین تغییر این ماشین جلوپنجره هفت 
شیاری جدید با تریم مشکی‌رنگ است. علاوه بر 
این، حالا آنتن هم به‌صورت مخفی داخل شیشه 
جلو تعبیه شده تا در آفرود آسیب نبیند. چهار طرح 
رینگ جدید با اندازه‌ای از ۱۷ تا ۲۰ اینچی هم 
 تکمیل‌کننده به‌روزرسانی‌های بیرونی رانگلر مدل 

۲۰۲۴ هستند.
مهم‌ترین تغییرات اما در داخل رخ داده است. در 

اینجا جیپ به‌جای نمایشگر ۸/۴ اینچی 
قبلی یک نمونه بسیار بزرگ‌تر ۱۲/۳ 
اینچی لمسی را ارائه کرده است. این 
به‌روزرسانی اما فقط در اندازه و وضوح 
نمایشگر خلاصه نمی‌شود زیرا آخرین 
نسخه سیستم اطلاعاتی-سرگرمی 
Uconnect هم ارائه شده است که 

سرعت پاسخگویی بیشتری دارد و 
به‌صورت استاندارد با اندروید اتو و اپل 
کارپلی بی‌سیم ارائه می‌شود. بااین‌حال، 

صفحه آمپر آنالوگ همچنان بر قوت خود باقی است 
و کنسول میانی هنوز با تعداد زیاد دکمه فیزیکی 
پر شده است درحالی‌که دسته‌دنده‌ها بسیار بزرگ 

هستند.
هرچند شاید جیپ با این فیس‌لیفت روی بهبود 
راحتی رانگلر تمرکز داشته اما این شاسی‌بلند که 
همچنان از شاسی مستقل و تعلیق پنج اتصالی 
پیچشی استفاده می‌کند، نرم‌تر نشده است. همچنین 
در تمام نسخه‌های رانگلر همچنان شاهد اکسل‌های 
صلب جلو و عقب دانا، گیربکس کمکی دو سرعته 
و صفحات محافظ برای محافظت از قسمت‌های 
حیاتی خودرو در آفرود هستیم. رانگلر روبیکان که 
پشت فرمان آن نشستیم، با اکسل‌های قوی‌تر دانا 
۴۴، قفل دیفرانسیل جلو و عقب و آنتی‌رول بار 
قطع شونده، حتی بیشتر از این روی آفرود 
دارد.  تمرکز 

رینگ‌های ۱۷ اینچی نسخه روبیکان نیز با 
لاستیک‌های آل‌ترین گودریچ پوشیده شده‌اند.

قیمت رانگلر در بریتانیا از ۶۱,۱۲۵ برای نسخه پایه 
و ۶۳,۱۲۵ پوند برای نسخه روبیکان آغاز می‌شود. 
این محدوده قیمتی خطرناک خواهد بود زیرا 
لندروور دیفندرِ جادارتر و مطلوب‌تر با توانایی‌های 
آفرود مشابه در هردو نسخه دودر ۹۰ و چهاردر 

۱۱۰ قیمت پایه‌ای در همین حدود دارد.
 البته بعید است که طرفداران جیپ از مشکلات 
رانگلر که به خاطر تمرکز صرف روی آفرود پدید 
آمده گلایه‌ای داشته باشند خصوصاً کسانی 
 که قصد اصاح خودرو را برای ماجراجویی‌های 
خشن‌تر دارند اما کسانی که به دنبال یک خودروی 
۴×۴ برای استفاده‌های معمولی‌تر هستند باید 

بیشتر فکر کنند.
جیپ رانگلر هنوز همان همیشگی است. این خودرو 
هیچ‌کدام از جذابیت‌های خارج جاده‌ای خود را 
از دست نداده و همچنان در آفرود غیرقابل‌توقف 
خواهد بود. تغییرات سیستم اطلاعاتی-سرگرمی 
در فیس‌لیفت رانگلر چشمگیر است و 
ویژگی‌های ایمنی جدیدی هم اضافه شده 
است؛ ولی قیمت پایه ۶۰ هزار پوندی در 
بریتانیا بسیار زیاد به نظر می‌رسد خصوصاً 
با توجه به اینکه دیفندر با قیمتی مشابه 

این عرضه می‌شود.

پشت فرمان جیپ رانگلر جدید 2024، همچنان غیرقابل‌توقف در آفرود
خودرو

ویتامین‌ها و مکمل‌ها برای بهبود سامت یا پیشگیری 
از بیماری استفاده می‌شوند. بنابراین، باید توجه داشته 
باشید که چه مکمل‌هایی، چه زمانی و چه مقدار مصرف 

می‌کنید.
همان‌طور که در مصرف دارو باید حواسمان به تداخلات 
دارویی باشد، در مصرف ویتامین‌ها نیز باید به این اصل 
توجه داشت. ویتامین‌هایی که نباید با هم ترکیب و 

مصرف شوند، عبارتند از:
۱۲-B با ویتامین C ویتامین 

مین  یتا C یک آنتی‌اکسیدان ضروری برای و
است. سامت  ایمنی  سیستم 
مین  یتا B-۱۲ به حفظ و
سیستم 

عصبی و تشکیل گلبول‌های قرمز کمک می‌کند. 
مطالعات نشان می‌دهد که مصرف همزمان این دو مکمل 
ممکن است میزان ویتامین B-۱۲ دریافتی را در بدن 
کاهش دهد. بنابراین، کارشناسان توصیه می‌کنند این 

مکمل‌ها را حداقل با فاصله دو ساعت مصرف کنید.
A با غذاهای غنی از ویتامین A مکمل ویتامین 
از آنجا که ویتامین A یک ویتامین محلول در چربی 
است، هر مقدار اضافی در بدن ذخیره می‌شود. 
بنابراین، لازم نیست هر روز ویتامین A مصرف 
کنید. ویتامین A بیش از حد می‌تواند منجر به 
ضعیف‌تر شدن استخوان‌ها و با افزایش سن باعث 
شکستگی‌های استخوانی شود. هم‌چنین می‌تواند 
برای جنین مضر باشد. اگر باردار هستید یا 
مکمل ویتامین A مصرف می‌کنید، از 
کنید؛  خودداری  جگر  خوردن 
چراکه این ماده غذایی به حدی 
سرشار از ویتامین A است. یا 
A مصرف  ویتامین  اگر مکمل 
نمی‌کنید، کافیست فقط یک 

بار در هفته جگر بخورید.
)ویتامین  فولیک  اسید   

B۱۲ و ویتامین )B۹
در حالی که هر دوی این 

ویتامین‌های B مهم هستند، مصرف بیش از حد اسید 
فولیک یا فولات در واقع می‌تواند علائم کمبود ویتامین 
B۱۲ را پنهان کند. بنابراین، قبل از افزودن این مکمل‌ها 
به رژیم خود، با پزشک صحبت کنید تا سطح ویتامین 

خون‌تان را بررسی کند.
K و ویتامین E ویتامین 

بر اساس مطالعات، مکمل ویتامین E می‌تواند منجر به 
افزایش خونریزی در برخی افراد شود. برخی از پزشکان 
مکمل ویتامین K را برای کمک به لخته شدن خون 
تجویز می‌کنند. مصرف همزمان ویتامین E می‌تواند 

مزایای ویتامین K را بی‌اثر کند.
بین مصرف ویتامین‌های مختلف چقدر باید وقفه 

انداخت؟
فاصله زمانی بین ویتامین‌ها به نوع ویتامینی که مصرف 
می‌کنید بستگی دارد. اما یک قانون ثابت وجود دارد؛ 
اینکه در مصرف قرص‌های ویتامین، ثبات و استمرار را 
حفظ کنید و در ساعات و روزهای مشخص آنها را بخورید 

تا بهترین اثربخشی را داشته باشند.
ویتامین‌های محلول در چربی )ویتامین‌های A، D، E و 
K( را بهتر است همراه غذا مصرف کنید. خوردن چربی 
به عنوان بخشی از وعده غذایی به انتقال و جذب این 
ویتامین‌ها در بدن کمک می‌کند. در خصوص مولتی 

ویتامین‌ها نیز به همین منوال عمل کنید.

ویتامین‌هایی که نباید با هم مصرف شوند

 گرانــ یوک مبود لاستیک 
خودرو در بازار

 منبع: تسنیم


